

EL INFRASCRITO TESORERO MUNICIPAL DE LA VILLA DE MOMOSTENANGO, DEL DEPARTAMENTO DE TOTONICAPÁN, CERTIFICA: QUE PARA EL EFECTO A TENIDO A LA VISTA EL LIBRO DE INVENTARIO No. 11 EN EL CUAL A FOLIOS No.36-79 , SE ENCUENTRA ACENTADO EL INVENTARIO NO 60 . AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016

CODIGO	UNIDAD	DESCRIPCION	VALOR
0805.1231.01		EDIFICIOS E INSTALACIONES	
0805.1231.01.01		EDIFICIOS	
	1	Edificio denominado Auditorium Municipal, ubicado en el Centro en esta poblacion	Q 815,163.00
	1	Edificio Municipal que mide 15*98 Vrs. Denominado Cuartel Municipal Ins. En el 2do. Reg. De la propiedad inmueble bajo el No. 10330; folio 249 Tomo 77; Totonicapán	Q 9,354.46
	1	Edificio de 2 niveles denominado portal de Comercio Municipal. Cuenta con 24 locales	Q 883,515.60
	1	Edificio parroquial de 33 Vrs. De ancho por 99 Vrs de largo, Insc. En el 2do Reg. De la propiedad inmuebles bajo el No. 10332 folio No. 250; Tomo 77, Totonicapán	Q 7,500.00
	1	Edificio de 10 locales comerciales, denominado Centro Comercial Municipal insc. En el 2do Reg de la propiedad inmueble bajo el No. 10337, folio 45; Tomo 78; Totonicapán	Q 71,020.00
	1	Edificio Denominado Escuela Nacional de Varones de 11Vrs. Por 39Vrs. De largo Insc. En el 2do Reg. De la propiedad inmueble bajo el No. 10338; No. 6 Tomo 78; Totonicapán	Q 52,210.15
	1	Edificio Municipal para oficinas	Q 93,402.22
	1	Edificio Municipal de 2 niveles, denominado Centro de comercio Municipal compuesto de 36 locales comerciales, 16 locales para expedición de carnes (ganado menor) y 4 servicios sanitarios ubicado en Centro de ésta población.	Q 606,242.30
	1	Edificio denominado Centro Cultural Aldea Tierra Blanca	Q 251,400.50
	1	Edificio de 3 aulas escolares, ubicado en el Paraje San Luis Aldea Los Cipreses	Q 131,829.00
	1	Edificio (Techado) Centro Capacitacion, Aldea los Cipreses	Q 153,412.90
	1	Mercado Municipal de 3235Vrs2 compuesto de dos predios, Insc. En el 2do Reg. De la propiedad inmueble bajo el No.10334; folio 213; Tomo 78, Totonicapán	Q 31,069.00
	1	Mercado Municipal de 2 Plantas y 1 tinglado de block Insc. en el 2do registro de la propiedad inmueble bajon el No. 10336; folio 250 467 y 1081; Tomo 78, Totonicapán	Q 43,034.55
	1	Mancelo (Rastro) Mpl. De 25Vrs. De ancho y 29Vrs. De largo, Insc. En el 2do registro de la propiedad inmueble bajo el No. 10342, folio 10; Tomo 78, Totonicapán.	Q 4,300.00
	1	Caseta de 130*1mts. Alto 2.5mts.	Q 2,900.00
	1	Puertas de dos hojas con chapa Yale para la oficina del Cementerio General Mpl.	Q 1,950.00
	2	Puerta de metal instalada en el Cementerio General Mpl.	Q 1,650.00
	3	Separadores Con materiales de aluminio S/N. Y Vidrios nevados de 5m.m. para instalacion del Edificio Mpl.	Q 9,000.00
	2	Separadores Con materiales de aluminio AN, Y Vidrios nevado bronce y Melamina color negro para instalacion del Edificio Mpl.	Q 5,657.00
	1	Separador con materiales de aluminio AN, Vidrios nevado bronce y melamina color almendra para la instalacion del Edificio Mpl.	Q 4,300.00
	1	Puerta de metal de dos hojas instalada en el interior del mercado Mpl.	Q 2,150.00
	1	Puerta de madera instalada en el edificio Mpl. (Casa la Cultura)	Q 3,700.00
		COSNT. UNIDAD BASICA DE SALUD CASERIO PANCA SMIP 13	Q 101,250.00
		CONSTRUCCION DE UNIDAD BASICA DE SALUD ALDEA PATULUP SMIP 188	Q 83,000.00
		CONSTRUCCION DE UNIDAD BASICA DE SALUD ALDEA PANCA SMIP 189	Q 88,750.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION, TRABAJO CASERIO CANQUIXAJA SMIP 119	Q 137,500.00
		MEJ. CAMINO RURAL PARAJE PAUL ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 166	Q 125,000.00
		CONSTRUCCION DE SALON CASERIO SANTA LUCIA BUENABAJ SMIP 169	Q 150,000.00
		CONSTRUCCION CAMPO DE FUTBOL ALDEA XEQUEMEYA SMIP 179	Q 100,672.58
		AMPLIACION DE ESCUELA CASERIO CANQUIXAJA SMIP 181	Q 229,500.00
		CONTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO CABECERA MUNICIPAL SMIP 186,	Q 77,500.00
		CONSTRUCCION ESCUELA PAJUMET MOMOSTENANGO SMIP 200	Q 31,500.00
		CONSTRUCCION DE ESCUELA PARAJE PACHOC A. TIERRA BLANCA SMIP 201	Q 79,500.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO CASERIO PANCA SMIP 276	Q 41,800.00
		AMPLIACION ESCUELA ALDEA CHINIMABE SMIP 72	Q 35,500.00
		MEJORAMIENTO CENTRO DE SALUD TIPO A ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 124	Q 220,000.00
		CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO SANTA SMIP 180	Q 275,000.00
		REFORESTACION ALDEA XOLAJAP SMIP 223	Q 79,996.00
		CONSTRUCCION DE INSTITUTO BASICO ALDEA SANTA ANA SMIP 232	Q 247,500.00
		CONSTRUCCION DE INSTITUTO BASICO ALDEA XEQUEMEYA SMIP 233	Q 135,000.00
		CONSTRUCCION DE INSTITUTO BASICO CASERIO SAN JOSEM SIGUILA SMIP 234	Q 45,000.00
		CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA ALDEA LOS CIPRECES SMIP 235	Q 45,000.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION CASERIO CHUIABAJ XEABAJ SMIP 258	Q 160,000.00
		CONSTRUCCION EDIFICIO UNIDAD BASICA DE SALUD ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 264	Q 157,500.00
		AMPLIACION CENTOR DE CACITACION AGRICULA CASERIO CANQUIXAJA SMIP 273	Q 120,000.00
		VAN	Q 5,951,229.26

		VIENEN	Q	5,951,229.26
		CONSTRUCCION DE INSTITUTO BASICO POR COOPERATIVA CASERIO PANCA SMIP 281	Q	146,300.00
		CONSTRUCCION DE EDIFICIO (S) UNIDAD BASICA DE SALUD ALDEA TIEERA BLANCA SMIP 289	Q	35,000.00
		CONSTRUCCION EDIFICIO (S) DE UNIDAD DE MATERNIDAD BARRIO SANTA CATARINA SMIP 290	Q	327,600.00
		CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD ALDEA SANTA ANA SMIP 297	Q	547,000.00
		CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR PARAJE XETRUBALA ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 349	Q	390,000.00
		MEJORAMIENTO CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA CASERIO CHUIABAJ XEABAJ SMIP 362	Q	80,000.00
		CONSTRUCCION ESCUELA ALDEA LOS CIPRECES SMIP 129	Q	280,500.00
		AMPLIACION ESCUELA CASERIO CHOXCACOL SMIP 130	Q	357,500.00
		CONSTRUCCION ESCUELA ALDEA TZAJON SMIP 131	Q	220,000.00
		AMPLIACION ESCUELA CASERIO CANQUIXAJA SMIP 132	Q	51,000.00
		MEJORAMIENTO DE ESCUELA CASERIO CHUIABAJ XEABAJ SMIP 133	Q	220,000.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE ACOPIO CASERIO JUTACAJ SMIP 164	Q	277,950.00
		CONSTRUCCION DE SALON COMUNAL ALDEA TUNAYAC SMIP 165	Q	378,895.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO CASERIO PANCA SMIP 276	Q	20,900.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO ALDEA XEQUEMEYA SMIP 285	Q	90,000.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 286	Q	202,500.00
		CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE PAYAJ JUYUB ALDEA LOS CIPRECES SMIP 308	Q	202,500.00
		AMPLIACION DE INSTITUTO BASICO PARAJE PAMUMUS ALDEA SANTA ANA SMIP 313	Q	268,000.00
		MEJORAMIENTO CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA CASERIO CHUIABAJ XEABAJ SMIP 362	Q	30,000.00
		CONSTRUCCION EDIFICIO DE UNIDAD DE MATERNIDAD BARRIO SANTA CATARINA SMIP 364	Q	32,760.00
		CONSTRUCCION SALON DE USOS MULTIPLES ALDEA XEQUEMEYA SMIP 368	Q	390,000.00
		MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE SANITARIOS MUNICIPALES PARQUE CENTRAL DE MOMOSTENANGO SMIP 373	Q	23,840.00
		CONSTRUCCIONES INFRAESTRUCTURA TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS CABECERA MUNICIPAL SMIP 304	Q	749,062.00
		CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CASERIO JUTACAJ SMIP 294	Q	249,687.00
		CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHOYOCTE BARRIO PATZITE SMIP 310	Q	191,250.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO PARAJE CHICORRAL CASERIO CANQUIXAJA SMIP 311	Q	224,718.00
		CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE PAIZ ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 312	Q	22,312.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA CASERIO CHOJUNACRUZ ALDEA TUNAYAC SMIP 365	Q	216,750.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA PARAJE CHOQUISIS ALDEA TZANJON SMIP 366	Q	255,000.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION PARA MUJERES CABECERA MUNICIPAL SMIP 367	Q	418,190.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA BARRIO SANTA ISABEL SMIP 392	Q	224,718.00
		CONSTRUCCION EDIFICIO UNIDAD BASICA DE SALUD ALDEA TUNAYAC SMIP 395	Q	280,176.00
		CONSTRUCCION EDIFICIO UNIDAD BASICA DE SALUD PARAJE CHICURRAL SMIP 396	Q	280,176.00
		CONSTRUCCION DE ESCUELA PRIMARIA PARAJE PANAGUAL CASERIO JUTACAJ SMIP 401	Q	311,053.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHONIMACANAC ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 402	Q	311,053.00
		CONSTRUCCION CENTRO CAPACITACION AGRICOLA CASERIO PAMUMUS SMIP 408	Q	48,795.20
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE PARRACANA ALDEA XOLAJAP SMIP 432	Q	311,053.00
		AMPLIACION INSTITUTO BASICO POR COOPERATIVA BARRIO SANTA CATARINA SMIP 433	Q	301,053.00
		MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CASERIO PUEBLO VIEJO SMIP 435	Q	181,239.00
		AMPLIACION CENTOR DE CACITACION AGRICOLA CASERIO CANQUIXAJA SMIP 273	Q	200,000.00
		CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHOYOCTE BARRIO PATZITE SMIP 310	Q	33,468.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CHUITAKAJ ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 315	Q	150,000.00
		CONSTRUCCION GUARDERIA INFANTIL CHOCANTARY ALDEA LOS CIPRECES SMIP 317	Q	175,000.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION AGRUICULA CASERIO CHOJUNACRUZ ALDEA TUNAYAC SMIP 365	Q	37,391.00
		CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA PARAJE CHOQUISIS ALDEA TZANJON SMIP 366	Q	362,931.00
		CONSTRUCCION MERCADO COMUNAL CASERIO JUTACAJ SMIP 370	Q	270,000.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CENTRO ALDEA XOLAJAP SMIP 436	Q	150,000.00
		AMPLIACION INSTITUTO BASICO NUFED 2-882 CENTRO ALDEA CHINIMABE SMIP 437	Q	200,000.00
		AMPLIACION INSTITUTO BASICO PARAJE POLOGUA ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC. SMIP 439	Q	330,000.00
		VAN	Q	17,008,549.46

	VIENEN	Q	17,008,549.46
	Construcción escuela primaria paraje valle del del sol caserio panca SMIP 450	Q	254,000.00
	construcción de centro de capacitacion agricola paraje pamumus fase II SMIP 477	Q	249,000.00
	ampliacion escuela primaria aldea Chinimabe SMIP 452	Q	257,800.00
	ampliacion de escuela Paraje Xesaclac caserio Jutacaj SMIP 488	Q	255,000.00
	mejoramiento centro de capacitacion agricola centro aldea Patulup SMIP 479	Q	250,000.00
	escuela Primara paraje Choyocte barrio Patzite SMIP 451	Q	261,100.00
	ampliacion de escuela primaria Paraje Panictacaj Barrio Santa Catarina SMIP 557	Q	253,800.00
	CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION PARA TRABAJO CASERIO PANCA SMIP 287	Q	240,000.00
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO XEMUJ ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SEGÚN SMIP 404	Q	181,239.00
	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE BUENOS AIRES CASERIO RACHOQUEL SEGÚN SMIP 403	Q	123,494.00
	Ampliación Escuela Primaria Caserío Chuiabaj Xeabaj SMIP 405	Q	185,537.00
	escuela primaria paraje El Rancho Los cipreses SMIP 500	Q	216,571.65
	ampliacion centro Aldea Pitzal SMIP 501	Q	213,500.00
	escuela primaria paraje Paxac Aldea Xequemeya SMIP 498	Q	216,071.65
	ampliacion escuela primaria Paraje Chopulaja Barrio Santa Ana SMIP 504	Q	213,071.65
	escuela primaria Paraje Patukur Barrio Patzite SMIP 576	Q	403,525.50
	ampliacion escuela primaria Paraje Sackimilaj Caserío Jutacaj SMIP 503	Q	215,271.65
	ampliacion escuela primaria aldea Chinimabe SMIP 502	Q	215,626.65
	construcción instituto basico centro caserio Chonimatux SMIP 495	Q	198,630.50
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO JUTACAJ, MOMOSTENANGO, SMIP: 598	Q	279,500.00
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE PASAQUIQUIM ALDEA TIERRA COLORADA, SMIP: 579	Q	333,000.00
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE SICALBE, CASERIO SAN JOSE SIGUILA, MOMOSTENANGO., SMIP: 599	Q	235,500.00
	CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHI ELIAS CASERIO RACHOQUEL, MOMOSTENANGO., SMIP: 594	Q	235,000.00
	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO PARAJE JUNAJPU ALDEA XEQUEMEYA, SMIP: 578	Q	235,000.00
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHOYOCOTE BARRIO PATZITE, MOMOSTENANGO, SMIP: 606	Q	223,000.00
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE KANIL, CASERIO CANQUIXAJA, MOMOSTENANGO., SMIP: 591	Q	235,000.00
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN ESCUELA BARRIO SANTA ISABEL, MOMOSTENANGO, SMIP: 604	Q	220,000.00
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHUCAPJA ALDEA TIERRA COLORADA, SMIP: 499	Q	216,071.65
	CONSTRUCCION INSTITUTO DIVERSIFICADO DE EDUCACION BILINGÜE INTERCULTURAL POR COOPERATIVA, MOMOSTENANGO, TOTONICAPAN, SMIP: 573	Q	484,787.38
	AMPLIACION EDIFICIO(S) PALACIO MUNICIPAL MOMOSTENANGO TOTONICAPAN, SMIP: 621	Q	1,644,772.35
	AMPLIACION CANCHA POLIDEPORTIVA CENTRO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ, SMIP: 684	Q	464,809.40
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHOYOCOTE BARRIO PATZITE, SMIP: 639	Q	307,022.19
	PROYECTO AMPLIACION CENTRO DE CAPASITACION DE LA MUJER, MUNICIPIO DE MOMOSTENANGO SMIP 608	Q	403,585.30
	PROYECTO MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE SICALBE CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 716	Q	130,000.00
	PROYECTO CONSTRUCCION DE SALON DE USOS MULTIPLES CASERIO JUTACAJ ALDEA XEQUEMEYA SMIP 704	Q	600,000.00
	PROYECTO MEJORAMIENTO ISTITUTO BASICO NUFED 294 CASERIO JUTACAJ MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 717	Q	135,000.00
	APLIACION INSTITUTO BASICO POR COOPERATIVA IMEB MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 710	Q	215,000.00
	CONSTRUCCION EN PROCESO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHUISIGUAN ALDEA CHINIMABE SMIP 643	Q	226,500.00
	CONSTRUCCION EN PROCESO DEL PROYECTO AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO CATABALA ALDEA TUNAYAC SMIP 646	Q	244,000.00
	CONSTRUCCION EN PROCESO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHO PUERTA SMP 669	Q	233,000.00
	CONSTRUCCION EN PROCESO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO SALON COMUNAL CASERIO PUEBLO VIEJO MOMOSTENANGO SMIP 789	Q	150,000.00
	CONSTRUCCION EN PROCESO DEL PROYECTO AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 641	Q	244,000.00
	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO EDIFICIO PALACIO MUNICIPAL DE MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 673	Q	1,962,508.11
	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CENTRO ALDEA PATULUP SMIP 650	Q	226,500.00
	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DEL PROYECTO CONSTRUCCION EDIFICIOS DE CAPACITACION CENTRO CASERIO PANCA SMIP 662	Q	214,000.00
	CONSTRUCCION EN PROCESO DEL PROYECTO CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO CASERIO XETENA ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 651	Q	240,746.61
	VAN	Q	31,750,091.70

		VIENEN	Q	31,750,091.70
		CONSTRUCCION EN PROCESO MEJORAMIENTO EDIFICIO PALACIO MUNICIPAL DE MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 797	Q	273,930.23
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE SAN RAFAEL RACANA CASERI JUTACAJ ALDEA XEQUEMEYA FASE II SMIP 799	Q	183,000.00
		MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CENTRO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 652	Q	228,000.00
		AMPLIACION INSTITUTO BASICO NUFED 201 ALDEA SANTA ANA SMIP 648	Q	244,000.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE PAIZ ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 647	Q	244,000.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CENTRO ALDEA LOS CIPRESES SMIP 860	Q	325,000.00
		MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE PATUM CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 736	Q	286,152.00
		MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE BUENOS AIRES CASERIO RACHOQUEL SMIP 739	Q	260,502.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO POR COOPERATIVA PARAJE PAMUMUS ALDEA SANTA ANASMIP 740	Q	337,452.00
		AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CENTRO CASERIO CHUIABAJ XEABAJ SMIP 737	Q	311,802.00
		CONSTRUCCION INSTITUTO NACIONAL BARRIO SANTA ANA MOMOSTENANGO SMIP 741	Q	1,076,006.00
		TOTAL DE EDIFICIO E INSTALACIONES		Q 104,244,959.35
0805.1232		MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION		
0805.1232.01		OPERADORES		
0805.1232.01.01		OPERADOR MOTONIVELADORA MUNICIPAL		
0805.1232.01.01.01	1	Motoniveladora nueva marca CATERPILAR modelo 120K No. REF:GM-11148 serie No: SZN00934 equipada con motoniveladora, marca caterpillar con motor CAT C7 de 125 A 145 HP con cuchilla de 12 pies y RIPPER TRASERO.	Q	1,604,000.00
		TOTAL OPERADOR MOTONIVELADORA MUNICIPAL	Q	1,604,000.00
0805.1232.01.02		OPERADOR RETROEXCAVADORA MUNICIPAL		
0805.1232.01.02.01	1	Retroexcavadora marca caterpillar, modelo 416E(NUEVA)	Q	660,000.00
		TOTAL OPERADOR RETROEXCAVADORA MUNICIPAL	Q	660,000.00
0805.1232.02		SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.02.01		JEFE DE FONTANEROS		
0805.1232.02.01.01	1	Cortador de Concreto 20" con motor GX390 completo MDYRC18	Q	15,614.70
		TOTAL SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES	Q	15,614.70
		TOTAL MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION		Q 2,279,614.70
0805.1232.03		DE OFICINA Y MUEBLES		
0805.1232.03.01		ALCALDIA		
0805.1232.03.01.01		ALCALDE MUNICIPAL		
0805.1232.03.01.01.01	1	Escritorio de metal tipo presidente	Q	250.00
0805.1232.03.01.01.02	1	Amueblado de sala	Q	2,880.00
0805.1232.03.01.01.03	1	Vara de Insignia	Q	10.00
0805.1232.03.01.01.04	1	Amueblado Pulliman: 6 sillas, 1 sofa, 1 mesa de centro color rojo	Q	390.00
0805.1232.03.01.01.05	1	Sofa modular de 10 pies color corinto y cafés	Q	1,900.00
0805.1232.03.01.01.06	1	Boton de oro para Insignia	Q	18.50
0805.1232.03.01.01.07	1	Bandera particular doble	Q	1,300.00
0805.1232.03.01.01.09	1	Vidrio para escritorio	Q	48.00
0805.1232.03.01.01.10	1	Pabellon Nacional	Q	75.00
0805.1232.03.01.01.11	1	Reloj de pared Marca Modelo	Q	90.00
0805.1232.03.01.01.12	30	Sillas de espera de respaldo y asiento de plastico estructura metalica color negro a Q.225.00 C/U	Q	6,750.00
0805.1232.03.01.01.13	2	Baterias de espera de 3 asientos tapizado de cuerina color negro a Q.590.00 C/U	Q	1,180.00
0805.1232.03.01.01.14	1	Esritorio ejecutivo 1,80 de frente madera betead/enchapados	Q	5,568.00
0805.1232.03.01.01.15	4	Sillas de espera color negro	Q	1,280.00
0805.1232.03.01.01.16	90	YS Alfombra hotel corinta con rombos cada yarda a Q.175.00	Q	15,750.00
0805.1232.03.01.01.17	1	Silla presidente Pu café	Q	1,350.00
0805.1232.03.01.01.18	2	silla presidente negra a razon de Q1,700.00 C/U	Q	3,400.00
	1	computadora HP pavilion todo en uno 27- N 101 LA core i5 8 GB ram 1 TB HD	Q	15,000.00
	1	pantalla 27" touch	Q	2,100.00
	1	Impresora Epson L220	Q	2,100.00
	1	UPS Forza 500 V.A.	Q	325.00
		TOTAL ALCALDE MUNICIPAL	Q	59,664.50
0805.1232.03.01.02		RECEPCIONISTA MUNICIPAL		
0805.1232.03.01.02.01	3	Escritorios Secreteriales color negro	Q	750.00
0805.1232.03.01.02.02	1	Silla Secretarial giratoria color negro 102m	Q	500.00
0805.1232.03.01.02.03	1	librera mediana c/puerta de vidrio	Q	877.00
0805.1232.03.01.02.04	1	Papelera 3 niveles de metal color beige	Q	75.24
0805.1232.03.01.02.05	1	Televisor Marca Sony Mod. KV-27522	Q	5,700.00
0805.1232.03.01.02.06	1	Archivo de 4 gavetas color gris Marca ROSAGO	Q	99.50
0805.1232.03.01.02.07	1	Videograbadora marca Sony Mod. 56V67	Q	2,565.00
0805.1232.03.01.02.08	1	Percoladora Marca West Bend de 100 CUP	Q	1,200.00
0805.1232.03.01.02.09	1	Pila plastica de un lavadero VIN	Q	910.00
0805.1232.03.01.02.10	1	Sacabocados marca Maped25 color gris con azul	Q	75.00
		VAN	Q	12,751.74
			Q	106,524,574.05

		VIENEN	Q	12,751.74	Q	106,524,574.05
0805.1232.03.01.02.11	1	Engrapadora pequeña Fast color negro	Q	35.00		
0805.1232.03.01.02.12	1	Dispenzador Frigidarse FQ-153 MBW	Q	1,290.00		
0805.1232.03.01.02.13	1	Escritorio secretarial color beige con café	Q	900.00		
0805.1232.03.01.02.14	1	Impresora de tickets para HotSpot Gateway	Q	3,150.00		
0805.1232.03.01.02.15	1	Computadora pentium G3240 4GB RAM, lector y quemador 1000GB lector multitarjetas Teclador Mouseklip Xtreme y ups SDP para el servicio telefonico municipal	Q	5,245.00		
	1	DVR Hikivision turbo HD 16 canales un disco duro de 2TB serie purpura	Q	9,500.00		
		TOTAL RECEPCIONISTA MUNICIPAL		32,871.74		
0805.1232.03.01.03		VOCERO MUNICIPAL				
0805.1232.03.01.03.01	1	Silla ergonomica color gris con brazos	Q	280.00		
0805.1232.03.01.03.02	1	Escritorio color negro para computadora	Q	375.00		
0805.1232.03.01.03.03	1	Archivo robot	Q	890.00		
	1	Laptop HP Enuy tsM6 sleek Book AMD A10-5745M 6GB de Ram 500GBHD número de serie CND34509cw	Q	8,550.00		
		TOTAL VOCERO MUNICIPAL		10,095.00		
0805.1232.03.01.04		COORDINADOR LIBRE ACCESO A LA INFIRMACION				
0805.1232.03.01.04.01	1	Computadora de escritorio i9 procesador 500 disco duro 4Ram	Q	4,950.00		
0805.1232.03.01.04.02	1	Impresora epon L120 sistema continuo	Q	1,500.00		
		TOTAL COORDINADOR LIVRE ACCESO A LA INFORMACION		6,450.00		
0805.1232.03.01.05		RECURSOS HUMANOS				
0805.1232.03.01.05.01	1	Lector Biometrico U*4 acces pro	Q	5,000.00		
		TOTAL RECURSOS HUMANOS		5,000.00		
		TOTAL ALCADIA MUNICIPAL				Q 114,081.24
0805.1232.03.02		CONCEJO MUNICIPAL				
0805.1232.03.02.01		SINDICO I				
0805.1232.03.02.01.01	1	Escritorio 160Cms. Color Nogal Oscuro OS167E	Q	1,250.00		
0805.1232.03.02.01.02	1	Silla Ejecutiva espalda alta S700B	Q	750.00		
0805.1232.03.02.01.03	1	Silla tipo ejecutivo giratoria sin brazos cuerina café, estructura beige	Q	244.00		
0805.1232.03.02.01.04	1	Silla Secretarial Economica color negro	Q	199.00		
0805.1232.03.02.01.05	1	Archivo de 3 gavetas y caja de seguridad color beige	Q	690.00		
0805.1232.03.02.01.06	1	Archivo de 4 gavetas C/negro	Q	1,100.00		
0805.1232.03.02.01.07	1	Boton de oro para Insignia	Q	18.50		
0805.1232.03.02.01.08	1	Vara de Insignia	Q	10.00		
0805.1232.03.02.01.09	1	Cafetera West Been	Q	249.00		
0805.1232.03.02.01.10	1	Escritorio computacion area de trabajo WALNUT	Q	950.00		
0805.1232.03.02.01.11	1	Estanteria Industrial de 4 compartimentos	Q	550.00		
0805.1232.03.02.01.12	2	Archivos (robot) de 2 gavetas	Q	1,960.00		
0805.1232.03.02.01.13	2	Papeleras de 3 niveles color negro y beige Q. 75,24 c/u	Q	150.48		
0805.1232.03.02.01.14	1	ENGRAPADORA Swigline	Q	75.00		
0805.1232.03.02.01.15	1	Silla ejecutiva ergonomica con respaldo tapizado con tela color negro	Q	620.00		
0805.1232.03.02.01.16	1	Calculadora cientifica	Q	98.50		
0805.1232.03.02.01.17	1	Laser color printer CLP-415 10PPM	Q	950.00		
0805.1232.03.02.01.18	1	Escritorios secretariales fabricados de melamina medidas de 1.20 mt de largo a razon de Q. 1,525.00	Q	1,525.00		
0805.1232.03.02.01.19	1	Escritorio secretarial de metal a razon de Q. 903.00	Q	903.00		
0805.1232.03.02.01.20	1	Archivo de 4 gavetas metalico reforzado a razon de Q. 1,380	Q	1,380.00		
0805.1232.03.02.01.21	1	Silla secretarial reforzado asiento de tela negra a razon de Q. 515.00	Q	515.00		
0805.1232.03.02.01.22	100	Pupitres elaborados en tubo redondo de 7/8, chapa 20, asiento, respaldo y paleta en plywood de 1/2 con cajuela, portalibros de lamina calibre 0,70	Q	12,500.00		
0805.1232.03.02.01.23	200	Pupitres grandes tipo estandar colo rojo teja con base de tubo redondo 7/8 plywood de 1/2 con cajuela porta librosde lamina 0.70 con sticker a razon de Q. 125.00 c/u	Q	25,000.00		
0805.1232.03.02.01.24	200	Pupitres tipo estandar elaborado en tubo redodno de 7/8 chapa 20 asiento, respaldo y paleta en plywood de 1/2" con calcjuela porta libros de lamina en calibre 0.70, la estrcura es pintada con esmalta horneable color rojo teja la madera tiene acabado nogal	Q	25,000.00		
0805.1232.03.02.01.25	100	Pupitres tipo estandar elaborado en tubo redodno de 7/8 chapa 20 asiento, respaldo y paleta en plywood de 1/2" con calcjuela porta libros de lamina en calibre 0.70, la estrcura es pintada con esmalta horneable color rojo teja	Q	12,500.00		
0805.1232.03.02.01.26	1	Archivo STD 3 gavetas color negro	Q	1,255.00		
0805.1232.03.02.01.27	4	Sillas de espera color negro	Q	1,280.00		
0805.1232.03.02.01.28	4	Escritorio secretarial con silla fija color negro a razon de Q. 1,262,50	Q	5,050.00		
0805.1232.03.02.01.29	3	Tablet RDR R7-pro cpu I GHZ, 7", 512 mb, DDR3, 4gb, wifi, android 4.0 a razon de Q. 900 c/u	Q	2,700.00		
0805.1232.03.02.01.30	2	Computadoras procesador dual core 2.16GHZ, mother board gigabyte, disco duro 1TB, DVD RW sata, Memoria Ramm DDR3 2GB, monitor AOC 15.6", teclado, mouse a razon de Q 4,550.00 c/u	Q	9,100.00		
0805.1232.03.02.01.31	36	Sillas plasticas tipo banca con respaldo a razon de Q. 50.00 c/u	Q	1,800.00		
		VAN		110,372.48		Q 106,638,655.29

		VIENEN	Q 110,372.48	Q 106,638,655.29
0805.1232.03.02.01.32	100	Bancos de plastico a razon de Q. 16.00	Q 1,600.00	
0805.1232.03.02.01.33	12	Sillas plegables c/refuerzo a razón de Q. 228.00 c/u	Q 2,736.00	
0805.1232.03.02.01.34	2	Escritorios juvenil STD AE-2G negro a razón de Q. 800.00 c/u	Q 1,600.00	
0805.1232.03.02.01.35	100	Sillas plasticas sin brazos aporte municipal para el salon del paraje canil caserío Canquixaja Momostenango	Q 5,000.00	
0805.1232.03.02.01.36	7	Computadoras de escritorio procesador pentium 3,0 GHZ disco duro 500 GB monitor 19,5 AOC ups forza 501 V aporte municipal a instituto basico por Cooperativa Caserío Rachoquel aldea Xequemeya	Q 29,400.00	
0805.1232.03.02.01.37	1	computadora equipo completo aporte a Alcaldía Comunitaria paraje Pamumus	Q 5,100.00	
0805.1232.03.02.01.38	2	Silla Semiejecutiva Ara-A cromada a razon de Q820.00 C/U	Q 1,640.00	
		TOTAL SINDICO I	Q 157,448.48	
0805.1232.03.02.02		SINDICO II		
0805.1232.03.02.02.01	1	Sillón color Azul rayado	Q 200.00	
0805.1232.03.02.02.02	1	Botón Esmaltado de plata	Q 5.13	
0805.1232.03.02.02.03	1	Archivo de 4 gavetas color beige	Q 1,100.00	
0805.1232.03.02.02.04	2	Varas Insignias A Q.10.00 c/u	Q 20.00	
0805.1232.03.02.02.05	1	Papelera de 3 niveles color negro	Q 75.24	
0805.1232.03.02.02.06	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q 620.00	
0805.1232.03.02.02.07	1	escritorio secretarial de 1.20 mts. Color chocolate	Q 2,250.00	
		TOTAL SINDICO II	Q 4,270.37	
0805.1232.03.02.03		CONCEJAL PRIMERO		
0805.1232.03.02.03.01	1	Archivo de 4 Gavetas	Q 913.33	
0805.1232.03.02.03.02	1	Escritorio Secretarial negro 1.495x0765 Con tablero	Q 600.00	
0805.1232.03.02.03.03	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q 620.00	
0805.1232.03.02.03.04	1	Vara de Insignia	Q 80.00	
0805.1232.03.02.03.05	1	Botón esmaltado de Plata	Q 5.13	
0805.1232.03.02.03.06	1	Silla tipo ejecutivo giratoria sin brazos cuerina café, estructura beige	Q 244.00	
	3	Impresoras Canon ip 2810 a razón de Q275.00 c/u	Q 825.00	
	3	Computadoras celeron 2.7 GHZ, Disco Duro de 1TB, Memoria Ram DDR3 de 4GB, teclado, Bocinas, Monitor AOC 19" unidad optica de lectura y escritura	Q 9,000.00	
	1	Impresora con sistema de tinta continua de fábrica canon G2100	Q 1,800.00	
	1	Bocina Klip Xtreme KWS-650	Q 1,000.00	
	1	Pantalla para Proyeccion con tripode 72"	Q 1,200.00	
	2	Silla 1288 respaldo alto con brazo especial a razon de Q832.00 c/u	Q 1,664.00	
	1	Escritorio Ejecutivo de 1.80 metros	Q 1,932.00	
	1	Silla 1288 Respaldo alto con brazo	Q 832.00	
	2	Computadoras de escritorio con procesador celeron Dual core 847 intel NM70 express Disco duro de 500GB, memoria Ram de 4GB, monitor led de 19.5 pulgadas BENQ quemador de DVD, teclado y mouse a razón de Q3250.00 c/u	Q 6,500.00	
	2	Impresoras Canon IP 2810 a razón de Q240.00	Q 480.00	
		TOTAL CONCEJAL PRIMERO	Q 27,695.46	
0805.1232.03.02.04		CONCEJAL SEGUNDO		
0805.1232.03.02.04.01	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q 620.00	
0805.1232.03.02.04.02	1	Botón esmaltado de plata	Q 5.12	
0805.1232.03.02.04.03	1	Vara de Insignia	Q 80.00	
0805.1232.03.02.04.04	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q 1,100.00	
0805.1232.03.02.04.05	1	Bateria de 3 sillas color cafés	Q 343.33	
0805.1232.03.02.04.06	1	Estanteria con 4 divisiones	Q 90.00	
		TOTAL CONCEJAL SEGUNDO	Q 2,238.45	
0805.1232.03.02.05		CONCEJAL TERCERO		
0805.1232.03.02.05.01	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q 620.00	
0805.1232.03.02.05.02	1	Boton esmaltado de plata	Q 5.12	
0805.1232.03.02.05.03	1	Vara de Insignia	Q 80.00	
0805.1232.03.02.05.04	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q 1,100.00	
		TOTAL CONCEJAL TERCERO	Q 1,805.12	
0805.1232.03.02.06		CONCEJAL CUARTO		
0805.1232.03.02.06.01	1	Archivo de 4 gavetas color beige	Q 1,100.00	
0805.1232.03.02.06.02	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q 620.00	
0805.1232.03.02.06.03	1	Vara de Insignia	Q 80.00	
0805.1232.03.02.06.04	1	Botón esmaltado de plata	Q 5.12	
		TOTAL CONCEJAL CUARTO	Q 1,805.12	
0805.1232.03.02.07		CONCEJAL QUINTO		
0805.1232.03.02.07.01	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q 620.00	
0805.1232.03.02.07.02	1	Vara de Insignia	Q 80.00	
0805.1232.03.02.07.03	1	Botón esmaltado de plata	Q 8.00	
0805.1232.03.02.07.04	1	Silla Semiejecutiva Ara-A cromada	Q 820.00	
		TOTAL CONCEJAL QUINTO	Q 1,528.00	
		VAN	Q 196,791.00	Q 106,638,655.29

		VIENEN	Q	196,791.00	Q	106,638,655.29
0805.1232.03.02.08		CONCEJAL SEXTO				
0805.1232.03.02.08.01	1	Escritorio ejecutivo color beige, Rosago	Q	175.00		
0805.1232.03.02.08.02	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q	620.00		
0805.1232.03.02.08.03	1	Vara de Insignia	Q	5.13		
0805.1232.03.02.08.04	1	Botón esmaltado de plata	Q	8.00		
0805.1232.03.02.08.05	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q	1,100.00		
0805.1232.03.02.08.06	1	Engrapadora INAB marca Eagle de metal	Q	20.00		
0805.1232.03.02.08.07	1	Perforadora	Q	31.89		
0805.1232.03.02.08.08	1	Silla secretarial respaldo grande de cuerina color negro	Q	1,450.00		
		TOTAL CONCEJAL SEXTO	Q	3,410.02		
0805.1232.03.02.09		CONCEJAL SEPTIMO				
0805.1232.03.02.09.01	1	Silla secretarial tapizado con brazos	Q	620.00		
0805.1232.03.02.09.02	1	Vara de Insignia	Q	5.13		
0805.1232.03.02.09.03	1	Botón Esmaltado	Q	8.00		
		TOTAL CONCEJAL SEPTIMO	Q	633.13		
0805.1232.03.02.10		ASISTENTE CONCEJO MUNICIPAL				
	1	Impresora HP Laser Jet Pro 1102W	Q	1,900.00		
		TOTAL ASISTENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL	Q	1,900.00		
		TOTAL CONCEJO MUNICIPAL			Q	206,067.27
0805.1232.03.03		GERENCIA MUNICIPAL				
0805.1232.03.03.01		GERENTE MUNICIPAL				
0805.1232.03.03.01.01	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q	1,100.00		
0805.1232.03.03.01.02	1	Escritorio secretarial	Q	900.00		
0805.1232.03.03.01.03	1	Silla Presidente piel Original	Q	1,390.00		
0805.1232.03.03.01.04	1	Muebles para computadora color negro	Q	375.00		
0805.1232.03.03.01.05	1	Escritorio secretarial color beige con café	Q	600.00		
0805.1232.03.03.01.06	1	Cafetera Hamilton Beach	Q	250.00		
0805.1232.03.03.01.07	1	Calculadora pequeña Casio	Q	35.00		
0805.1232.03.03.01.08	1	Silla Secretarial s/brazo	Q	550.00		
		TOTAL GERENCIA MUNICIPAL			Q	5,200.00
0805.1232.03.04		SECRETARIA				
0805.1232.03.04.01		SECRETARIO MUNICIPAL				
0805.1232.03.04.01.01	1	Archivo de metal 3 gavetas con caja de seguridad color beige	Q	690.00		
0805.1232.03.04.01.02	1	Escritorio ejecutivo color beige	Q	1,250.00		
0805.1232.03.04.01.03	1	Bateria de 3 sillas color cafes	Q	343.33		
0805.1232.03.04.01.04	2	Archivo de 4 gavetas a razon de Q. 1,100.00 c/u	Q	2,200.00		
0805.1232.03.04.01.05	1	Escritorio tipo ejecutivo	Q	1,100.00		
0805.1232.03.04.01.06	1	Escritorio color negro de 2 gavetas	Q	1,845.00		
0805.1232.03.04.01.07	1	Silla cuerina negro respaldo grande	Q	1,610.00		
0805.1232.03.04.01.08	1	Modulo de librera de 0.80 2 piezas color caoba	Q	3,230.00		
0805.1232.03.04.01.09	1	Papelera de 3 niveles de metal color beige	Q	75.24		
0805.1232.03.04.01.10	1	Engrapadora INAB marca Eagle de metal	Q	20.00		
0805.1232.03.04.01.11	1	Cafetera West Bend para 12 Tazas	Q	249.00		
0805.1232.03.04.01.12	1	Dispensador codigo 083972400237	Q	209.00		
0805.1232.03.04.01.13	1	Silla semi ejecutiva con brazos ws904	Q	280.00		
0805.1232.03.04.01.14	1	Calculadora CASIO DR 120LBWE	Q	919.76		
0805.1232.03.04.01.15	1	Silla semi-ejecutiva boton cromo	Q	920.00		
0805.1232.03.04.01.16	1	Escritorio secretarial color negro	Q	1,035.00		
0805.1232.03.04.01.17	1	Escritorio para computadora color cedro	Q	730.00		
0805.1232.03.04.01.18	1	Modulo superior Prelude color negro	Q	554.00		
0805.1232.03.04.01.19	1	Escritorio ejecutivo 1.80 frente color madera enchapado	Q	5,960.00		
0805.1232.03.04.01.20	1	Banca de 4 asientos base de metal	Q	1,256.00		
0805.1232.03.04.01.21	1	Escritorio secretarial fabricado de melamina medidas de 1.20 mt de largo	Q	1,525.00		
0805.1232.03.04.01.22	1	Escritorio secretariales de metal	Q	903.00		
0805.1232.03.04.01.23	1	Mouse Pad Gel KMP-100B	Q	70.00		
0805.1232.03.04.01.24	1	Silla presidente respaldo alto tela mesh negro	Q	2,100.00		
0805.1232.03.04.01.25	1	Mause omega	Q	95.00		
0805.1232.03.04.01.26	1	Teclado muitimedia	Q	90.00		
	1	impresora HP	Q	1,500.00		
	1	Case, Tarjeta madre socket 1150 procesador doble nucleo 1.8 ghz socket 1150	Q	2,800.00		
	1	1 TB HD 4 GB Ram DDR3 Quemadora DVD	Q	230.00		
	1	Impresora Canon G2100	Q	350.00		
	1	UPS Forza 500 V.A. a razón de Q350.00				
	1	Computadora Hp todo en uno procesador intel pentium J 3710, memoria RAM DE 4 GB, disco duro de 2TB, teclado y mouse pantalla de 22 pulgadas bocinas incorporadas windows 10	Q	4,585.00		
	1	Comutadora de escritorio con procesador celeron de 2.7 GHZ memoria RAM de 4GB disco duro de 1TB monitor BENQ DE 19.5 pulgadas quemador de DVD teclado y Mause	Q	3,400.00		
	1	Impresora Canon 2100		Q2,000.00		
		TOTAL SECRETARIO MUNICIPAL	Q	44,124.33		
		VAN	Q	44,124.33	Q	106,849,922.56

		VIENEN	Q	44,124.33	Q	106,849,922.56
0805.1232.03.04.02		OFICIAL I				
0805.1232.03.04.02.01	1	Ala secretarial	Q	890.00		
0805.1232.03.04.02.02	1	Silla secretarial con brazos	Q	630.00		
0805.1232.03.04.02.03	1	Swich RJ45 8 puertos NEXXT NAX05100	Q	650.00		
0805.1232.03.04.02.04	1	HP laserjet Pro 400 M401 DNE	Q	3,150.00		
0805.1232.03.04.02.06	1	Escritorio en escuadra tipo isla punta de bala	Q	2,750.00		
		TOTAL OFICIAL I	Q	8,070.00		
0805.1232.03.04.03		OFICIAL II				
0805.1232.03.04.03.01	1	Silla ejecutivo ergonomica color gris con brazo	Q	280.00		
0805.1232.03.04.03.02	1	Escritorio secretarial p/computadora	Q	1,021.00		
0805.1232.03.04.03.03	1	Escritorio de Información color cafes con beige con 3 gavetas	Q	451.61		
0805.1232.03.04.03.04	1	Silla tipo ejecutivo giratoria sin brazos cuerina café, estructura beige	Q	244.00		
0805.1232.03.04.03.05	1	Silla semiejecutiva con respaldo de tela	Q	720.00		
0805.1232.03.04.03.06	1	Escritorio en escuadra tipo isla punta de bala	Q	2,750.00		
		TOTAL OFICIAL II	Q	5,466.61		
0805.1232.03.04.04		OFICIAL III				
0805.1232.03.04.04.01	1	Escritorio secretarial	Q	900.00		
0805.1232.03.04.04.02	1	Librera mediana color negro con vidrio	Q	900.00		
0805.1232.03.04.04.03	1	Silla 102M	Q	500.00		
0805.1232.03.04.04.04	1	Mueble de computadora	Q	375.00		
0805.1232.03.04.04.05	1	Silla semiejecutiva con respaldo de tela	Q	720.00		
0805.1232.03.04.04.06	1	Escritorio en escuadra tipo isla punta de bala	Q	2,750.00		
	1	Impresora HP laser jet pro 400 M402	Q	3,500.00		
		TOTAL OFICIAL III	Q	9,645.00		
0805.1232.03.04.05		OFICIAL IV				
0805.1232.03.04.05.01	1	mueble para computadora	Q	375.00		
0805.1232.03.04.05.02	1	Escritorio de metal color Beige con café	Q	900.00		
0805.1232.03.04.05.03	1	Silla secretarial economica	Q	199.00		
0805.1232.03.04.05.04	1	Engrapadoras marca Swingline 444	Q	20.00		
0805.1232.03.04.05.05	1	Mesa P/fotocopiadora	Q	185.00		
0805.1232.03.04.05.06	2	Silla semiejecutiva con respaldo de tela	Q	1,440.00		
0805.1232.03.04.05.07	1	Escritorio en escuadra tipo isla punta de bala	Q	2,750.00		
0805.1232.03.04.05.08	1	computadora HP core 13 3.1GHZ 4 GB RAM ITB disco duro DVD super multi teclado mause Ups fueza de 500	Q	5,100.00		
		TOTAL OFICIAL IV	Q	10,969.00		
0805.1232.03.04.06		SECRETARIO DE LA ALCALDIA DE LOS 4 BARRIOS				
0805.1232.03.04.06.01	1	Maquina de escribir FACIT 881336 BSWED	Q	2,850.00		
0805.1232.03.04.06.02	1	Escritorio color beige, ejecutivo, Rosago	Q	175.00		
0805.1232.03.04.06.03	1	Silla tipo ejecutivo giratoria sin brazos cuerina café, estructura beige	Q	244.00		
0805.1232.03.04.06.04	2	Baterias de 4 sillas	Q	866.66		
0805.1232.03.04.06.05	4	Escritorios de Infomación	Q	1,550.00		
0805.1232.03.04.06.06	1	Mesa de Informacion 42X18	Q	466.67		
0805.1232.03.04.06.07	35	Sillas de Plastico	Q	875.00		
0805.1232.03.04.06.08	1	Cafetera Marca Royal Cromada	Q	551.40		
0805.1232.03.04.06.09	1	Archivo color negro	Q	1,100.00		
0805.1232.03.04.06.10	1	archivo de metal	Q	900.00		
0805.1232.03.04.06.11	1	Pizarron de formica color blanco	Q	175.00		
0805.1232.03.04.06.12	1	Escritorio Secretarial	Q	1,100.00		
0805.1232.03.04.06.13	8	Sillas giratorias color negro a razon de Q. 199.00 c/u	Q	1,592.00		
0805.1232.03.04.06.14	1	Escritorio para computadora	Q	325.00		
0805.1232.03.04.06.15	1	Escalera de metal	Q	786.00		
0805.1232.03.04.06.16	5	Sillas semiejecutivas con brazo color azul	Q	3,000.00		
0805.1232.03.04.06.17	1	Percoladora HBEACH 40515 42TZ	Q	370.00		
0805.1232.03.04.06.18	1	Silla Secretarial con brazo	Q	600.00		
0805.1232.03.04.06.19	1	archivo de metal	Q	1,100.00		
0805.1232.03.04.06.20	4	Escritorios ejecutivos fabricados de melamina Sherry medidas de 1.80 mts largo por 0.10 fondo a razon de Q. 2,131.00 c/u	Q	8,525.00		
0805.1232.03.04.06.21	12	silla de espera asientos de tela a razon de Q. 300.00 C/u	Q	3,600.00		
		TOTAL SECRETARIO DE LA ALCALDIA DE LOS 4 BARRIOS	Q	30,751.73		
0805.1232.03.04.07		COORDINADORA OFICINA MUNICIPAL PERSONAS JURIDICAS				
0805.1232.03.04.07.01	1	Silla 102 M	Q	500.00		
0805.1232.03.04.07.02	1	Archivo Con 4 gavetas color beige	Q	1,300.00		
0805.1232.03.04.07.03	1	Escritorio color negro con 4 gavetas	Q	900.00		
0805.1232.03.04.07.04	1	Mesa de metal P/máquina de escribir Color beige	Q	125.00		
0805.1232.03.04.07.05	1	Papelera de metal color negro de 3 compartimentos	Q	75.24		
0805.1232.03.04.07.06	1	Máquina de escribir color Blanco OLYMPIA	Q	2,500.00		
0805.1232.03.04.07.07	1	Engrapadora Stanley Bostitch color negro	Q	35.10		
0805.1232.03.04.07.08	1	Perforadora	Q	31.88		
0805.1232.03.04.07.09	1	Archivo Con 4 gavetas	Q	1,150.00		
0805.1232.03.04.07.10	1	Estanteria 10 mts. Barnizada grande de metal	Q	5,600.00		
		VAN	Q	121,243.89	Q	106,849,922.56

		VIENEN	Q	121,243.89	Q	106,849,922.56
0805.1232.03.04.07.11	1	Estanteria pequeña de metal color negro	Q	700.00		
0805.1232.03.04.07.12	1	Escritorio Color beige con café de 5 gavetas	Q	900.00		
0805.1232.03.04.07.13	2	Papeleras de metal color Beige	Q	200.00		
0805.1232.03.04.07.14	1	Silla giratoria color negro 102m	Q	500.00		
0805.1232.03.04.07.15	1	Silla giratoria 102M giratoria color	Q	500.00		
0805.1232.03.04.07.16	1	Maquina de escribir Olimpia color blanco	Q	2,500.00		
0805.1232.03.04.07.17	1	Percoladora HBEACH 40515	Q	370.00		
0805.1232.03.04.07.18	1	Maquinas de escribir Facit Beige	Q	1,335.00		
0805.1232.03.04.07.19	1	Escritorio para computadora color miel	Q	750.00		
0805.1232.03.04.07.20	1	Maquina de escribir mecanica marca Facit Mod. 1740 con carro de 19 1/2" No. 436787851	Q	1,500.00		
0805.1232.03.04.07.21	1	Impresora Canon Ip2810	Q	330.00		
	1	Case: tarjeta madre socket 1150, procesador doble nucleo 1.8 GHZ 1 TB HD, 4 GB Ram DDR3, quemadora DVD	Q	2,800.00		
	1	Impresoras Laser HP	Q	1,500.00		
TOTAL COORDINADORA DE LA OFICINA MUNICIPAL PERSONAS JURIDICAS			Q	135,128.89		
0805.1232.03.04.08		ENCARGADO DE MATRIMONIO				
0805.1232.03.04.08.01	1	Maquina de escribir P/oficina Olimpia carro 18 mos. SG3	Q	2,700.00		
0805.1232.03.04.08.02	1	Mueble de madera para computadora color cafes	Q	375.00		
0805.1232.03.04.08.03	1	Archivo de 3 Gaveta	Q	900.00		
0805.1232.03.04.08.04	1	Silla giratoria 102M giratoria color negro	Q	500.00		
0805.1232.03.04.08.05	1	Sacabocados color negro marca Studmark 4562	Q	31.88		
0805.1232.03.04.08.06	1	Escritorio de metal de informacion color beige con café de 3 gavetas	Q	900.00		
		TOTAL ENCARGADO DE MATRIMONIOS	Q	5,406.88		
0805.1232.03.04.09		ASISTENTE DEL SECRETARIO				
0805.1232.03.04.09.01	1	UPS Forza 500 V.A.	Q	325.00		
	1	Teclado	Q	55.00		
		TOTAL ASISTENTE DEL SECRETARIO	Q	380.00		
		TOTAL SECRETARÍA MUNICIPAL			Q	140,915.77
0805.1232.03.05		DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL				
0805.1232.03.05.01		DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL				
0805.1232.03.05.01.01	1	Sumadora DRT 220 CASIO	Q	400.00		
0805.1232.03.05.01.02	1	Máquina de escribir SG-3 Olimpia	Q	2,875.00		
0805.1232.03.05.01.03	1	Papelera de 3 niveles color beige	Q	75.24		
0805.1232.03.05.01.04	1	Engrapadora SWINGLINE 444	Q	20.00		
0805.1232.03.05.01.05	1	Silla ergonomica respaldo tapizado de tela negra	Q	480.00		
0805.1232.03.05.01.06	2	Archivos Robot con rodos color negro	Q	1,600.00		
0805.1232.03.05.01.07	1	Escritorio ejecutivo linea solar 2006 solar	Q	3,780.00		
0805.1232.03.05.01.08	1	Modulo superior Prelude color negro	Q	510.00		
0805.1232.03.05.01.09	1	Gabinete Ep-1052 Caoba	Q	-		
0805.1232.03.05.01.10	2	Estanterias Industrial a Q.550.00 C/U	Q	1,100.00		
0805.1232.03.05.01.11	1	Mesa P/ impresora	Q	175.00		
0805.1232.03.05.01.12	1	Librera de 2 piezas color blanco Hueso de metal	Q	200.00		
0805.1232.03.05.01.13	1	Escritorio Prelude P/computadora WILL CHERRY	Q	1,480.00		
0805.1232.03.05.01.14	1	Bateria de espera de de 3 asientos tapizado de cuerina color negro	Q	590.00		
0805.1232.03.05.01.15	1	Silla ejecutiva ergonomica respaldo tapizado de tela color negro con brazos	Q	620.00		
0805.1232.03.05.01.16	1	Cafetera West Bend para 12 tazas	Q	249.00		
0805.1232.03.05.01.17	1	Aspiradora Sanyo SC-A 200	Q	579.00		
0805.1232.03.05.01.18	1	Dispensador	Q	209.00		
0805.1232.03.05.01.19	2	Archivos de 4 gavetas color negro	Q	2,600.00		
0805.1232.03.05.01.20	1	Ventilador industrial AC Core Power 110VA HP	Q	400.00		
0805.1232.03.05.01.21	1	Escritorio secretarial	Q	900.00		
0805.1232.03.05.01.22	1	Mesita para maquina de escribir color beige	Q	263.44		
0805.1232.03.05.01.23	1	Alfombra acrilica de 16.67mts	Q	1,321.96		
0805.1232.03.05.01.24	2	Memorias Kingston de 16 GB a razon de Q. 100.00 c/u	Q	200.00		
0805.1232.03.05.01.25	1	Escritorio ejecutivo fabricado de melamina café medidas 1.80 mt largo por 0.70 de fondo	Q	1,875.00		
0805.1232.03.05.01.26	1	Impresora full color	Q	950.00		
0805.1232.03.05.01.27	1	Teclado PS2 klip nimbus KKM-100S	Q	145.00		
0805.1232.03.05.01.28	1	Disco duro interno	Q	1,200.00		
	1	impresora HP	Q	1,500.00		
	1	UPS Forza 500 V.A. a razón de Q350.00	Q	350.00		
	2	UPS APC 750 V.A. a razon de Q865.00 c/u	Q	1,730.00		
	1	Escritorio Secretarial STD color Beige	Q	1,042.00		
	2	Impresoras HP laser a razón de Q3,900.00 c/u	Q	7,800.00		
TOTAL DIRECTOR FIANCIERO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL			Q	37,219.64		
0805.1232.03.05.02		ENCARGADA DE PRESUPUESTO				
0805.1232.03.05.02.01	1	Archivo robot con rodos color negro	Q	800.00		
0805.1232.03.05.02.02	1	Escritorio prelude P/computadora Wil cherry	Q	1,400.00		
0805.1232.03.05.02.03	1	Escritorio color caoba	Q	1,100.00		
VAN			Q	40,519.64	Q	106,990,838.33

		VIENEN	Q	40,519.64	Q	106,990,838.33
0805.1232.03.05.02.04	1	Silla semi ejecutiva respaldo tapizado de tela color negro	Q	480.00		
	1	Calculadora con impresora F-R-2650 T WE-V	Q	364.08		
0805.1232.03.05.02.05	1	Papelera de 3 niveles	Q	75.24		
0805.1232.03.05.02.06	1	Engrapadora Rapid 2	Q	116.60		
0805.1232.03.05.02.07	1	Silla tipo ejecutivo ergonomico respaldo tapizado de tela color negro	Q	620.00		
0805.1232.03.05.02.08	1	Sumadora Casio fs2650T 12 digitos	Q	364.08		
0805.1232.03.05.02.09	1	Calculadora cientifica	Q	98.50		
0805.1232.03.05.02.10	1	Modulo superior Prelude color negro	Q	600.00		
0805.1232.03.05.02.11	1	HP laserjet Pro 400 M401 DNE	Q	3,150.00		
	1	UPS APC 750 V.A. a razon de Q865.00 c/u	Q	865.00		
		TOTAL ENCARGADA DE PRESUPUESTO	Q	47,253.14		
0805.1232.03.05.03		ENCARGADO DE CONTABILIDAD				
0805.1232.03.05.03.01	1	Escritorio de informacion	Q	650.00		
0805.1232.03.05.03.02	1	Maquina de escribir marca Facit de metal Mod, 1742 de 14" series Nos. 881339	Q	2,850.00		
0805.1232.03.05.03.03	1	escritorio para computadora color miel	Q	379.05		
0805.1232.03.05.03.04	1	Mesa estilo secretarial	Q	200.00		
0805.1232.03.05.03.05	1	Papelera de metal de 3 niveles color beige	Q	75.24		
0805.1232.03.05.03.06	1	Silla Ejecutiva con respaldo tapizado de tela color negro	Q	480.00		
0805.1232.03.05.03.07	1	Calculadora Casio fx-350Ms S-V.P.A.M	Q	40.00		
0805.1232.03.05.03.08	1	Archivo robot de 2 gavetas color negro	Q	800.00		
0805.1232.03.05.03.09	1	Bateria de 4 sillas colore beige con café	Q	433.34		
0805.1232.03.05.03.10	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q	1,300.00		
0805.1232.03.05.03.11	1	Caja para dinero pequeño color rojo	Q	150.00		
		TOTAL ENCARGADO DE CONTABILIDAD	Q	7,357.63		
0805.1232.03.05.04		ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICIONES				
0805.1232.03.05.04.01	1	Terminal de Huella dactilar modelo Neo Connect Plus, con capacidad hasta 2,000 plantillas en busqueda 1:N puede utilizarse con huella solamente o con ID+Huella o bien ID+PIN capacidad de almacenamiento de hasta 50,000 registros 100/240V50/hz incluye software de control de asistencias	Q	7,254.00		
0805.1232.03.05.04.02	1	Escritorio Prelude P/computadora	Q	1,361.00		
0805.1232.03.05.04.03	1	Escritorio color cafes y tres gavetas	Q	900.00		
0805.1232.03.05.04.04	1	Silla tipo ejecutivo respaldo Grande color negro de cuerina	Q	560.00		
0805.1232.03.05.04.05	1	Guillotina Boston Mod 2655	Q	786.00		
0805.1232.03.05.04.06	1	Papelera de 3 niveles de metal	Q	100.00		
0805.1232.03.05.04.07	1	Perforadora	Q	31.88		
0805.1232.03.05.04.08	1	Engrapadora swingline 444	Q	20.00		
0805.1232.03.05.04.09	1	Silla ejecutivo con respaldo tapizado de tela color negro	Q	480.00		
0805.1232.03.05.04.10	3	Estantes normales de metal de 45*85 a Q.700.00	Q	2,100.00		
0805.1232.03.05.04.11	1	Horno MIC PREMIUM PM7078	Q	490.00		
0805.1232.03.05.04.12	1	Cafetera West Bend 12 Tazas	Q	249.00		
0805.1232.03.05.04.13	2	Estantes normales de metal color negro a razon de Q 230.00 c/u	Q	460.00		
0805.1232.03.05.04.14	1	Estanteria de metal color crema de 5 compartimentos	Q	417.79		
0805.1232.03.05.04.15	2	Estantes de metal y madera color cafes	Q	100.00		
0805.1232.03.05.04.16	2	Archivos con 4 gavetas a razon de Q. 1,100.00 c/u	Q	2,200.00		
0805.1232.03.05.04.17	1	Archivo color beige con 4 gavetas	Q	690.00		
0805.1232.03.05.04.18	1	Librera de 3 entrepaños c/puertas de vidrio	Q	859.30		
0805.1232.03.05.04.19	1	Estante especial con puertas	Q	1,350.00		
0805.1232.03.05.04.20	1	Colgante para monitor de metal	Q	150.00		
0805.1232.03.05.04.21	1	Estanteria Industrial color negro	Q	650.00		
0805.1232.03.05.04.22	1	Mouse klip Xtreme KMO-102	Q	77.00		
0805.1232.03.05.04.23	1	Escritorio alida vidrio templado negro	Q	700.00		
0805.1232.03.05.04.24	1	Mouse Omega 27847RD	Q	80.00		
0805.1232.03.05.04.25	6	Estanteiras industriales de metal color negro reforzadas cinco bandejas	Q	5,940.00		
0805.1232.03.05.04.26	1	Computadora tarjeta madre socket 1150, procesador dual core G3z50 3.2,GHZ, 4 GB DDR3, 1 TB HD, Quemadora DVD, Monitor LED de 19" teclado, mouse, bocinas, UPS Forza 500VA	Q	4,825.00		
0805.1232.03.05.04.27	1	scaner Tamaño Carta	Q	925.00		
0805.1232.03.05.04.28	1	UPS APC 750 V.A. a razon de Q865.00 c/u	Q	865.00		
0805.1232.03.05.04.29	14	Conectoras Twist BNC 28 conectores RJ 45 para el servicios de la camaras	Q	330.00		
0805.1232.03.05.04.30	12	Transformadores de votaje 12V 10 conectores votaje hembra 10 conectores voltaje macho para el servicio de la camaras	Q	1,480.00		
0805.1232.03.05.04.31	1	Disco duro de TB serie purpura	Q	975.00		
0805.1232.03.05.04.32	1	UPS forza 1000 V.A	Q	675.00		
0805.1232.03.05.04.33	1	UPS forza 500V.A	Q	350.00		
	2	Computadoras de escritorio con procesador celeron Dual core 847 intel NM70 express Disco duro de 500GB, memoria Ram de 4GB, monitor led de 19.5 pulgadas BENQ quemador de DVD, teclado y mouse a razón de Q3250.00 c/u	Q	6,500.00		
	1	Radio receptor marca phillips	Q	175.00		189
		VAN	Q	99,716.74	Q	106,990,838.33

		VIENEN	Q	99,716.74	Q	106,990,838.33
	2	silla tipo ejecutivo giratorias sin brazo color café a Q.244.00 C/U	Q	488.00		121
	1	Silla tipo ejecutivo giratoria sin brazo color café, estructura beige	Q	244.00		142
	1	Escritorio tipo secretarial, color gris marca ROSAGO de metal	Q	110.00		148
	1	Mesa de metal marco rosago para maquina de escribir	Q	25.00		178
	1	Mesa de metal marca rosago para maquina de escribir	Q	25.00		100
	1	Maquina de escribir Marca Reminton de 86 caracteres tipo pica No.1229584	Q	100.00		93
	1	Maquina de escribir mecanica marca Olimpia Modelo SG	Q	1,850.00		168
	1	Maquina de escribir marca Remington	Q	230.00		91
	1	Mesa de metal P/máquina de escribir Color beige	Q	125.00		141
	1	Maquina de escribir marca Germes de 18" No 798408	Q	235.00		83
	1	Maquina de escribir marca Facit, mecanica Mod. 1740, con carro de 14" No. 511814402	Q	1,335.00		150
	1	Maquina de escribir mecanica marca facit modelo 1742 C/carro de 14" Nos.208184502	Q	1,632.00		160
	1	Maquinaria de escribir mecanica de facit modelo 1742 C/carro de 14" Nos .208-18-4555	Q	1,632.00		84
	1	Maquina de escribir mecanica marca facit modelo 1742 c/carro de 14" Nos. 208-18-4538	Q	1,632.00		92
	1	Maquina de escribir mecanica marca facit modelo 1742 c/carro de 14" Nos. 208-1874-662	Q	1,632.00		112
	1	Maquina mecanica marca facit modelo 1742 cib carri de 19" no 208148750	Q	1,887.00		113
	1	Maquina de escribir Marca Olivetti	Q	1,953.00		102
	1	Maquina de escribir Panasonic, fijas KX-E2010 Electrica serie Nol 6BM64A04012	Q	4,656.10		165
	1	Maquina de escribir mecanica marca facit de 16.50 modelo 17424111	Q	2,400.00		167
	1	Maquina de escribir mecanica facit de 16.50 modelo 1742 4111	Q	2,400.00		24
	1	Maquina de escribir mecanica facit de 16.50 modelo 1742 4111	Q	2,400.00		71
	1	Maquina de escribir mecanica marca facit de 16.5 modleo 174241111	Q	2,400.00		163
	1	Màquina de escribir electrico panasonic Mod Kx-E2020,Serie 8Km54A27516	Q	5,283.28		36
	1	Archivo tipo carta color gris Rosago	Q	80.00		149
	1	Archivo de 3 gavetas y caja de seguridad	Q	690.00		182
	1	Estanteria de madera	Q	110.00		204
		Maquina de escribir	Q	65,989.40		
	1	Gabinete de madera	Q	195.00		197
	1	Maquina de calculo Marca Everst	Q	200.00		72
	1	Calculadora con impresora marca Casio F-r- 5200LGYB	Q	489.90		57
	1	Calculadora con impresora marca Casio F-r- 5100LGYB	Q	449.90		56
	1	Calculadora Marca Sharp, Impresora y Pantalla	Q	375.00		74
	1	Calculadora con Impresora	Q	429.90		79
	1	Caja de seguridad marca Rigopedo	Q	50.00		124
	1	Engrapadora Stanley	Q	90.00		58
	1	Engrapadora Marca Bostitch	Q	38.70		99
	1	Ventilador de mesa	Q	122.50		201
	1	Telefono con llave	Q	200.00		147
	1	Telefono con pantalla	Q	1,621.00		153
	2	Teléfonos 01 AH 09138	Q	740.00		39
	1	Telefono marca Cougar Mod.726 Serie T 49708	Q	273.00		94
	1	Teléfono	Q	150.00		76
	1	Teléfono KX TS5LX	Q	190.00		6
	1	Telefono panasonic	Q	198.58		10
	1	Regulador de voltaje	Q	975.00		222
	1	Calculadora marca Sharp Mod. E126366II s/80200103	Q	945.00		55
	1	copiadora impresora marca gestetner mod. 5304 con serie No. 50123030240	Q	42,374.00		2
	1	Fotocopiadora marca Gestetner. Mod. 23022 serie No. 3273080043	Q	9,420.00		217
	1	Detector de moneda falsa marca MTC-40	Q	1,220.00		88
	1	Escritorio secretarial de 3 gavetas	Q	850.00		177
	1	Silla giratoria neumatica	Q	499.00		120
	1	Silla giratoria manual	Q	425.00		132
	1	Bocina tipo campana de 100 watts	Q	425.00		203
	3	Sillas secretariales "Economica" a Q.199.00 c/u	Q	597.00		187
	1	Fotocopiadora Impresora Di 1610 Minolta serie 36000798 incluye un PF 125, un rliht II papel tray Pf 215 for DI1(61702578 regulador loghy II 83068016	Q	7,500.00		59
	1	UPS Regulador, Bateria	Q	1,725.00		219
	1	Escritorio secretarial color beige con café	Q	900.00		192
	2	Escritorio secretarial color beige con café	Q	900.00		140
	4	sillas giratorias s/brasos a razon de Q:250 c/u	Q	1,000.00		143
	1	SILLA GIRATORIA COLOR CAFÉ	Q	275.00		231
	1	SILLA GIRATORIA DE METAL COLOR CAFÉ	Q	275.00		232
	1	silla giratoria color café	Q	275.00		138
	1	SILLAS SECRETARIAL COLOR CAFÈ	Q	275.00		216
	1	Escritorio para computadora color negro	Q	375.00		116
		VAN	Q	278,304.00	Q	106,990,838.33

		VIENEN	Q 278,304.00	Q 106,990,838.33
	1	Teléfono Panasonic Kx TC/466 S=B111072	Q 269.00	157
	1	silla presidente pu cafe quemado	Q 1,900.00	190
	1	silla presidente pu negro con respiradero	Q 1,900.00	191
	1	Impresora canon pixma lp 2700	Q 290.00	86
	1	TECLADO klip	Q 100.00	22
	1	Impresora marca epson, Mod EPSFX-1170 serie No. 3KW1082578	Q 3,333.70	96
	1	Impresora HEWLETT PACHARD 710C Fotocopiadroa beignolta-ep 2152	Q 1,506.23	78
	1	Impresora epson LQ-590	Q 2,925.00	26
	1	Impresora leser;marca lexmark modelo laser (E332N)serie 722M3GH (dando por el instituto de fomendo municipal (INFOM) Guatemala a favor de municipalidad de esta villa seguùn acta No (17-2006)	Q 3,010.83	21
	1	Impresora canon IP 1200	Q 405.00	29
	1	Impresora canon 1600	Q 325.00	37
	1	Impresora Canon 1600	Q 325.00	47
	1	Monitor CTR marca IBM color negro (17") (0.27) MN numero de serie VRXXC79.Vrxxc73,Vrsmm06,	Q 9,653.38	17
	1	Monitor CTR marca IBM color negro (17") (0.27) MN numero de serie VRXXC79.Vrxxc73,Vrsmm06,	Q 9,653.38	87
	1	Monitor marca hurricane, TECLADO MARCA HURRICANE COLOR GRIS, CPU HURRICANE	Q 7,300.00	101-110-228
	1	Trip litte de 500 voltios	Q 564.30	3
	1	UPS TRIPLETE	Q 564.30	223
	1	Omixx Pentium 41,800, quemador Onixxelyon	Q 5,800.00	47
	1	Monitor Onixx 17 " color Mt 17	Q 1,400.00	66
	1	Monitor de 15 AOC negro MT15 AOC M	Q 650.00	19
	1	Monitor de 15AOC, Negro Mt 15 AOCM:	Q 650.00	82
	1	Monitor de 15AOC, Vegro MT 15 AOCM	Q 650.00	98
	1	Lexmark*125 Multi Print/Scan/Lex 125	Q 900.00	144
	1	Impresora panasonic KXP 1150	Q 1,500.00	134
	1	UPS MARCA CIBERTECH	Q 550.00	108
	1	Monitor 17" Samsung negro	Q 1,350.00	68
	1	MONITOR MARCA HURRICANE	Q 1,100.00	123
	1	Impresora canon iP 1000	Q 440.00	128
	1	Impresora Hp deskejt 3535	Q 400.00	48
	1	UPS CDP 500VA vegro Regl. In	Q 430.00	40
	1	UPS CDP 500VA negro Regl. In	Q 430.00	40
	1	UPS 500 VA Con regulador Leums	Q 892.00	109
	1	MONITOR MARCA SAMSUN MARTER 7935	Q 1,000.00	131
	1	Monitor marca compaq 7550, Monitro 17 , silver /black modelo 7550	Q 2,020.00	18
	1	Impresora canon lp 1700	Q 425.00	25
	1	Impresora canon ip-1800	Q 450.00	450
	1	Regulador UPS	Q 380.00	146
	1	Impresora Multifuncional Canon Mp -140	Q 690.00	53
	1	UPS CDP/FORSA At501 de 500 VA regykadir	Q 300.00	130
	1	UPS CDP700VA	Q 700.00	184
	1	IMPRESORA EPSON LX-300	Q 1,800.00	227
	1	MAUSE MARCA SONIC	Q 140.00	13
	2	UPS marca trippppitte, modelo ARV750,capacidad 750va abnabtacuib elèctuc 110V, frecuencia 60 hz salida 110V,12 conectores de salida con regulador automatica y garantia de tres años sin sitio de acuerdos al cuatro de merito los numeros de serie que corresponden a Iso ups SO: 9717BY00M6599000542 Y 9701BY00M659900239	Q 1,569.68	151
	1	MONITOR MARCA SAMSUNG SINK MASTER 591C	Q 2,000.00	173
	1	Impresora canon ip 1900	Q 300.00	7
	1	UPS CDP 500VA regulador incorporado	Q 275.00	40
	1	MONITOR HP 5502	Q 2,000.00	69
	1	MONITOR CTR HP 5502	Q 2,000.00	77
	2	UPSCDP 500VA negro regulador incorporado	Q 550.00	65
	1	Mause Bettle colores optico USB	Q 150.00	49
	2	UPS Forza CDP 500 VA	Q 650.00	145
	1	UPS CDP 500	Q 325.00	107
	1	UPS CDP 500	Q 325.00	107
TOTAL ENCARGADO DE ALMACÉN Y ADQUISICION			Q 357,520.80	
RECEPTORA MUNICIPAL				
0805.1232.03.05.05	1	Silla tipo Cajero	Q 875.58	
0805.1232.03.05.05.02	1	Mostrador de madera C/2 gavetas	Q 130.00	
0805.1232.03.05.05.03	1	Litera de madera de 6 compartimentos	Q 210.00	
0805.1232.03.05.05.04	1	Librera de cedro	Q 15.00	
0805.1232.03.05.05.05	1	Archivo de metal de 4 gavetas color negro	Q 1,300.00	
0805.1232.03.05.05.06	1	Calculadora casio fx-350ms	Q 120.00	
VAN			Q 360,171.38	Q 106,990,838.33

		VIENEN	Q 360,171.38	Q 106,990,838.33
0805.1232.03.05.05.07	1	Engrapadora SWINGLINE	Q 64.50	
0805.1232.03.05.05.08	1	Mueble de Receptoría Color Miel	Q 500.00	
0805.1232.03.05.05.09	1	Reloj de pared Casio	Q 100.00	
0805.1232.03.05.05.10	1	Escritorio color miel	Q 500.00	
0805.1232.03.05.05.11	1	Silla tipo cajero respaldo oval	Q 720.00	
0805.1232.03.05.05.12	1	Archivo robot con rodos color negro	Q 820.00	
	1	CPU procesador i3 intel 3.7 GHZ	Q 3,500.00	
	1	UPS APC 750 V.A. a razon de Q865.00 c/u	Q 865.00	
		TOTAL RECEPTORA MUNICIPAL	Q 367,240.88	
0805.1232.03.05.06		AUXILIAR DE CONTABILIDAD		
0805.1232.03.05.06.01	1	Engrapadora industrial No. 112 color gris de metal Stanley Bostitch	Q 529.70	
0805.1232.03.05.06.02	1	Perforadora insutrial Fast PF-40, color negro	Q 161.00	
0805.1232.03.05.06.03	1	Silla ejecutivo respaldo alto con brazos, tapizado con cuerina color negro	Q 560.00	
0805.1232.03.05.06.04	1	Escritorio de informacion color beige con café de 2 gavetas	Q 900.00	
		TOTAL AUXILIAR DE CONTABILIDAD	Q 2,150.70	
0805.1232.03.05.07		AUDITOR INTERNO		
0805.1232.03.05.07.01	1	Silla tipo ejecutivo ergonomico respaldo tapixada de tela color negro	Q 620.00	
0805.1232.03.05.07.02	1	Escritorio ejecutivo color negro	Q 1,500.00	
	1	impresora HP	Q 1,500.00	
		TOTAL AUDITOR INTERNO	Q 3,620.00	
		TOTAL DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL		Q 373,011.58
0805.1232.03.06		DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION		
0805.1232.03.06.01		DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION		
0805.1232.03.06.01.01	1	Mesa pequeña color beige y cafes de 1 gaveta	Q 1,000.00	
0805.1232.03.06.01.02	1	Mesa de conferencia 2,40*1,20	Q 2,800.00	
0805.1232.03.06.01.03	1	Ropero marca Ondiana Modelo Andu color castaño	Q 3,000.00	
0805.1232.03.06.01.04	1	Estante de metal de 5 escalones, color Azul	Q 450.00	
0805.1232.03.06.01.05	1	Mesa pequeña color beige y cafes	Q 500.00	
0805.1232.03.06.01.06	2	Archivos de 3 gavetas Q.900.00 C/U	Q 1,800.00	
0805.1232.03.06.01.07	1	Baterías de 3 Sillas	Q 343.34	
0805.1232.03.06.01.08	1	Pizarra blanca para marcador	Q 350.00	
0805.1232.03.06.01.09	2	silla giratoria color negro 102m	Q 1,000.00	
	1	Silla semi ejecutiva con brazos ws94 color gris	Q 280.00	
0805.1232.03.06.01.10	2	Papelera de 3 niveles color beige	Q 200.00	
0805.1232.03.06.01.11	1	Calculadora Casio fx-82 ms	Q 125.00	
0805.1232.03.06.01.12	1	Sello foliador F70 ACME	Q 200.00	
0805.1232.03.06.01.13	1	Cafetera West Bend para 12 Tazas	Q 249.00	
0805.1232.03.06.01.14	1	Dispensador 083972400237	Q 209.00	
0805.1232.03.06.01.15	2	Juegos de cortinas	Q 400.00	
0805.1232.03.06.01.16	1	Pizarron de formica con marco color rojo de metal	Q 175.00	
0805.1232.03.06.01.17	1	Mesa para maquina de escribir color beige	Q 304.76	
0805.1232.03.06.01.18	5	Sillas lp-620 AS negra a razon de Q. 700.00 c/u	Q 3,500.00	
0805.1232.03.06.01.19	2	Libreras de 3 entrepaños a razon de Q. 1,250.00 c/u	Q 2,500.00	
0805.1232.03.06.01.20	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q 1,250.00	
0805.1232.03.06.01.21	1	Archivo de 3 gavetas y caja de seguridad	Q 1,100.00	
0805.1232.03.06.01.22	1	Laser mono MFP SCX-6555N 55PPM	Q 13,500.00	
0805.1232.03.06.01.23	1	Gabinete bajo para copiadora	Q 1,200.00	
0805.1232.03.06.01.24	2	Silla Semiejecutiva Ara-A cromada a razon de Q820.00 C/U	Q 1,640.00	
	1	Computadora de Mesa equipo Completo	Q 5,100.00	
	1	Escritorio secretarial	Q 1,450.00	
	2	Sillas Secretariales a razón de Q437.50 c/u	Q 875.00	
	1	Impresora Canon G2100	Q 3,100.00	
		TOTAL DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION	Q 48,601.10	
0805.1232.03.06.02		UNIDAD DE PROYECTOS		
0805.1232.03.06.02.01	2	Papelera de 3 niveles de metal color negro	Q 170.00	
0805.1232.03.06.02.02	1	Silla semi ejecutiva con brazos ws904 color gris	Q 280.00	
0805.1232.03.06.02.03	1	Escritorio secretaria color negro con 3 gavetas	Q 1,500.00	
0805.1232.03.06.02.04	1	Calculadora Casio fx-82 ms	Q 125.00	
0805.1232.03.06.02.05	1	Archivo de metal de 3 gavetas color beige	Q 900.00	
	1	Computadora de escritorio procesador intel core i3 6100-37 GH, disco duro de 1 Tera, Monitor AOC led 19" unidad optica de lectura y escritura, teclado, mause y bocinas	Q 5,990.00	
	1	UPS APC 350 V.A. 6 salidas	Q 475.00	
		TOTAL UNIDAD DE PROYECTOS	Q 9,440.00	
0805.1232.03.06.03		AUXILIAR DE UNIDAD DE PROYECTOS		
0805.1232.03.06.03.01	1	Escritorio Secretarial de 2 gavetas Color negro	Q 600.00	
0805.1232.03.06.03.02	1	Silla Giratoria secretarial color negro	Q 199.00	
		VAN	Q 58,840.10	Q 107,363,849.91

		VIENEN	Q	58,840.10	Q	107,363,849.91
0805.1232.03.06.03.03	1	Mesa para maquina de escribir color beige	Q	304.76		
0805.1232.03.06.03.04	1	Sacabocados Studmark color negro	Q	31.88		
		TOTAL AUXILIAR DE UNIDAD DE PROYECTOS	Q	59,176.74		
0805.1232.03.06.04		COORDINADOR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL				
0805.1232.03.06.04.01	1	Escritorio ROSAGO gris con blanco de 2 gavetas	Q	110.00		
0805.1232.03.06.04.02	1	Calculadora Casio fx-82 ms	Q	125.00		
0805.1232.03.06.04.03	1	Silla Semi ejecutiva con brazos ws904 color gris	Q	280.00		
0805.1232.03.06.04.04	1	Cargador universal Forza 90w para laptop	Q	350.00		
0805.1232.03.06.04.05	2	Mouse klip Xtreme KMO-102 a razon de Q. 77.00 c/u	Q	154.00		
		TOTAL COORDINADOR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL	Q	1,019.00		
0805.1232.03.06.05		AUXILIAR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL				
0805.1232.03.06.05.01	1	Escritorio para computadora color miel	Q	379.05		
0805.1232.03.06.05.02	1	Silla secretarial color negro	Q	199.00		
		TOTAL AUXILIAR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL	Q	578.05		
0805.1232.03.06.06		ENCARGADO DE VIVERO MUNICIPAL				
0805.1232.03.06.06.01	1	Computadora core i3, 4GB RAM, disco duro 1000gb, monitor LG LED, 22N 339215	Q	5,590.00		
		TOTAL ENCARGADO DEL VIVERO MUNICIPAL	Q	5,590.00		
0805.1232.03.06.07		SUPERVISOR DE OTRAS				
0805.1232.03.06.07.01	1	Laptop HP 15 ac 151dx core I5 5200v, 1TB hd 4 6B Ram DDR3 quemadora de DVD	Q	6,500.00		
		TOTAL SUPERVISOR DE OBRAS	Q	6,500.00		
		TOTAL DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION			Q	72,863.79
0805.1232.03.07		OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER				
0805.1232.03.07.01		COORDINADORA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER				
0805.1232.03.07.01.01	1	Escritorio para computadora color miel	Q	300.00		
0805.1232.03.07.01.02	1	Perforadora Fast color negro	Q	31.88		
0805.1232.03.07.01.03	1	Archivo de 4 gavetas color negro	Q	1,300.00		
0805.1232.03.07.01.04	1	Dispensador de agua pura	Q	215.00		
0805.1232.03.07.01.05	1	Cafetera	Q	159.00		
0805.1232.03.07.01.06	1	Silla semiejecutiva con respaldo de tela	Q	720.00		
0805.1232.03.07.01.07	1	Escritorio alida vidrio templado negro	Q	700.00		
0805.1232.03.07.01.08	1	Banca de 4 asientos base de metal	Q	1,256.00		
0805.1232.03.07.01.09	1	Escritorio secretariales fabricados de melamina medidas de 1.20 mt de largo	Q	1,525.00		
0805.1232.03.07.01.10	1	Escritorio secretarial de metal a razon de Q. 903.00	Q	903.00		
0805.1232.03.07.01.11	1	Librera de metal puertas correrizas de vidrio	Q	1,804.50		
0805.1232.03.07.01.12	1	Archivo de 4 gavetas metalicos reforzados	Q	1,380.00		
0805.1232.03.07.01.13	2	Sillas secretariales reforzados asientos de tela negra a razon de Q. 515.00 c/u	Q	1,030.00		
0805.1232.03.07.01.15	1	Impresora Kyocera FS-11200	Q	1,500.00		
		Computadora HP Todo en uno, procesador intel core i3-6100 4GB De Ram				
	1	Pantalla Led de 22	Q	6,595.00		
	1	UPS Forza 500 V.A	Q	315.00		
		TOTAL COORDINADORA DE LA OMM	Q	19,734.38		
0805.1232.03.07.02		AUXILIAR DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER				
0805.1232.03.07.02.01	1	Combo de teclado y mouse KCK-350S	Q	300.00		
		TOTAL AUXILIAR DE LA OMM	Q	300.00		
0805.1232.03.07.03		ASISTENTE OFICINA DE LA OMM				
0805.1232.03.07.03.01	1	Escritorio secretariales fabricados de melamina medidas de 1.20 mt de largo	Q	1,525.00		
0805.1232.03.07.03.02	2	Bancas de 4 asientos cada uno, base de metal a razon de Q. 1,256.00 c/u	Q	2,512.00		
0805.1232.03.07.03.03	1	Escritorio secretarial de metal a razon de Q. 903.00	Q	903.00		
0805.1232.03.07.03.04	1	Silla secretarial reforzado asiento de tela negra a razon de Q. 515.00	Q	515.00		
	1	Impresoras Laser HP a razón de Q1,500.00 c/u	Q	1,500.00		
		TOTAL ASISTENTE OMM	Q	6,955.00		
		TOTAL OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER			Q	26,989.38
0805.1232.03.08		CENTRO CULTURAL				
0805.1232.03.08.01		DIRECTOR CENTRO CULTURAL				
0805.1232.03.08.01.01	1	Alfombra de color corinto	Q	2,408.49		
0805.1232.03.08.01.02	1	Silla ejecutiva, modelo senador, alta, cromada en su base, P/despacho, Alcaldia Municipal(RODOS QUEBRADOS)	Q	445.00		
0805.1232.03.08.01.03	1	Escritorio para computadora color miel	Q	500.00		
0805.1232.03.08.01.04	1	Aspiradora Bagles color azul, Selftopelled	Q	650.42		
0805.1232.03.08.01.05	1	Bomba Matabhi	Q	680.00		
0805.1232.03.08.01.06	1	Carreta truper	Q	396.00		
0805.1232.03.08.01.07	1	Tijera para cortar flores	Q	165.00		
0805.1232.03.08.01.08	3	Sillas de espera sin brazos color negro a razon de Q. 310.00 C/u	Q	930.00		
		VAN	Q	6,174.91	Q	107,463,703.08

		VIENEN	Q 6,174.91	Q 107,463,703.08
0805.1232.03.08.01.09	1	Sofa cama Premier para el servicio de Guardianeria del centro cultural de esta poblacion	Q 2,500.00	Q 8,674.91
		TOTAL DIRECTOR CENTRO CULTURAL		
0805.1232.03.09		SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.03.09.01		COORDINADOR DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.03.09.01.01	2	Escritorio de madera barnizada	Q 50.00	
0805.1232.03.09.01.02	1	Escritorio ejecutivo color negro con café	Q 750.00	
0805.1232.03.09.01.03	1	Martillo Alnagana con cabo de 4 Libras	Q 42.00	
0805.1232.03.09.01.04	1	Metro grande	Q 115.00	
0805.1232.03.09.01.05	1	Reloj de Pared	Q 100.00	
0805.1232.03.09.01.06	1	Estanteria de metal	Q 237.20	
0805.1232.03.09.01.07	2	Archivos de 4 gavetas	Q 2,200.00	
0805.1232.03.09.01.08	4	Sillas de plásticos	Q 94.00	
0805.1232.03.09.01.09	6	Sillas de madera con pita	Q 320.00	
0805.1232.03.09.01.10	2	Camas extramatrimoniales	Q 900.00	
0805.1232.03.09.01.11	1	Pizarrón de forminca	Q 175.00	
0805.1232.03.09.01.12	1	Maquina de escribir marca Olimpia Mod. 56-31 de 13" No. 73886887	Q 560.00	
0805.1232.03.09.01.13	1	Mesa de metal marca Rosago Para máquina de escribir	Q 25.00	
0805.1232.03.09.01.14	1	Escritorio secretarial con 3 gavetas color cherry negro	Q 1,300.00	
0805.1232.03.09.01.15	2	Sillas giratorias	Q 550.00	
0805.1232.03.09.01.16	1	Percoladora HBEACH	Q 370.00	
0805.1232.03.09.01.17	1	Casco de metal	Q 230.00	
0805.1232.03.09.01.18	4	Troquets de metal con deposito plastico para recolectar basura a razon de Q. 2,000.00 c/u	Q 8,000.00	
0805.1232.03.09.01.19	1	Caseta movil	Q 4,400.00	
0805.1232.03.09.01.20	1	Romana de Plataforma con 3 Pesas	Q 300.00	
0805.1232.03.01.01.08	1	Silla de Cuerina color vino tinto	Q 1,625.00	
		TOTAL COORDINADOR SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES	Q 22,343.20	
0805.1232.03.09.02		POLICIAS MUNICIPALES		
0805.1232.03.09.02.01		JEFE DE POLICIA MUNICIPAL		
0805.1232.03.09.02.01.01	1	Cama Catre	Q 225.00	
0805.1232.03.09.02.01.02	2	Columnas (bosinas) Grandes, Cuadrafonico marca Peavy a Q. 200.00 c/u	Q 400.00	
0805.1232.03.09.02.01.03	2	Microfonos C Shure 14" c/cable color plateado	Q 594.40	
0805.1232.03.09.02.01.04	1	Amplificador (PEAVEY XR 680	Q 4,200.00	
0805.1232.03.09.02.01.05	1	Microfono inalambrico	Q 1,850.00	
0805.1232.03.09.02.01.06	1	Cabezal	Q 1,500.00	
0805.1232.03.09.02.01.07	1	Cabezal marca Peavy Mod. X-12500	Q 1,800.00	
0805.1232.03.09.02.01.08	3	Mesas Plasticas	Q 460.00	
0805.1232.03.09.02.01.09	1	Generador marca Honda EG-5000 con motor de 4 tiempos, 1 cilindro con capacidad maxima de 500 Watts	Q 8,158.87	
0805.1232.03.09.02.01.10	29	Sillas Plásticas	Q 725.00	
0805.1232.03.09.02.01.11	396	Sillas Plegables, tipo auditorium, con asiento y respaldo de cuerina café a razón de Q.134.50 c/u.	Q 53,262.00	
0805.1232.03.09.02.01.12	2	Silla afrodita cocoa	Q 45.00	
0805.1232.03.09.02.01.13	1	Closed de 3.35 metros, de largo por 1.90 mts de altura y 0.50 mts, de fondo	Q 5,500.00	
0805.1232.03.09.02.01.14	5	Conos de transito de 18"	Q 347.15	
0805.1232.03.09.02.01.15	1	Radio marca Phillips	Q 300.00	
0805.1232.03.09.02.01.16	1	Radio grabadora CD marca AIWA	Q 700.00	
0805.1232.03.09.02.01.17	1	Power Pod 740, amplificador mesclado marca Phonic	Q 4,090.00	
0805.1232.03.09.02.01.18	2	Sem. 715 bocinas pasivas 2 vias marca Phonic	Q 2,460.00	
0805.1232.03.09.02.01.19	2	JYd00 Pedestal para bocina	Q 676.00	
0805.1232.03.09.02.01.20	1	Escritorio información	Q 600.00	
0805.1232.03.09.02.01.21	4	Toldos desmontables para eventos especiales de 9 Mts. De ancho por 6 Mts de largo de tubo proceso- de 3 pulgadas con su respectiva lona	Q 73,800.00	
0805.1232.03.09.02.01.22	1	Consola pasiva 4 canales marca Allen y HEACH USB multiefectos, salida indendiente, 2 pistas serie ZED10FX/X	Q 2,300.00	
0805.1232.03.09.02.01.23	2	Bocinas activa marca DB technologies, potencia 200HF+400WATTS incluye 1X15pulg+driver 1 pulgada de neodim a Q.6642.00 serie OPERA LIVE 605D	Q 13,284.00	
0805.1232.03.09.02.01.24	2	Microfonos dinamico alambriico p/voces, patron polar cardioide, impedancia baja, diseño chasis negro rej serie PG58-XLROF A Q.456.00c/u	Q 912.00	
0805.1232.03.09.02.01.25	2	Pedestal para bocina, de aluminio acabado color negro con porta tubo, protectores y ajustes de altura serie S004B a Q351.00 C/U	Q 702.00	
0805.1232.03.09.02.01.26	1	Escalera de 5 aluminio	Q 450.00	
0805.1232.03.09.02.01.27	1	Tijera para podar	Q 83.97	
0805.1232.03.09.02.01.28	1	Planta de energia marca Framac powers sitem s7500	Q 10,000.00	
0805.1232.03.09.02.01.29	1	Deposito Marca Rotoplast 2500 sistema mejor agua	Q 2,060.00	
		VAN	Q 213,828.59	Q 107,472,377.99

		VIENEN	Q 213,828.59	Q 107,472,377.99
0805.1232.03.09.02.01.30	1	Telón de Pana, Color corinto	Q 1,736.00	
		TOTAL JEFE DE POLICIA MUNICIPAL	Q 215,564.59	
0805.1232.03.09.02.02		POLICIA I		
0805.1232.03.09.02.02.01	1	Cama catre	Q 225.00	
0805.1232.03.09.02.02.02	1	Division con base de aluminio y tablas con 3 compartimentos de vidrio	Q 300.00	
0805.1232.03.09.02.02.03	1	Mesa de metal marca Rosago Para máquina de escribir	Q 25.00	
0805.1232.03.09.02.02.04	1	Estanteria de metal de 4 paraleles y 6 entrepaños	Q 548.08	
0805.1232.03.09.02.02.05	1	Cinta metrica de 75 mts/250ft JGWF-751	Q 200.00	
0805.1232.03.09.02.02.06	200	Sillas sin codera plastico a razon de Q. 43.00 c/u	Q 8,600.00	
		TOTAL POLICIA I	Q 9,898.08	
0805.1232.03.09.02.03		POLICIA II		
0805.1232.03.09.02.03.01	1	Cama catre	Q 225.00	
		TOTAL POLICIA II	Q 225.00	
0805.1232.03.09.02.04		POLICIA III		
0805.1232.03.09.02.04.01	1	Cama Catre	Q 225.00	
0805.1232.03.09.02.04.02	50	Mesas de resina plegables a razon de Q. 475.00 c/u	Q 23,750.00	
0805.1232.03.09.02.04.03	200	Sillas plegables con tapiceria, fabricados con tubo redondo 7/8, asiento y respaldo c lamina 1.32 marco de 1 1/4, tapiceria cuerina asiento y respaldo y pintura de esmalte horneable color beige a razón de Q. 235.00 c/u	Q 47,000.00	
		TOTAL POLICIA III	Q 70,975.00	
0805.1232.03.09.03		OPERADORES		
0805.1232.03.09.03.01		OPERADOR MOTONIVELADORA		
0805.1232.03.09.03.01.01	1	Cama catre	Q 225.00	
0805.1232.03.09.03.01.02	4	Conos	Q 1,305.81	
		TOTAL OPERADOR MOTONIVELADORA	Q 1,530.81	
0805.1232.03.09.03.02		OPERADOR RETROEXCAVADORA		
0805.1232.03.09.03.02.01	1	Estilson de 48"	Q 954.00	
0805.1232.03.09.03.02.02	1	Martillo de Golpe de 12 lbs	Q 200.00	
0805.1232.03.09.03.02.03	1	Cama catre	Q 225.00	
0805.1232.03.09.03.02.04	1	Juego de llaves Stanley	Q 256.95	
		TOTAL OPERADOR RETROEXCAVADORA	Q 1,635.95	
0805.1232.03.09.04		ORNATO Y LIMPIEZA MUNICIPAL		
0805.1232.03.09.04.01		ORNATO Y LIMPIEZA I		
0805.1232.03.09.04.01.01	1	Troquet con su barril	Q 2,000.00	
0805.1232.03.09.04.01.03	1	Carreta	Q 100.00	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA I	Q 2,100.00	
0805.1232.03.09.04.02		ORNATO Y LIMPIEZA II		
0805.1232.03.09.04.02.01	1	Desmalesadora marca Honda color rojo con plateado	Q 5,500.00	
0805.1232.03.09.04.02.02	1	Bomba para fumigar Matabhi	Q 500.00	
0805.1232.03.09.04.02.03	2	Troquets con su respectivo deposito de basura	Q 4,000.00	
0805.1232.03.09.04.02.04	1	Carreta	Q 100.00	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA II	Q 10,100.00	
0805.1232.03.09.04.03		ORNATO Y LIMPIEZA III		
0805.1232.03.09.04.03.01	1	Troquet con su barril	Q 2,000.00	
0805.1232.03.09.04.03.02	1	Carreta	Q 100.00	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA III	Q 2,100.00	
0805.1232.03.09.04.04		ORNATO Y LIMPIEZA IV		
0805.1232.03.09.04.04.01	1	Troquet con su barril	Q 2,000.00	
0805.1232.03.09.04.04.03	1	Carreta	Q 100.00	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA IV	Q 100.00	
0805.1232.03.09.04.05		ORNATO Y LIMPIEZA V		
0805.1232.03.09.04.05.01	1	Troquet con su barril	Q 2,000.00	
0805.1232.03.09.04.05.02	1	Carreta	Q 100.00	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA V	Q 2,100.00	
0805.1232.03.09.05		SERVICIOS SANITARIOS		
0805.1232.03.09.05.01		ENCARGADA DE LOS SERVICIOS SANITARIOS		
0805.1232.03.09.05.01.01	1	Deposito 1,100 Lts. Mejor Agua Rotoplast	Q 1,150.00	
0805.1232.03.09.05.01.02	1	Mesa de madera con gaveta	Q 150.00	
0805.1232.03.09.05.01.03	1	Tinaco de GPV de 1,100 Lts. CT marca ROTOPLAST	Q 1,454.00	
		TOTAL ENCARGADA DE LOS SERVICIOS SANITARIOS	Q 2,754.00	
0805.1232.03.09.06		RASTRO MUNICIPAL		
0805.1232.03.09.06.01		INSPECTOR DEL RASTRO MUNICIPAL		
0805.1232.03.09.06.01.01	1	Carreta	Q 100.00	
		TOTAL INSPECTOR DEL RASTRO MUNICIPAL	Q 100.00	
0805.1232.03.09.07		CEMENTERIO GENERAL		
0805.1232.03.09.07.01		ENCARGADO DEL CEMENTERIO		
0805.1232.03.09.07.01.01	1	Archivo de 3 gavetas color negro	Q 880.00	
0805.1232.03.09.07.01.02	1	Escritorio tipo secretarial, color gris marca ROSAGO de metal	Q 110.00	
0805.1232.03.09.07.01.03	1	Bomba para fumigar Matabi	Q 680.00	
		VAN	Q 318,753.43	Q 107,472,377.99

		VIENEN	Q	318,753.43	Q	107,472,377.99
0805.1232.03.09.07.01.04	1	Carreta	Q	150.00		
0805.1232.03.09.07.01.05	6	Sillas plasticas	Q	250.00		
0805.1232.03.09.07.01.06	1	Troquet de metal con deposito plastico	Q	2,000.00		
		TOTAL ENCARGADO DE CEMENTERIO MUNICIPAL	Q	321,153.43		
0805.1232.03.09.08		FONTANERIA MUNICIPAL				
0805.1232.03.09.08.01		JEFE DE FONTANEROS				
0805.1232.03.09.08.01.01	1	Machuelo Npt 3/4 (de 3 unidades)	Q	150.00		
0805.1232.03.09.08.01.02	1	Bomba sumergible 120 GPM 30HP450V 3 F marca FRANKLIN	Q	42,500.00		
0805.1232.03.09.08.01.03	1	Cheque vertical de 3"	Q	1,100.00		
0805.1232.03.09.08.01.04	1	Manometro amortiguado a 500PSI	Q	230.00		
0805.1232.03.09.08.01.05	1	Motor sumergible 30HP/460 vol 3F francklin Electr	Q	10,526.00		
0805.1232.03.09.08.01.06	1	Bomba sumergible Berckley, fabricacion U.S.A. Con carga dinamica total 450 pies produce180LPM	Q	19,650.00		
0805.1232.03.09.08.01.07	1	Motor sumergible Franklin Electric U.S.A. 3 fases 460 voltios	Q	16,600.00		
0805.1232.03.09.08.01.08	3	Transformadores convencional 25K.V.A. Linea 13.2 7,6KV.240-480 Voltios a Q.7800.00 c/u	Q	23,400.00		
0805.1232.03.09.08.01.09	1	Equipo de gas, cloro incluye cabeza dosificadora un regulador, flujorotamiento	Q	19,000.00		
0805.1232.03.09.08.01.10	2	Clorador de gas de cloro tipo solución vacio P/ Instalar sistema bombeo con capacidad de dosificar- 100 lbs./cloro en 24 hrs. Superior	Q	36,400.00		
0805.1232.03.09.08.01.11	2	Bombas de agua tipo Bouster para Trab, contra Presión de litros maximos	Q	6,400.00		
0805.1232.03.09.08.01.12	4	Cilindros p/150 lbs. Cloro envase	Q	18,000.00		
0805.1232.03.09.08.01.13	2	Basculas hidraulicas para control de peso de 1 cilindro	Q	17,400.00		
0805.1232.03.09.08.01.14	2	Kit para medición de cloracion para agua con rango de 0.2 A 3 OPRM	Q	3,500.00		
0805.1232.03.09.08.01.15	1	Instalacion Electrica	Q	16,500.00		
0805.1232.03.09.08.01.16	9	Transformadores conven. 25 KVA linea 13.2.76 K240 voltios monofasico	Q	46,800.00		
0805.1232.03.09.08.01.17	1	Pulidora Walt 493 28123	Q	2,500.00		
0805.1232.03.09.08.01.18	1	Pulidora Skill No. 9 color negro con gris	Q	1,200.00		
0805.1232.03.09.08.01.19	1	Barreno truper color verde	Q	900.00		
0805.1232.03.09.08.01.20	1	Llave estilson de 29" color naranja con verde	Q	538.00		
0805.1232.03.09.08.01.21	1	Juego de desarmadores vikingo de 8 piezas	Q	425.00		
0805.1232.03.09.08.01.22	1	Llave esrilson de 12" color rojo Heavy Duty	Q	250.00		
0805.1232.03.09.08.01.23	1	Compactadora bailarina tacom ZB75RFC/motor Robin EH124HP serie 10406	Q	18,990.00		
		TOTAL JEFE DE FONTANEROS	Q	302,959.00		
0805.1232.03.09.09		LECTOR MUNICIPAL				
0805.1232.03.09.09.01		LECTOR I				
0805.1232.03.09.09.01.12	1	Carreta	Q	100.00		
		TOTAL LECTOR I	Q	100.00		
0805.1232.03.09.09.02		LECTOR II				
0805.1232.03.09.09.02.01	1	Carreta	Q	100.00		
		TOTAL LECTOR II	Q	100.00		
		TOTAL SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES			Q	624,312.43
0805.1232.03.10		PMT				
0805.1232.03.10.01		DIRECTOR PMTM				
0805.1232.03.10.01.01	1	Escritorio secretarial color negro	Q	1,035.00		
0805.1232.03.10.01.02	2	Sillas secretariales con brazo a razon de Q. 630.00 c/u	Q	1,260.00		
0805.1232.03.10.01.03	1	Escritorio para computadora color cedro	Q	730.00		
0805.1232.03.10.01.04	12	Sillas de espera sin brazos color negro a razon de Q. 315.00 c/u	Q	3,780.00		
0805.1232.03.10.01.05	1	Archivo STD 4 gavetas color negro	Q	1,500.00		
0805.1232.03.10.01.06	1	UPS 500VA/250W marca CDP	Q	360.00		
0805.1232.03.10.01.07	1	PC Basic Procesador Dual Core MT 18.5 Led AOC s/n: HPYE7 1A002826	Q	4,425.00		
0805.1232.03.10.01.08	1	Impresora laser Hp Pro 400 M401dnc	Q	2,695.00		
0805.1232.03.10.01.09	11	Lockers color negro de cuatro gavetas para el servicio personal de pa PMT a razon de 725 c/u	Q	7,975.00		
	2	UPS APC 750 V.A. a razon de Q865.00 c/u	Q	1,730.00		
		TOTAL DIRECTOR PMTM	Q	25,490.00		
0805.1232.03.10.02		SUB-DIRECTOR PMTM				
0805.1232.03.10.02.01	1	ALL IN ONE DELL ID3043 Procesador Celeron N2830 S/N. 8R8BZ22 a razón de Q. 3,985.00	Q	3,985.00		
0805.1232.03.10.02.02	1	Escritorio alida vidrio templado negro a razón de Q. 700.00	Q	700.00		
0805.1232.03.10.02.03	1	PC Premium Core i5 Monitor 24" Samsung S/N 02JLHCKF903112, UPS 500VA Forza S/N: 4114605096	Q	8,875.00		
		TOTAL SUB-DIRECTOR PMTM	Q	13,560.00		
0805.1232.03.10.04		DIGITALIZADOR PMTM				
0805.1232.03.10.04.01	1	ALL IN ONE DELL ID3043 Procesador Celeron N2830 S/N. 8R8BZ22 a razón de Q. 3,985.00	Q	3,985.00		
0805.1232.03.10.04.02	1	Escritorio alida vidrio templado negro a razón de Q. 700.00	Q	700.00		
		TOTAL DIGITALIZADOR PMTM	Q	4,685.00		
		VAN	Q	43,735.00	Q	108,096,690.42

		VIENEN	Q	43,735.00	Q	108,096,690.42
0805.1232.03.10.05		SECRETARIA PMTM				
0805.1232.03.10.05.01	1	ALL IN ONE DELL ID3043 Procesador Celeron N2830 S/N. 8R8BZ22 a razón de Q. 3,985.00	Q	3,985.00		
0805.1232.03.10.05.02	1	Escritorio alida vidrio templado negro a razón de Q. 700.00	Q	700.00		
		TOTAL SECRETARIA PMTM	Q	4,685.00		
		TOTAL PMTM			Q	48,420.00
0805.1232.03.11		JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPAL				
0805.1232.03.11.01		JUEZ MUNICIPAL				
0805.1232.03.11.02	1	Silla semi ejecutiva L/moderna caoba, 1 ala secretarial caoba, 1 librera de metal color beige, 2 sillas de espera color negro, 1 bateria 3 asientos concha plastica, 2 sillas semi ejecutivas respaldo de tela, 1 escritorio secretarial 1.20	Q	9,010.00		
0805.1232.03.11.03	3	Bancas de 4 asientos cada uno, base de metal a razon de Q. 1,256.00 c/u	Q	3,768.00		
0805.1232.03.11.04	1	Librera de metal puertas corezizas de vidrio	Q	1,804.50		
0805.1232.03.11.05	1	Impresora laser Hp Pro 400 M401dnc	Q	2,695.00		
0805.1232.03.11.06	1	computadora LG 20M 35A, Intel G3220, 4GB, 500 GB, DVD-RW, teclado y mouse	Q	4,245.00		
0805.1232.03.11.07	1	Computadora de escritorio Dual core 3,0GHZ Disco duro 500GB MEMORIA RAM 4GB monitor de 19 teclado mouse bocinia	Q	4,950.00		
	1	Computadora, tarjeta madre socket 1150, procesador dual core g3250, 3.2 GHZ, 4 GB DDR3 1 TB HD, quemadora, DVD, monitor led 19", UPS forza 500VA	Q	4,825.00		
		TOTAL JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES			Q	31,297.50
0805.1232.04		MEDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO				
0805.1232.04.01		CONCEJO MUNICIPAL				
0805.1232.04.01.01		CONCEJAL I				
0805.1232.04.01.01.01	1	Estetoscopio Dob Cam	Q	257.50		
0805.1232.04.01.01.02	1	Estetoscopio Reonat Hll Litma	Q	973.75		
0805.1232.04.01.01.03	1	Estetoscopio Litma masa	Q	798.00		
0805.1232.04.01.01.04	1	Esfigno algodón gris	Q	218.50		
0805.1232.04.01.01.05	1	Esfigno digital auto	Q	498.75		
0805.1232.04.01.01.06	1	Termometro digital	Q	115.11		
0805.1232.04.01.01.07	1	Balanza adulto	Q	2,375.00		
0805.1232.04.01.01.08	1	Balanza pediatrica	Q	2,375.00		
0805.1232.04.01.01.09	25	Stocknetle 4"	Q	353.88		
0805.1232.04.01.01.10	1	Estuche 12 Instr	Q	323.00		
0805.1232.04.01.01.11	1	Cama manual sin rodo	Q	2,796.50		
0805.1232.04.01.01.12	1	Botiquin blanco	Q	384.75		
0805.1232.04.01.01.13	12	Esignomanometro de mercurio con pedestales AD; 9 oximetro pulsto 16 set instrumental de curaciones iquipo destinado para centro de salud y puesto de salud (convergencia) de Momostenango	Q	39,926.00		
0805.1232.04.01.01.14	6	Set de instrumentos pequeñas intervenciones 4 juegos de diagnosticos baterias tipo laboratoio 11 estetoscopios 6 20 termometo vidrio oral subcidio municipall y equipo medico y mobiliario destinado para centro de salud y puesto de salud (centros de convergencia)	Q	40,302.00		
0805.1232.04.01.01.15	3	Pago de dupler fetal portatil Tec Sonotrax, bateria pantalla LCD frecuencia cardiaca fetal y pulso equipo destinado para centros y puestos de salud (convergencia Momostenango)	Q	9,465.00		
		TOTAL CONCEJAL I	Q	101,162.74		
0805.1232.05		EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO				
0805.1232.05.01		BIBLIOTECA				
0805.1232.05.01.08.01		DIRECTOR CENTRO CULTURAL				
0805.1232.05.01.08.01.01	1	Colección de Libros de 5 tomos Diferentes	Q	1,330.20		
0805.1232.05.01.08.01.02	1	algebra	Q	700.00		
0805.1232.05.01.08.01.03	1	Aritmetica	Q	700.00		
0805.1232.05.01.08.01.04	1	Documental de Guatemala	Q	1,300.00		
0805.1232.05.01.08.01.05	1	Taller de Laboratorio	Q	900.00		
0805.1232.05.01.08.01.06	1	Diccionario Juridico Magno	Q	1,400.00		
0805.1232.05.01.08.01.07	1	Televisor marca Sony KDL-40BX450	Q	3,990.00		
0805.1232.05.01.08.01.08	1	Soporte de pared Sony	Q	150.00		
0805.1232.05.01.08.01.09	1	Poder Kholt Kep-400	Q	3,800.00		
0805.1232.05.01.08.01.10	2	Bocinas LUX SOUND terremoto 1600 watt a razon de Q. 2,500.00	Q	5,000.00		
0805.1232.05.01.08.01.11	2	Cables calibre 12, 15m a razon de Q. 165.00	Q	330.00		
0805.1232.05.01.08.01.12	3	Sistema de seguridad Logan Dvr 8 camaras no incluye disco duro	Q	2,000.00		
		TOTAL DIRECTOR CENTRO CULTURAL	Q	21,600.20		
		VAN	Q	122,762.94	Q	108,176,407.92

		VIENEN	Q	122,762.94	Q	108,176,407.92
0805.1232.05.02.01		ALCALDIA				
0805.1232.05.02.01.01		VOCERO MUNICIPAL				
0805.1232.05.02.01.01.01	4	Bocinas tipo trompeta marca Toa, potencia 50Watts diseño rectangular impedancia a razon de Q.825.00 c/u	Q	3,300.00		
0805.1232.05.02.01.01.02	1	Amplificador con radio y cassettera 80W Miami	Q	1,490.00		
0805.1232.05.02.01.01.03	1	Cable para bocina de alta fidelidad, rollo 100 mts, color rojo/negro, flexible profesional, 2 conduct	Q	810.00		
0805.1232.05.02.01.01.04	1	Microfono dinamico alambrico de mano, patron polar cardoide, serie play, impedancia baja, diseño chasis	Q	300.00		
0805.1232.05.02.01.01.05	1	Conector plug 1/4 monobral, metalico 2 pines niquelado tapon negro para instrumento	Q	30.00		
0805.1232.05.02.01.01.06	1	Camara digital Hi zoom 18 mp	Q	4,499.00		
0805.1232.05.02.01.01.07	1	Grabadora de voz 2GB	Q	549.00		
0805.1232.05.02.01.01.08	1	Tripode	Q	499.95		
0805.1232.05.02.01.01.09	1	TV led/skdI50R555A	Q	9,619.00		
0805.1232.05.02.01.01.10	1	TV led/s/kdl40R450A	Q	5,299.00		
0805.1232.05.02.01.01.11	1	Bocina Omega 685k61 Xpower Sound 5.1 Speaker Home THEATER	Q	750.00		
0805.1232.05.02.01.01.12	1	Televisor marca Sony KDL-40BX450	Q	3,990.00		
0805.1232.05.02.01.01.13	1	Soporte de pared Sony	Q	150.00		
	1	Camara Digital Cannon EOS REBEL T61	Q	8,750.00		
	1	Memoria para camara	Q	175.00		
		TOTAL VOCERO MUNICIPAL	Q	40,210.95		
0805.1232.05.02.02		CONCEJO MUNICIPAL				
0805.1232.05.02.02.01		SINDICO I				
0805.1232.05.02.02.01.01	3	Liras de 29 notas Liberty a razón de Q. 425.00 c/u	Q	1,275.00		
0805.1232.05.02.02.01.02	1	Procesador de audio marca RADCOM modelo APG3, bandas, análogo, compresor y generador de estereo	Q	11,650.00		
0805.1232.05.02.02.01.03	1	Sistema de antenas de 2 anillos de polarización circular modelo SIR-22DNN, incluye: 2 anillos de acero inoxidable, 2 latiguillos con conectores y divisor de potencia marca CBM/800 watts Max	Q	9,500.00		
0805.1232.05.02.02.01.04	1	Hibrido telefónico marca JK audio modelo autol- lybryd/1 linea	Q	2,375.00		
0805.1232.05.02.02.01.05	12	Liras marca Liberty de 29 notas a razón de Q. 415,00 c/u	Q	4,980.00		
0805.1232.05.02.02.01.06	1	Bombo marca Ranger No. 26	Q	650.00		
0805.1232.05.02.02.01.07	1	Redoblante marca max-sound	Q	250.00		
0805.1232.05.02.02.01.08	8	Liras marca Ranger de 29 notas a razon de Q. 425.00 c/u	Q	3,400.00		
0805.1232.05.02.02.01.09	2	Redoblantes marca max sound color rojo a razon de Q. 250.00 c/u	Q	500.00		
0805.1232.05.02.02.01.10	100	Pizarrones a razon de Q. 330.00 c/u	Q	33,000.00		
0805.1232.05.02.02.01.11	1	Redoblante Max Sound	Q	400.00		
0805.1232.05.02.02.01.12	1	Caja de resonancia Juggs	Q	500.00		
0805.1232.05.02.02.01.13	1	Trompeta Bemol acabado en metal color dorado L con 3 pistones	Q	690.00		
0805.1232.05.02.02.01.14	1	Guiro de metal medidas 13*5.5" con raspador color cromado marca USA Power	Q	306.00		
0805.1232.05.02.02.01.15	2	Trompetas nota BB si bemol metal color dorado con 3 pistones	Q	1,383.00		
0805.1232.05.02.02.01.16	5	Liras 29 teclados notas de aluminio con empaques de felpa nota -c-(DO) llave para pedestal a razon de Q. 475.00	Q	2,375.00		
0805.1232.05.02.02.01.17	1	Trofeo trofeo de filtro	Q	500.00		
0805.1232.05.02.02.01.18	1	Trofeo de basketball	Q	500.00		
0805.1232.05.02.02.01.19	2	Liras para marcha a razon de Q. 500,00 c/u	Q	1,000.00		
0805.1232.05.02.02.01.20	1	Guiro de metal	Q	305.00		
0805.1232.05.02.02.01.21	1	Bombo	Q	700.00		
0805.1232.05.02.02.01.22	2	Trompetas marca Acustic color doradas a razon de Q. 1,300.00 c/u	Q	2,600.00		
0805.1232.05.02.02.01.23	1	Lira de 29 notas marca Ranger	Q	475.00		
0805.1232.05.02.02.01.24	4	Trompetas marca Acutic color doradas a razon de Q. 1,300.00 c/u	Q	5,200.00		
0805.1232.05.02.02.01.25	10	lira de 29 notas marca a razon de Q. 475.00 c/u	Q	4,750.00		
0805.1232.05.02.02.01.26	5	Guiros cerrados Cebra a razon de Q. 250.00	Q	1,250.00		
0805.1232.05.02.02.01.27	25	Cinchos para bombo a razon de Q. 50.00	Q	1,250.00		
0805.1232.05.02.02.01.28	36	Pares de baquetas a razon de Q.20.00 c/p	Q	720.00		
0805.1232.05.02.02.01.29	18	Mazos para bombo de madera a razon de Q. 40.00	Q	720.00		
0805.1232.05.02.02.01.30	2	Redoblantes marca Ranger a razon de Q. 275,00	Q	550.00		
0805.1232.05.02.02.01.31	1	Bombo marca Ranger de 24"	Q	550.00		
0805.1232.05.02.02.01.32	5	Panderetas marca Alice a razon de Q. 100.00	Q	500.00		
0805.1232.05.02.02.01.33	1	Archivo de 4 gavetas	Q	1,300.00		
0805.1232.05.02.02.01.34	2	Proyectores Epson 512 y pantalla a razon de Q. 5180.00 c/u	Q	10,360.00		
0805.1232.05.02.02.01.35	1	Amplificador mezclador 7 canales marca Phonic	Q	2,870.00		
0805.1232.05.02.02.01.36	2	Cable para bocina cubierta exterior plastica color negra con conectores tipo plug a razon de Q. 66.00 c/u	Q	132.00		
0805.1232.05.02.02.01.37	1	Sistema inalabrico de mano incluye 1 receptor inalabrico BLX4 de 1 canal 1 transmisor inalabrico de mano	Q	3,256.00		
0805.1232.05.02.02.01.38	1	Cable para señal juego de 6 unidades	Q	44.00		
		VAN	Q	275,739.89	Q	108,176,407.92

		VIENEN	Q	275,739.89	Q	108,176,407.92
0805.1232.05.02.02.01.39	2	Bocinas 2*15" mas piezo tweeter 300watts RM600 a razon de Q. 949.00 c/u	Q	1,898.00		
0805.1232.05.02.02.01.40	1	Microfono alambriico de mano para voces principales coros con cable XLR a patron polar card	Q	240.00		
0805.1232.05.02.02.01.41	1	Amplificador de bajo	Q	3,500.00		
0805.1232.05.02.02.01.42	2	Microfonos Lux Sound a razon de Q 250.00	Q	500.00		
0805.1232.05.02.02.01.43		2 Bocinas sound barrier ssc, 115c, 1 amplificador kohlt kpm-7600 usb, 2 pedestales para bocina marca cebra ms-11	Q	5,000.00		
0805.1232.05.02.02.01.44	5	MBOARPONBECS-008740, 5 Disco sata, 5 Case MID CIBERTECH CT-2803, 5 Optic DVRWSAML008412, 5 MONITOR LED-BENQ008482, 3 MEMORIAS DDR, 3 MARK00488 DDR. 3 GENERICO	Q	13,429.75		
0805.1232.05.02.02.01.45	1	Archivo de 4 gabetas	Q	1,300.00		
0805.1232.05.02.02.01.46	1	Bocina DR115A sistema automatico 2 vias de bajos frecuencia 300watts altas frecuencias, altavoz	Q	5,000.00		
0805.1232.05.02.02.01.47	1	Proyector Epson s17 y projection screen	Q	5,445.00		
0805.1232.05.02.02.01.48	1	Bocina activa caja plastica transistor 110 230V microfono alambriico de mano con cable XLR/KARAOKE, 2 cables para microfono profesional balanceado marca Stinger, 1 cable para microfono profesional marca Stinger	Q	3,580.00		
	3	trompetas Marca Stela D LARK Dorado a razon de Q1,500.00 c/u	Q	4,500.00		
	5	Liras de 29 Notas Marca Ranger a razon de Q550.00 c/u	Q	2,750.00		
	2	Redoblantes Marca juggs a razón de Q450.00 c/u	Q	900.00		
	2	Bocinas Peavey PBK 15P	Q	5,000.00		
	1	Microfono Beyer Dinamic TGV 35d	Q	600.00		
	1	Cable Kirliu de Capa 10M	Q	150.00		
		TOTAL SINDICO I	Q	329,532.64		
0805.1232.05.02.03.01.		CONCEJAL SEGUNDO				
	2	L.G.Televisor 42PT 250R a Q.4,000.00 c/u.	Q	8,000.00		
	2	008 Peso-JW1072 Redoblante Max Sovind a Q240.00 c/u	Q	480.00		
	1	Caja de Resonancia JUGGS	Q	420.00		
	200	Sillas plasticas a razon de Q. 55,00 c/u	Q	11,000.00		
	2	Liras Para Marcha serie 5112 a Q.480.00 c/u	Q	960.00		
	1	Guiro de Metal serie LP306	Q	195.00		
	1	Bombo 26"serie JWP-2610	Q	650.00		
	1	Proyector, 1 portatil, 1 impresora, 1 UPS	Q	4,950.00		
	1	Proyector infocus	Q	4,550.00		
	2	Planchas Sumfeom serie 4405 a Q95.00 c/u	Q	190.00		
	2	Planchas Rural IR serie 4000 a Q.79.00 c/u	Q	158.00		
	2	estufas atlas serie 24602 a Q199.00 c/u	Q	398.00		
	1	Juego de Cubiertos	Q	99.00		
	1	Olla Proctos Sulex	Q	210.00		
	1	Licuadaora Sumfeom serie 3000	Q	219.00		
	1	Microfono TXL580	Q	200.00		
	2	Bicicletas Liderbike #26 de 18 velocidades	Q	2,037.45		
	1	Bicicleta EUROBIKE SCORPIO freestyle 24"	Q	890.00		
	1	Pizarron 120*200 formica marco de aluminio	Q	575.00		
	3	Pizarron 120*240 formica marco de aluminio a Q.700.00c/u	Q	2,100.00		
	1	Escritorio Estudiantil	Q	600.00		
	1	Redoblante Maxx Sound, 1 caja de resonancia Juggs	Q	900.00		
	2	Liras para marcha, 1 LP306 guiro de metal 01JWP 2610 bombo de 26" 01TXL580	Q	2,005.00		
	1	Zed 10FX1X consola pasiva 4 canale marca Allen 2NXL50K, cable Para microfono 15 mts, 2 bocinas activa marca DB, 2 PJ58XLroff microfomo dimanmico alambriico, 1 JYC050-3 cable p/señal de audio 4 conductores 2S004Bpedestal para bocina color café	Q	18,000.00		
	2	Bombos Ranger No. 22 BD2210 color blanco a razón de Q. 550.00 c/u	Q	1,100.00		
	2	Liras marca Ranger de 29 notas a razon Q. 425.00	Q	850.00		
	3	Trompetas marca adara Nickeladas a razon de Q. 1,500.00 c/u	Q	4,500.00		
	39	Trompetas marca adara a razon de Q. 1,000.00 c/u	Q	39,000.00		
	1	Trombon de vara marca Adara	Q	1,500.00		
	9	Liras de 29 notas Kustom a razon de Q. 425.00 c/u	Q	3,825.00		
	4	Guiros abiertos marca TP a razon de Q. 350.00 C/u	Q	1,400.00		
	1	Bombo Ranger No. 26	Q	575.00		
	10	Trompetas marca Adara a razon de Q. 1,400.00 c/u	Q	14,000.00		
	1	Redoblante marca Max sound	Q	250.00		
	2	Platos marca Dixon No. 14" a razon de Q. 300.00 c/u	Q	600.00		
	1	Video proyector Epson S18+3000 Lúmenes aporte municipal a escuela oficial rural mixta paraje pa Tuney de la aldea Tzanjon	Q	5,200.00		
		TOTAL CONCEJAL SEGUNDO	Q	132,586.45		
		ASISTENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL				
		VAN	Q	462,119.09	Q	108,176,407.92

		VIENEN	Q 462,119.09	Q 108,176,407.92
	1	Camara Sony HDRC X 405 con su estuche para camara una memoria micro SD de 16GB clase 10 y dos tripode para camara de 50"	Q 4,498.00	
0805.1232.05.02.05.02.04		TOTAL ASISTENTE CONCEJO MUNICIPAL	Q 4,498.00	
0805.1232.05.02.05.02.04.01	14	Camaras de seguridad 600tvl tipo bala según posicionamiento anti vandálica	Q 12,500.00	
0805.1232.05.02.05.02.04.02	1	DVR para guardar la informacion de 16 canales con opcion a PTZ	Q 8,500.00	
0805.1232.05.02.05.02.04.03	15	Supresores de picos	Q 1,980.00	
0805.1232.05.02.05.02.04.04	1	Regulador UPS o protector de energía eléctrica ara DVR y monitor	Q 1,650.00	
0805.1232.05.02.05.02.04.05	1	Monitor LCD de 22 pulgadas	Q 1,200.00	
0805.1232.05.02.05.02.04.06	1	Camara PTZ 30x zoom que esta designada para exteriores o calles completas con alcance de 2 kilometros	Q 30,000.00	
	12	Camaras de Vigilancia Hikivision HD Antivalicos; 26 videos Balun	Q 11,340.00	
0805.1232.05.06.02		TOTAL ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICION	Q 67,170.00	
0805.1232.05.06.02.01		DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION		
		ENCARGADO DEL VIVERO MUNICIPAL		
0805.1232.05.06.02.01.01	1	Camara digital sony DSC-710 16.1 mp, estuche IMEX, memoria kingston SDC 4/4 GB	Q 1,450.00	
		TOTAL ENCARGADO DEL VIVERO MUNICIPAL	Q 1,450.00	
0805.1232.05.07.02		OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER		
0805.1232.05.07.02.01		COORDINADORA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER		
0805.1232.05.07.02.01.01	1	Proyector Epson 512 y pantalla	Q 5,180.00	
		TOTAL OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Q 5,180.00	
0805.1232.05.02.09		SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.05.02.09.01		JEFE DE POLICIA MUNICIPAL		
0805.1232.05.02.09.01.01		JEFE DE POLICIAS		
0805.1232.05.02.09.01.01.01	1	Radiograbadora sonny RS09CP MP3 codigo 126360, 1 percoladora Hbeach 40515	Q 980.00	
		TOTAL JEFE DE POLICIAS	Q 980.00	
0805.1232.05.02.09.01.02		POLICIA II		
0805.1232.05.02.09.01.02.01	2	Bocinas Peavey SP4 a razon de Q. 6,500.00 c/u	Q 13,000.00	
0805.1232.05.02.09.01.02.02	1	Poder Behringer EP4000 serie No. 51414968A37	Q 4,000.00	
0805.1232.05.02.09.01.02.03	2	Bocinas Behringer B115 MP3 a razon de Q. 3,000.00 c/u	Q 6,000.00	
0805.1232.05.02.09.01.02.04	1	Consola Peavey PV10 serie No. 0ABDF050264	Q 2,500.00	
0805.1232.05.02.09.01.02.05	2	Microfonos Beyer Dinamic TVG 30ds a razon de Q. 500.00 c/u	Q 1,000.00	
0805.1232.05.02.09.01.02.06	2	Cables Kirlin SBC-167 10M a razon de Q. 300.00 c/u	Q 600.00	
0805.1232.05.02.09.01.02.07	1	Microfono Jess TX8	Q 250.00	
		TOTAL POLICIA II	Q 27,350.00	
		TOTAL POLICIA MUNICIPAL		
0805.1232.05.10		PMTM		
0805.1232.05.10.1		DIRECTOR PMTM		
0805.1232.05.10.1.1	1	Proyector Epson Power Lite 518	Q 5,100.00	
		TOTAL DIRECTOR PMTM	Q 5,100.00	
0805.1232.05.10.2		SUB-DIRECTOR PMTM		
0805.1232.05.10.2.1	1	Camara Digital SONY cyber-shot DSC-W810 20.1 Mega pixeles	Q 1,520.00	
		TOTAL SUB-DIRECTOR PMTM	Q 1,520.00	
0805.1232.05.11		MUSICOS		
0805.1232.05.11.01		DIRECTOR MUSICOS		
0805.1232.05.11.01.01	4	Trompeta Stela S2110L	Q 5,600.00	
	2	Baritono Marcha Stela 2483L	Q 14,000.00	
	2	Trombon alto Stela 2221L	Q 5,000.00	
	1	Bombo BD 2210	Q 750.00	
	1	Redoblante SD 1455 madera WR	Q 375.00	
	1	Plato Sabian B8 41622 Banda 16	Q 1,900.00	
	1	Timbaleta Pearl PTE 1415 DX	Q 4,000.00	
	1	Cencerro Ranger PP30305 6 1/2	Q 85.00	
	1	Saxofon Tenor Marca Stela D LARK	Q 6,000.00	
	2	clarinetes Marca Jean Paul modelo CL-300 a razon de Q1,984.00 c/u.-	Q 3,968.00	
		TOTAL DIRECTOR MUSICOS	Q 41,678.00	
		TOTAL EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO		Q 617,045.09
0805.1232.06		DE TRANSPORTE (VEHICULOS)		
0805.1232.06.01		ALCALDIA MUNICIPAL		
0805.1232.06.01.01		ALCALDE		
0805.1232.06.01.01.01	1	Pik-up doble cabina marca TOYOTA LN166L color verde oscuro modelo 2,001 mica metalica linea HILUX 4 puertas 4 cilindros, 4 ejes CC:2279, Caja mecanica de 5 velocidades y retroceso chasis- No. JTFDE 626100051019 retroceso chasis- No. JTFDE 626100051019 motor. No. 3L501046	Q 147,246.00	
		VAN	Q 147,246.00	Q 108,793,453.01

		VIENEN	Q 147,246.00	Q 108,793,453.01
0805.1232.06.01.01.02	1	Pick-up nuevo, Marca Toyota modelo 2013, color plateado metálico, línea Hi-Lux, Tonelaje 1:00, asientos 05, combustible Diesel, puertas 04, cilindros 04, ejes 2 C.C. 02494, caja mecánica de 5 velocidades y retroceso, herramienta, Duraliner, polarizado completo. Serie MROFR22G3DO693272, VIN MROFR22G3DO693272, CHASIS MROFR22G3DO693272, MOTOR 2KDU188706	Q 178,966.00	
0805.1232.06.01.01.03	1	Vehículo tipo camion, marca JMC, modelo 2013, VIN LETYECG31DHN99096, color de carrocería blanco, serie LETYECG31DHN99096, No de chasis LETYECG31DHN99096, No de motor C8123674, No. De producción LETYECG31DHN99096(SNO, toneladas 4.00, combustible diesel, uso oficial, Línea N900, Cabina sencilla, cilindros 4, desplazamiento 2771, asientos 3, puertas 2, ejes 2	Q 168,500.00	
0805.1232.06.01.01.04	1	Vehículos nuevo marca mazda tipo pick-up tonelaje 1.00 línea BT-504x4 doble cabina modelo 2014 color blanco chasis MM7UP4DD4EW193358 No. De motor P4AT 1140527 VIN SERIE MM7UP4DD4EW93358 No. DE POLIZA283-3504207 FECHA 17/12/2013 USI OFICIAL No. De puertas 4, No. de asientos 5, cilindros 4, No. de ejes 2 Combustible diesel, CMTS cubicos 2,198 cc, aduana puerto quetzal(complemento por compra de vehículo mazda) Q. 900,00	Q 229,800.00	
TOTAL ALCALDE MUNICIPAL			Q 724,512.00	
0805.1232.06.02	CONSEJO MUNICIPAL			
0805.1232.06.02.01	SINDICO I			
0805.1232.06.02.01.01	1	Motocicleta Chasis No. 9c2M, 428955R260633 Motor No. M428 E95200633; color Rojo con Letras Multicolor Marca HONDA XL 200 modelo 2005	Q 25,600.00	
0805.1232.06.02.01.02	1	Pik-Up 4X4 doble cabina color Azul Oscuro, C/franjas doradas y gris, línea HILUX 4 puertas chasis No. RZN 168000-1584, motor No. 2rL 1535339, serie RZn 1682-PRMOK TOYOTA 1198	Q 134,189.00	
0805.1232.06.02.01.03	1	Camper de 7 ^m de largo, c/estructura de acero reforzado con ventanas de vidrio (adaptado al Pick-Up Toyota 1,976)(DETERIORADO)	Q 700.00	
0805.1232.06.02.01.04	1	Tricket Hidráulico 3T	Q 379.30	
TOTAL CONSEJO MUNICIPAL			Q 160,868.30	
0805.1232.06.05	DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL			
0805.1232.06.05.01	DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL			
0805.1232.06.05.01.01	1	Motocicleta marca Honda tipo moto Línea CGL125, modelo 2014, asientos 2, cilindro 1, desplazamiento 125cc, ejes 2, puertas 0, combustible gasolina, uso motocicleta, No. VIN LWBPCJ1F1E1010526, No de chasis: LWBPCJ1F1E1010526, No de motor: WH156FMI-2*13M73287, Color: negro con franjas multicolor	Q 12,700.00	
TOTAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL			Q 12,700.00	
0805.1232.06.05.03	ENCARGADO DE CONTABILIDAD			
0805.1232.06.05.03.01	1	Motocicleta marca Honda tipo moto Línea CGL125, modelo 2014, asientos 2, cilindro 1, desplazamiento 125cc, ejes 2, puertas 0, combustible gasolina, uso motocicleta, No. VIN LWBPCJ1F1E1010476, No de chasis: LWBPCJ1F1E1010476, No de motor: WH156FMI-2*13M73075, Color: negro con franjas multicolor	Q 12,700.00	
0805.1232.06.05.04	TOTAL ENCARGADO DE CONTABILIDAD			Q 12,700.00
ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICION				
	1	Camión de volteo marca DODGE, Mod 1984 color Azul Chasis No. 4-00386 motor No. 3K3607984-1 con sus respectivas herramientas	Q 22,385.00	
	1	Retroexcavadora para Caterpillar B2DOO603 416 D Pin. Cato 416 DTB2 DOO603 No. Ref: 6M-04050 equipada con seta Rops. Brazo xtensible cucharón de cargador de un metro cubico, cucharón de la excavadora de 24 pulgadas.	Q 570,594.96	
	13	Bujes base principal 7 para cilindros hidráulicas, 6 bujes para paletas, 17 bujes de bum, 4 bujes de cucharón	Q 15,000.00	
	14	Pines y cambio de sellos a cilindros hidráulicos, 1 metalizar y ajustar guía de pluma exterior e interior	Q 20,000.00	
	1	Bicicletas Bi-500 MTB26 doble marca maya tour 501 chasis KL22046937 color corinto cromo(extraviado)	Q 601.70	
TOTAL ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICION			Q 628,581.66	
TOTAL DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL				
0805.1232.06.09	FONTANERIA MUNICIPAL			
0805.1232.06.09.01	JEFE DE FONTANEROS			
0805.1232.06.09.01.01	1	Motocicleta marca Honda tipo moto Línea CGL125, modelo 2014, asientos 2, cilindro 1, desplazamiento 125cc, ejes 2, puertas 0, combustible gasolina, uso motocicleta, No. VIN LWBPCJ1F9E1008636, No de chasis: LWBPCJ1F9E1008636, No de motor: WH156FMI-2*13K73730, Color: azul, negro con franjas multicolor	Q 12,700.00	
TOTAL JEFE DE FONTANEROS			Q 12,700.00	
0805.1232.06.10	PILOTO MUNICIPAL			
0805.1232.06.10.01	1	Vehículo marca MERCEDES BENZ tipo camión de volteo modelo 2005, color de la carrocería blanco No. De chasis 9BM 6950144B381312 No. De producción 0472700016 de 3 asientos, 12 toneladas serie 9BM 6950144B381312 línea L1620/51 despla zamiento - 5958 No. De motor 37796410598338	Q 447,731.20	
0805.1232.06.10.02	1	RADIO PARA VEHÍCULO MARCA PIONNER SERIE 41248970003 596UB	Q 1,599.00	
TOTAL PILOTO MUNICIPAL			Q 449,330.20	
TOTAL VIENEN			Q 2,001,392.16	Q 108,793,453.01

		VIENEN	Q	2,001,392.16	Q	108,793,453.01
	1	Empaque de culata OM-352-366 aleman 003-007 juego de tejas biela OM-352-366A003 170 Piston OM, juego de anillos KS	Q	5,740.00		
		TOTAL PILOTO MUNICIPAL	Q	5,740.00		
0805.1232.06.11		POLICIAS MUNICIPALES				
0805.1232.06.11.01		POLICIA I				
0805.1232.06.11.01.01	1	Bicicleta MTB26; marca mayatour chasis KL22046937 de 18 Velocidades	Q	770.00		
		TOTAL POLICIA I	Q	700.00		
0805.1232.06.11.02		POLICIA II				
0805.1232.06.11.02.01	1	Bicicletas SHIMANO Montañesa No. 26, 18 Velocidades, Chasis No. 471-756387(P16 2122386 color gris y azul)	Q	750.00		
		TOTAL POLICIA II	Q	750.00		
		TOTAL POLICIA MUNICIPAL			Q	1,450.00
0805.1232.06.12		PMT				
0805.1232.06.12.01		DIRECTOR PMTM				
0805.1232.06.12.01.01	1	Pick-up nuevo, Marca: Chevrolet, Modelo: 2015, Color: blanco, Línea: N300 Work, Tonelaje: 1.12, Asientos: 2, Combustible: Gasolina, Puertas: 02, Cilindros: 04, Ejes: 2 C.C.: 01500, Caja mecánica de 5 velocidades y Retroceso, herramienta. SERIE: LZWCAAGAXF7000356, VIN: LZWCAAGAXF7000356, CHASIS: LZWCAAGAXF7000356, MOTOR: L3C*UE90420304*	Q	88,191.06		
		TOTAL PMTM	Q	88,191.06		
		TOTAL VEHICULOS			Q	2,096,773.22
0805.1232.07		DE COMUNICACIÓN				
0805.1232.07.01		ALCALDIA				
0805.1232.07.01.01		ALCALDE MUNICIPAL				
0805.1232.07.01.01.01	1	IPHONE 5, 16GB, WHITE(D), PLAN Iphone 330-24 Meses, SERIE 13426000423121, TELEFONO 58439697, SIM NANO 4FF (D), PALN Iphone 330-24 Meses, SERIE 895020101255239317	Q	2,845.00		
0805.1232.07.01.01.02	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q	475.00		
		Saldo anterior	Q	30,002.58		
0805.1232.07.01.01.03	1	Radiotransmisores marca Kenwood, modelo TK-3402	Q	2,400.00		
		TOTAL ALCALDE MUNICIPAL	Q	35,722.58		
0805.1232.07.01.02		RECEPCIONISTA MUNICIPAL				
0805.1232.07.01.02.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q	475.00		
0805.1232.07.01.02.02	1	Fax con función de fotocopia PANASONIC	Q	2,500.00		
0805.1232.07.01.02.03	1	Teléfono color corinto Marca Panaphone	Q	300.00		
0805.1232.07.01.02.04	1	Planta telefonica para 6 lineas y 24 extensiones marca PANASONIC	Q	13,850.00		
0805.1232.07.01.02.05	1	Linea telefonica de Telgua con Número 77365238	Q	1,500.00		
0805.1232.07.01.02.06	1	Guest internet solution- HotSpot Gateway	Q	19,100.00		
0805.1232.07.01.02.07	1	Estacion base omnidireccional para campus	Q	31,500.00		
0805.1232.07.01.02.08	1	Proteccion para descargas categoria 5E	Q	850.00		
0805.1232.07.01.02.09	2	Puntos de acceso Wifi Alcatel-Lucent a razon de Q. 4,350 C/u	Q	8,700.00		
0805.1232.07.01.02.10	2	Protectores Midspan a razon de Q. 330.00 c/u	Q	660.00		
0805.1232.07.01.02.11	1	Servidor de telecomunicaciones todo en uno Office	Q	36,376.00		
0805.1232.07.01.02.12	1	Telefono ejecutivo digital alcatel 8029	Q	2,015.00		
0805.1232.07.01.02.13	3	Telefonos ejecutivos digitales alcatel 4019 a razon de 975 c/u	Q	2,925.00		
0805.1232.07.01.02.14	24	Telefonos analogicos alcatel Tempori 180 a razon de 265 c/u	Q	6,360.00		
0805.1232.07.01.02.15	1	Tarificador para 28 extensiones	Q	3,228.00		
0805.1232.07.01.02.16		Cableado de datos para dos puntos de red montaje	Q	2,728.00		
0805.1232.07.01.02.17		Configuracion para servicio de red inalambrica y red de wifi y lineas telefonicas en distintas dependencias municipales	Q	19,940.00		
		TOTAL RECEPCIONISTA MUNICIPAL	Q	153,007.00		
		TOTAL ALCALDIA MUNICIPAL				
0805.1232.07.02		CONSEJO MUNICIPAL				
0805.1232.07.02.01		SINDICO I				
0805.1232.07.02.01.01	1	Teléfono inalambrico M/panasonic con ident. De llamada	Q	900.00		
		TOTAL CONSEJO MUNICIPAL				
0805.1232.07.04		SECRETARIA				
0805.1232.07.04.01		SECRETARIO MUNICIPAL				
0805.1232.07.04.01.01	1	Teléfono inalambrico M/panasonic con ident. De llamada	Q	900.00		
0805.1232.07.04.01.02	1	Par de telefono para extencion a razón de Q. 416.67	Q	416.67		
		TOTAL SECRETARIO MUNICIPAL	Q	1,316.67		
0805.1232.07.04.03		OFICIAL II				
0805.1232.07.04.03.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q	475.00		
		TOTAL OFICIAL II	Q	475.00		
0805.1232.07.04.04		OFICIAL IV				
0805.1232.07.04.04.01	1	Linea telefonica de Telgua con Número 77678022	Q	1,500.00		
		TOTAL OFICIAL IV	Q	1,500.00		
0805.1232.07.04.05		SECRETARIO DE LA ALCALDIA DE LOS 4 BARRIOS				
0805.1232.07.04.05.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q	475.00		
		TOTAL SECRETRIO DE LA ALCALDIA DE LOS 4 BARRIOS	Q	475.00		
		VAN	Q	192,496.25	Q	110,890,226.23

		VIENEN	Q 192,496.25	Q 110,890,226.23
0805.1232.07.04.06		COORDINADORA OFICINA MUNICIPAL PERSONAS JURIDICAS		
0805.1232.07.04.06.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q 475.00	
		TOTAL COORDINADORA OFICINA MUNICIPAL PERSONAS JURIDICAS	Q 475.00	
		TOTAL SECRETARÍA MUNICIPAL		Q 192,971.25
0805.1232.07.05		DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL		
0805.1232.07.05.01		DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL		
0805.1232.07.05.01.01	1	FAX OFICIGET HP	Q 1,000.00	
0805.1232.07.05.01.02	1	Telefono color blanco THOMSON	Q 200.00	
0805.1232.07.05.01.03	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q 900.00	
0805.1232.07.05.01.04	1	Linea telefónica de Telgua con Número 77365239	Q 1,500.00	
0805.1232.07.05.01.05	1	Par de telefono para extencion a razón de Q. 416.67	Q 416.67	
		TOTAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL	Q 4,016.67	
0805.1232.07.05.03		ENCARGADO DE CONTABILIDAD		
0805.1232.07.05.03.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q 475.00	
		TOTAL ENCARGADO DE CONTABILIDAD	Q 475.00	
0805.1232.07.05.04		ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICION		
0805.1232.07.05.04.01	1	Radio comunicador motor RS210 0121	Q 348.50	
		TOTAL ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICION	Q 348.50	
		TOTAL DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL		
0805.1232.07.06		DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION		
0805.1232.07.06.01		DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION		
0805.1232.07.06.01.01	1	Linea telefónica de Telgua con Número 77365007	Q 1,500.00	
0805.1232.07.06.01.02	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q 475.00	
0805.1232.07.06.01.03	1	Par de telefono para extencion a razón de Q. 416.67	Q 416.67	
		TOTAL DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION	Q 2,391.67	
0805.1232.07.07		OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER		
0805.1232.07.07.01		COORDINADORA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER		
0805.1232.07.07.01.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q 475.00	
		TOTAL OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Q 475.00	
0805.1232.07.08		SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.07.08.01		POLICIA MUNICIPAL		
0805.1232.07.08.01.01		JEFE DE POLICIAS		
0805.1232.07.08.01.01.01	1	Teléfono marca panasonic con sistema manos libres	Q 475.00	
		TOTAL POLICIA MUNICIPAL	Q 475.00	
0805.1232.07.08.02		COORDINADOR DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.07.08.02.01	1	Radio comunicador motor RS210 0121	Q 348.50	
		TOTAL COORDINADOR SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES	Q 348.50	
0805.1232.07.08.03		COBRADORES MUNICIPALES		
0805.1232.07.08.03.01		COBRADOR I		
0805.1232.07.08.03.01.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL COBRADOR I	Q 348.50	
0805.1232.07.08.03.02		COBRADOR II		
0805.1232.07.08.03.02.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
0805.1232.07.08.03.02.02	1	Deposito Rotoplast, T.1,100Lts. Sistema mejor agua.	Q 1,150.00	
		TOTAL COBRADOR II	Q 1,498.50	
0805.1232.07.08.03.03		COBRADOR III		
0805.1232.07.08.03.03.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL COBRADOR III	Q 348.50	
0805.1232.07.08.03.04		COBRADOR IV		
0805.1232.07.08.03.04.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL COBRADOR IV	Q 348.50	
0805.1232.07.08.04		ORNATO Y LIMPIEZA MUNICIPAL		
0805.1232.07.08.04.01		ORNATO Y LIMPIEZA I		
0805.1232.07.08.04.01.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA I	Q 348.50	
0805.1232.07.08.04.02		ORNATO Y LIMPIEZA III		
0805.1232.07.08.04.02.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA III	Q 348.50	
0805.1232.07.08.04.03		ORNATO Y LIMPIEZA IV		
0805.1232.07.08.04.03.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA IV	Q 348.50	
0805.1232.07.08.04.04		ORNATO Y LIMPIEZA V		
0805.1232.07.08.04.04.01	1	Radio comunicador	Q 348.50	
		TOTAL ORNATO Y LIMPIEZA V	Q 348.50	
		TOTAL SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES		
0805.1232.07.09		PMTM		
0805.1232.07.09.01		DIRECTOR PMTM		
0805.1232.07.09.01.01	1	Radio transmisor Mod. TK 8360HK2, 1 antena marca Tran Mod. 1486, 1 fuente trasformacion de 20 Amp.	Q 8,840.00	
0805.1232.07.09.01.02	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q 2,071.37	
		VAN	Q 23,379.71	Q 111,083,197.48

		VIENEN	Q	23,379.71	Q	111,083,197.48
	3	Radiotransmisores marca Kenwood, modelo TK-3402	Q	7,200.00		
	1	Radiotransmisor marca Kenwood modelo TK-8360	Q	4,200.00		
	2	Radiotransmisor marca Kenwood modelo TK-3402 a razón de Q2,400.00 c/u	Q	4,800.00		
	1	Antena para radio movil	Q	400.00		
		TOTAL DIRECTOR PMTM	Q	74,270.79		
0805.1232.07.09.01.02		SUBDIRECTOR PMTM				
0805.1232.07.09.01.02.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL SUBDIRECTOR PMTM	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.03		OFICIALES PMTM				
0805.1232.07.09.01.03.01		OFICIAL I				
0805.1232.07.09.01.03.01.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL OFICIAL I	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.03.02		OFICIAL II				
0805.1232.07.09.01.03.02.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL OFICIAL II	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.04		DIGITADOR PMTM				
0805.1232.07.09.01.04.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL DIGITADOR PMTM	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.05		SECRETARIA PMTM				
0805.1232.07.09.01.05.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL SECRETARIA PMTM	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.06		AGENTE PMTM				
0805.1232.07.09.01.06.01		AGENTE PMTM 1				
0805.1232.07.09.01.06.01.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL PMTM 1	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.06.02		AGENTE PMTM 2				
0805.1232.07.09.01.06.02.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL PMTM 2	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.06.03		AGENTE PMTM 3				
0805.1232.07.09.01.06.03.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL PMTM 3	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.06.04		AGENTE PMTM 4				
0805.1232.07.09.01.06.04.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL PMTM 4	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.06.05		AGENTE PMTM 5				
0805.1232.07.09.01.06.05.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.37		
		TOTAL PMTM 5	Q	2,071.37		
0805.1232.07.09.01.06.06		AGENTE PMTM 6				
0805.1232.07.09.01.06.06.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 6	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.07		AGENTE PMTM 7				
0805.1232.07.09.01.06.07.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 7	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.08		AGENTE PMTM 8				
0805.1232.07.09.01.06.08.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 8	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.09		AGENTE PMTM 9				
0805.1232.07.09.01.06.09.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 9	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.10		AGENTE PMTM 10				
0805.1232.07.09.01.06.10.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 10	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.11		AGENTE PMTM 11				
0805.1232.07.09.01.06.11.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 11	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.12		AGENTE PMTM 12				
0805.1232.07.09.01.06.12.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 12	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.13		AGENTE PMTM 13				
0805.1232.07.09.01.06.13.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 13	Q	2,071.38		
0805.1232.07.09.01.06.14		AGENTE PMTM 14				
0805.1232.07.09.01.06.14.01	1	radiotransmisor Kenwood Modelo TK 3402	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM 14	Q	2,071.38		
		TOTAL PMTM				
		TOTAL DE COMUNICACIONES			Q	137,006.62
0805.1232.09.01.02		RECEPCIONISTA MUNICIPAL				
0805.1232.09.01.02.01	1	Monitor Marca hp color negro	Q	7,000.00		
0805.1232.09.01.02.02	1	Mouse color negro marca hp	Q	80.00		
		VAN	Q	7,080.00	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q	7,080.00	Q	111,220,204.10
0805.1232.09.01.02.03	1	Teclado color negro marca hp	Q	100.00		
0805.1232.09.01.02.04	1	Impresora Marca hp Laser Jet P2035n color geige	Q	2,200.00		
0805.1232.09.01.02.05	3	Regletas a Q.50.00 C/U	Q	150.00		
0805.1232.09.01.02.06	1	UPS forza 750VA SL-761-500	Q	457.50		
		TOTAL RECEPCIONISTA MUNICIPAL	Q	9,987.50		
0805.1232.09.01.03		VOCERO MUNICIPAL				
0805.1232.09.01.03.01	1	Computadora Core i3 3.3 GHZ 3220 Board H61 Disco duro 500GB, 3GB Ramm, DVD RW, Case Kit Teclado; Mouse, Bocinas y monitor 15.6"	Q	5,350.00		
0805.1232.09.01.03.02	1	Regleta	Q	55.00		
0805.1232.09.01.03.03	1	Tripp-lite inenterrumpible 750VA, 12 salidas	Q	925.00		
0805.1232.09.01.03.04	1	Disco duro USB 3.0 ADATA 1TB 2.5" HD710 ID1620098921 ID1620095188	Q	2,090.00		
0805.1232.09.01.03.05	1	Convertidor HDMI-VGA	Q	2,100.00		
0805.1232.09.01.03.06	1	UPS CDP	Q	495.00		
0805.1232.09.01.03.07	1	Impresora Canon Ip2700 con sistema continuo	Q	625.00		
0805.1232.09.01.03.08	1	Computadora Core i3 3E40 con monitor LG W43S 22"	Q	4,600.00		
0805.1232.09.01.03.09	1	Bocina klip Kes-390	Q	695.00		
0805.1232.09.01.03.10	1	Audifono Klip KSH-300	Q	60.00		
0805.1232.09.01.03.11	2	Promagramas editor de video a razon de Q. 800.00 c/u	Q	1,600.00		
0805.1232.09.01.03.12	1	Video Spliter	Q	1,500.00		
0805.1232.09.01.03.13	1	Cable de conexión de tarjeta de video	Q	1,300.00		
0805.1232.09.01.03.14	1	UPS forza de 750va con regulador de votaje SL761	Q	455.00		
0805.1232.09.01.03.15	1	Video Spliter Omega	Q	300.00		
		TOTAL VOCERO MUNICIPAL	Q	22,150.00		
		TOTAL ALCALDIA MUNICIPAL	Q	32,137.50		
0805.1232.09.02		CONSEJO MUNICIPAL				
0805.1232.09.02.01		SINDICO I				
0805.1232.09.02.01.01	1	Computadora Core i3 3.3 GHZ 3220 Board H61 Disco duro 500GB, 3GB Ramm, DVD RW, Case Kit Teclado; Mouse, Bocinas y monitor 15.6"	Q	5,350.00		
0805.1232.09.02.01.02	1	Par de bocinas ALPS	Q	250.00		
0805.1232.09.02.01.03	1	Mouse optico color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.02.01.04	1	Teclado Genius color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.02.01.05	1	Impresora Canon Ip2700 con sistema continuo	Q	415.00		
0805.1232.09.02.01.06	1	UPS CDP B-UPR 750 VA	Q	550.00		
0805.1232.09.02.01.07	1	Regleta	Q	55.00		
0805.1232.09.02.01.08	1	Cargador forza 40 wats	Q	185.00		
0805.1232.09.02.01.09	1	Memoria USB kingston de 16gb	Q	160.00		
	2	Computadoras Intel Atom, 320gb, hp 19" a razon de Q. 3,980.00 c/u	Q	7,960.00		
	1	Proyector Epson s17 y projection screen	Q	5,445.00		
	5	Computadoras MPOARPONBECS-008, CIBERTECH	Q	13,429.75		
	1	Computadora compaq 515 con impresora canon IP 2700 con sistema de tinta continuo	Q	5,000.00		
	1	Cable para impresora de datos	Q	15.00		
	2	Impresoras canon Ip 2810 a razon de Q. 290.00 c/u	Q	580.00		
		TOTAL SINDICO I	Q	39,664.75		
0805.1232.09.03		GERENCIA MUNICIPAL				
0805.1232.09.03.01		GERENTE MUNICIPAL				
0805.1232.09.03.01.01	1	Monitor pantalla plana LG	Q	1,500.00		
0805.1232.09.03.01.02	1	Mouse Genius color negro	Q	110.00		
0805.1232.09.03.01.03	1	Par de bocinas Elite color negro	Q	275.00		
0805.1232.09.03.01.04	1	Teclado color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.03.01.05	1	CPU Intel Pentium Incide color negro	Q	1,700.00		
0805.1232.09.03.01.06	1	UPS CDP de 500 voltios	Q	375.00		
0805.1232.09.03.01.07	1	Impresora Canon Ip2700 con sistema continuo	Q	500.00		
0805.1232.09.03.01.08	1	Teclado Klip xtreme kkm-250s	Q	95.00		
0805.1232.09.03.01.09	1	Impresora canon MG 2410	Q	490.00		
		TOTAL GERENCIA MUNICIPAL	Q	5,180.00		
0805.1232.09.04		SECRETARÍA				
0805.1232.09.04.01		SECRETARIO MUNICIPAL				
0805.1232.09.04.01.01	1	Multifuncional impresora copiadora CANON MP- 140	Q	690.00		
0805.1232.09.04.01.02	1	Bocina ALTEC LASING VS3251 con buffer	Q	100.00		
0805.1232.09.04.01.03	1	Impresora Copiadora digital BH211	Q	22,900.00		
0805.1232.09.04.01.04	1	Teclado Omega color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.04.01.05	1	UPS forza SL-761 750VA	Q	457.50		
0805.1232.09.04.01.06	1	Memoria de 16GB	Q	135.00		
0805.1232.09.04.01.07	1	CPU Intel Core 15 X-Tech	Q	500.00		
0805.1232.09.04.01.08	1	Monitor pantalla plana Syncmaster S19D150 SAMSUNG	Q	6,010.00		
0805.1232.09.04.01.09	1	Mouse E-tech optical color amarillo con negro	Q	135.00		
0805.1232.09.04.01.10	1	Regleta	Q	55.00		
0805.1232.09.04.01.11	1	Impresora Sistema Continuo CANON full soporte	Q	630.00		
		VAN	Q	31,747.50	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q	31,747.50	Q	111,220,204.10
0805.1232.09.04.01.12	1	Impresora Laser, Jet P1005 HP	Q	1,000.00		
0805.1232.09.04.01.13	2	Case CORE I3, CARD READER, PLACA MADRE, 4GB RAM, 500GB HD, DVD-RW a razon de Q. 3,489.00 c/u	Q	6,978.00		
0805.1232.09.04.01.14	1	Boofer Genius SW	Q	990.00		
0805.1232.09.04.01.15	1	Memoria USB de 8GB	Q	85.00		
0805.1232.09.04.01.16	1	Tarjeta de audio	Q	300.00		
0805.1232.09.04.01.17	1	Cargador forza 40 wats	Q	185.00		
0805.1232.09.04.01.18	1	UPS de 500 VA 250w CDP B-URP 504	Q	360.00		
0805.1232.09.04.01.19	1	Impresora Hp laserjet Pro400 M401 DW	Q	2,879.00		
	1	Case, Tarjeta madre socket 1150 procesador doble nucleo 1.8 ghz socket 1150	Q	2,800.00		
		TOTAL SECRETARIO MUNICIPAL	Q	47,324.50		
0805.1232.09.04.02		OFICIAL I				
0805.1232.09.04.02.01	1	Computadora core i3,itb, samsung 19"	Q	4,990.00		
0805.1232.09.04.02.02	1	Teclados Genius Kbm 200	Q	150.00		
0805.1232.09.04.02.03	1	Memoria kingston de 8gb	Q	85.00		
0805.1232.09.04.02.04	1	Cable USB para impresora	Q	15.00		
0805.1232.09.04.02.05	1	Impresora Canon Ip2810	Q	285.00		
0805.1232.09.04.02.06	1	UPS De 750 va 420W CDP G-UPR 756	Q	480.00		
0805.1232.09.04.02.07	1	Kit de mouse pad a razon	Q	140.00		
		TOTAL OFICIAL I	Q	6,145.00		
0805.1232.09.04.03		OFICIAL II				
0805.1232.09.04.03.01	1	CPU IntelPentium Incide	Q	500.00		
0805.1232.09.04.03.02	1	Monitor flaton W1943C	Q	1,500.00		
0805.1232.09.04.03.03	1	Bateria AT501 Forza power TECHNOLOGIES 500 VA	Q	335.00		
0805.1232.09.04.03.04	2	Bocinas de computadora HURRICANE	Q	100.00		
0805.1232.09.04.03.05	1	Mause GENIUS de color negro	Q	110.00		
0805.1232.09.04.03.06	1	Teclado color gris BTC	Q	75.00		
0805.1232.09.04.03.07	1	Impresora laser jet 1320n	Q	1,000.00		
0805.1232.09.04.03.08	1	Regleta	Q	55.00		
0805.1232.09.04.03.09	1	Mouse inalambrico Omega color negro con gris	Q	135.00		
0805.1232.09.04.03.10	1	UPS CDP	Q	345.00		
0805.1232.09.04.03.11	2	Teclados KKS OSDS a razon de Q. 90.00 c/u	Q	180.00		
0805.1232.09.04.03.12	1	Kit de mouse pad a razon	Q	140.00		
0805.1232.09.04.03.13	1	Impresora Hp laserjet Pro400	Q	2,920.00		
		TOTAL OFICIAL II	Q	7,395.00		
0805.1232.09.04.04		OFICIAL III				
0805.1232.09.04.04.01	1	UPS CDP /Forza 500VA regulador CPU. Marca DELL Optiplex 755 procesador intel core 2 duo E 8400 (3.0 GHz FSB Y 6 MBL2), memoria Ram 1 GB. (1DIMM) NONECC 667 Mhz DDR"2 1x1Gb. Un teclado marca Dell. Un monitor color negro con gris claro marca DELL E 178 FP LCD	Q	10,465.00		
0805.1232.09.04.04.02	1	Impresora laser marca Packard color gris claro y gris obscuro laserjet P2015	Q	5,356.96		
0805.1232.09.04.04.03	1	UPS,tripplite, AVR 450 VA	Q	1,379.47		
0805.1232.09.04.04.04	1	Protector de pantalla F14 de 17"	Q	50.00		
0805.1232.09.04.04.05	1	Impresora con sisitema continuo Canon ip2700	Q	500.00		
0805.1232.09.04.04.06	1	Kit de mouse pad a razon	Q	140.00		
0805.1232.03.04.03.07	1	Impresora HP laser jet pro 400 M402	Q	3,500.00		
		TOTAL OFICIAL III	Q	21,391.43		
0805.1232.09.04.05		OFICIAL IV				
0805.1232.09.04.05.01	1	Monitor SAMGUNG SYNK Master 943NEX pantalla plana	Q	2,500.00		
0805.1232.09.04.05.02	1	CPU LG BN39-002444	Q	500.00		
0805.1232.09.04.05.03	1	Mouse Cyber Tech S/N: M375100453284 color negro con plateado	Q	100.00		
0805.1232.09.04.05.04	2	Bosinas ELITE QC PASSED 05	Q	125.00		
0805.1232.09.04.05.05	1	Teclado TRUE BASIX NANO TXT-2200-N	Q	135.00		
0805.1232.09.04.05.06	1	Impresora marca CANON IP 2700	Q	300.00		
0805.1232.09.04.05.07	1	Bateria regulador FORZA AT 501	Q	300.00		
0805.1232.09.04.05.08	1	Routter Eltell de 4 puertos USB	Q	500.00		
0805.1232.09.04.05.09	1	Regleta	Q	55.00		
		TOTAL OFICIAL IV	Q	4,515.00		
0805.1232.09.04.06		SECRETARIO DE LA ALCALDIA DE LOS 4 BARRIOS				
0805.1232.09.04.06.01	1	Impresora HP laser JETH P2035N	Q	2,200.00		
0805.1232.09.04.06.02	1	Computadora P.4 3.0GHZ 512MB disco 80gb CDRomm, floppy monitor de 15"	Q	5,000.00		
0805.1232.09.04.06.03	1	Impresora Canon ip 1700	Q	425.00		
0805.1232.09.04.06.04	1	UPS Forza 750VA sl-761	Q	535.00		
0805.1232.09.04.06.05	1	Impresora IP 1800	Q	340.00		
		TOTAL SECRETARIO DE LA ALCALDIA DE LOS 4 BARRIOS	Q	8,500.00		
0805.1232.09.04.07		COORDINADORA OFICINA MUNICIPAL PERSONAS JURIDICAS				
0805.1232.09.04.07.01	1	Monitor LCD 20" WIDE N SAMGUNG	Q	2,500.00		
0805.1232.09.04.07.02	1	Bocina Altec Lasing VS3251	Q	650.00		
0805.1232.09.04.07.03	1	Impresora ML 22-40 SAMGUNG	Q	500.00		
0805.1232.09.04.07.04	1	UPS 500 VA/negro DCP	Q	375.00		
		VAN	Q	99,295.93	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q	99,295.93	Q	111,220,204.10
0805.1232.09.04.07.05	1	Mouse óptico USB LM 703 OP	Q	110.00		
0805.1232.09.04.07.06	1	UPS CDP 500 VA	Q	325.00		
0805.1232.09.04.07.07	1	Computadora marca URRICANE	Q	1,100.00		
0805.1232.09.04.07.08	2	Impresoras CANON color negro	Q	100.00		
0805.1232.09.04.07.09	1	Impresora CANON PIXMA ip 1600 color Gris	Q	100.00		
0805.1232.09.04.07.10	1	Impresora sistema continuo CANON Full soporte	Q	300.00		
0805.1232.09.04.07.11	1	CPU sonex digital Multimedia	Q	500.00		
0805.1232.09.04.07.12	1	Impresora CANON Pixma Scanner	Q	200.00		
0805.1232.09.04.07.13	1	Impresora Canon Ip2810	Q	330.00		
0805.1232.09.04.07.14	1	cable USB para impresora	Q	15.00		
TOTAL COORDINADORA OFICINA MUNICIPAL PERSONAS JURIDICAS			Q	102,375.93		
0805.1232.09.04.08		ENCARGADO DE MATRIMONIOS				
0805.1232.09.04.08.01	1	Monitor LCD 20" marca SAMSUNG color negro	Q	2,500.00		
0805.1232.09.04.08.02	1	Impresora CANON ip 1900 color negro	Q	500.00		
0805.1232.09.04.08.03	1	Mause Óptico Marca Genius color negro	Q	110.00		
0805.1232.09.04.08.04	1	Bateria color negro CDP	Q	300.00		
0805.1232.09.04.08.05	1	CPU color negro intel inside Hirricane	Q	500.00		
0805.1232.09.04.08.06	1	Teclado color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.04.08.07	1	Par de bocinas para computadora Hirricane	Q	100.00		
TOTAL ENCARGADO DE MATRIMONIOS			Q	4,145.00		
TOTAL SECRETARÍA MUNICIPAL			Q	106,520.93		
0805.1232.09.05		DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL				
0805.1232.09.05.01		DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL				
0805.1232.09.05.01.01	1	UPS CDP con regulador	Q	330.00		
0805.1232.09.05.01.02	1	Bocinas LOGITECH satelites	Q	750.00		
0805.1232.09.05.01.03	1	Monitor LCD 20" WIDEM SAMSUNG	Q	2,500.00		
0805.1232.09.05.01.04	1	Impresora EPSON LX300+2	Q	500.00		
0805.1232.09.05.01.05	1	Impresora laser JETH 1022	Q	1,000.00		
0805.1232.09.05.01.06	1	Impresora laser SAMSUNG CLP315(V)	Q	1,885.00		
0805.1232.09.05.01.07	1	Impresora CANON IP 1600 sistema continuo	Q	630.00		
0805.1232.09.05.01.08	1	UPS forza de 500VA	Q	535.00		
0805.1232.09.05.01.09	1	Regleta de Luz	Q	40.00		
0805.1232.09.05.01.10	1	Fotocopiadora Impresora KYOCERA KM250	Q	27,500.00		
0805.1232.09.05.01.11	1	Regulador de voltaje RC deleite color beige	Q	600.00		
0805.1232.09.05.01.12	1	UPS CDP 750 VA	Q	550.00		
0805.1232.09.05.01.13	1	Routter para SIAF D'link Des 10160	Q	700.00		
0805.1232.09.05.01.14	1	Bateria UPS CDP 500 VA	Q	500.00		
0805.1232.09.05.01.15	1	Laptop Toshibaa Core i5. 6 GB RAM, Disco duro 650 GB, camara web, wireless	Q	7,695.00		
0805.1232.09.05.01.16	1	Impresora Hp laserjet p2035	Q	1,950.00		
0805.1232.09.05.01.17	1	Computadora Core i7, monitor 19"	Q	8,080.00		
0805.1232.09.05.01.18	1	Impresora Mx 391	Q	780.00		
0805.1232.09.05.01.19	1	Memoria Kigston 4 GB	Q	110.00		
0805.1232.09.05.01.20	1	Memoria Kigston 8 GB	Q	125.00		
0805.1232.09.05.01.21	1	Cable USB para impresora	Q	15.00		
0805.1232.09.05.01.22	1	UPS de 750 VA 420W CDP B-URP 754	Q	475.00		
0805.1232.09.05.01.23	1	UPS CDP 700 va con regulador	Q	1,100.00		
TOTAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL			Q	58,350.00		
0805.1232.09.05.02		ENCARGADA DE PRESUPUESTO				
0805.1232.09.05.02.01	1	Combo Core 2 duo 2.2 1G/320/DV	Q	4,650.00		
0805.1232.09.05.02.02	1	Monitor LCD 20" Widem Samsung	Q	2,500.00		
0805.1232.09.05.02.03	1	Impresora doble carta 9800	Q	2,790.00		
0805.1232.09.05.02.04	1	Teclado RIP color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.05.02.05	1	Juego de bocinas Altec Lasin VS3251 S1	Q	1,950.00		
0805.1232.09.05.02.06	1	UPS CDP 700 VA	Q	700.00		
0805.1232.09.05.02.07	1	Regulador de voltaje modelo Re-delay 2000-s	Q	891.00		
0805.1232.09.05.02.08	1	UPS FORZA 500v	Q	535.00		
0805.1232.09.05.02.09	1	Impresora Inyec canon ip 2700	Q	300.00		
0805.1232.09.05.02.10	1	Minimouse Optico Retractil	Q	130.00		
0805.1232.09.05.02.11	1	Impresora Canon Mp 230	Q	490.00		
0805.1232.09.05.02.12	1	UPS CDP 750 Voltios	Q	550.00		
0805.1232.09.05.02.13	1	Regulador Tripp Elite	Q	564.30		
0805.1232.09.05.02.14	2	Regletas	Q	110.00		
0805.1232.09.05.02.15	2	Mouse inalambrico Genius 6000 a razon de Q. 135.00 c/u	Q	260.00		
0805.1232.09.05.02.16	1	Computadora Core i7, monitor 19"	Q	8,080.00		
0805.1232.09.05.02.17	1	Teclado y mouse Klip xtreme kkw-1305	Q	295.00		
TOTAL ENCARGADA DE PRESUPUESTO			Q	24,930.30		
0805.1232.09.05.03		ENCARGADO DE CONTABILIDAD				
0805.1232.09.05.03.01	1	Computadora HP 20" pantalla ancha HD PC y monitor todo en uno procedador AMD athlon 170u procedador 2.00 GHZ memoria instalada Ram 2.00 1.75 GB utilizable tipo sistema operativo de32 bites HP	Q	7,050.00		
VAN			Q	196,851.23	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q	196,851.23	Q	111,220,204.10
0805.1232.09.05.03.02	1	Teclado negro serie 588473-161 HP	Q	200.00		
0805.1232.09.05.03.03	1	Mause color negro HP	Q	75.00		
0805.1232.09.05.03.04	1	Impresora laser jet p 2035n HP	Q	2,200.00		
0805.1232.09.05.03.05	1	UPS de 500 VA CDP	Q	500.00		
0805.1232.09.05.03.06	1	UPS de 300 VA CDP	Q	275.00		
0805.1232.09.05.03.07	1	Mouse Genius wireless 6000 traveler	Q	120.00		
0805.1232.09.05.03.08	1	Teclado Klip Extreme KKM 2605	Q	110.00		
0805.1232.09.05.03.09	1	CPU pentium g3220 1tb disco duro, 4 gb memoria ram	Q	3,500.00		
		TOTAL ENCARGADO DE CONTABILIDAD	Q	407,732.46		
0805.1232.09.05.04		ENCARGADO DE ALMACEN Y ADQUISICIONES				
0805.1232.09.05.04.01	1	UPS CDP de 500v. Color negro	Q	500.00		
0805.1232.09.05.04.02	1	Impresora HP Laser Jet P2035n	Q	2,200.00		
0805.1232.09.05.04.03	2	Adapter SABRENT USB salida RJ45 Q325.00 C/U	Q	650.00		
0805.1232.09.05.04.04	1	Computadora DESKTOP compaq AIO CQ1-3007LA Procesador AMD dual core, Windows 7 Starter Original 32-bits memoria 2GBt DDR3, disco duro de 500GB pantalla 18.5" S/N 5CM14300D9 con su respectivo Mause y teclado HP	Q	4,315.00		
0805.1232.09.05.04.05	1	Hu Maxell de 7 puertos USB, color negro	Q	175.00		
0805.1232.09.05.04.06	1	Mouse Compaq color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.05.04.07	1	Teclado Compaq color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.05.04.08	1	Teclado y mouse microsoft 800	Q	348.50		
0805.1232.09.05.04.09	1	Disco duro externo Samsung de 1TB	Q	1,050.00		
0805.1232.09.05.04.10	1	Impresora sistema continuo, Canon full soporte	Q	830.00		
0805.1232.09.05.04.11	1	Regulador Forza 1200va	Q	135.00		
		TOTAL ENCARGADO DE ALMACÉN Y ADQUISICIONES	Q	10,473.50		
0805.1232.09.05.05		RECEPTORA MUNICIPAL				
0805.1232.09.05.05.01	1	Monitor Compac Presario WF 1907	Q	5,000.00		
0805.1232.09.05.05.02	1	UPS CDP 700v	Q	300.00		
0805.1232.09.05.05.03	1	Impresora Epson LX-300+II	Q	1,900.00		
0805.1232.09.05.05.04	1	Fotocopiadora Impresora laser jet m1212nfMFP color negro	Q	2,200.00		
0805.1232.09.05.05.05	1	Impresora Canon IP 1900	Q	300.00		
0805.1232.09.05.05.06	1	Teclado HP color negro	Q	100.00		
0805.1232.09.05.05.07	1	Mouse Arison color gris con negro	Q	150.00		
0805.1232.09.05.05.08	1	CPU intel core 298GB	Q	1,000.00		
0805.1232.09.05.05.09	1	Routter delink de 5 entradas USB	Q	500.00		
0805.1232.09.05.05.10	1	Routter de 8 entradas USB	Q	500.00		
0805.1232.09.05.05.11	1	Foco tipo espiral para identificar billetes falsos	Q	140.00		
0805.1232.09.05.05.12	2	Regleta de Luz	Q	110.00		
0805.1232.09.05.05.13	1	UPS CDP de 500 VA	Q	550.00		
0805.1232.09.05.05.14	1	Computadora Core i7, monitor 19"	Q	8,080.00		
0805.1232.09.05.05.15	1	Memoria kingston de 8gb	Q	85.00		
0805.1232.09.05.05.16	1	Mause Cybertech trey USB	Q	100.00		
0805.1232.09.05.05.17	1	Impresora matricial LX 350	Q	2,100.00		
0805.1232.09.05.05.18	1	CABLE Xtech serial para impresora 6ft, 1,8 m	Q	17.00		
0805.1232.09.05.05.19	1	Mouse USB	Q	85.00		
0805.1232.09.05.05.20	1	CPU procesador i3 intel 3.7 GHZ	Q	3,500.00		
		TOTAL RECEPTORA MUNICIPAL	Q	26,717.00		
0805.1232.09.05.06		AUXILIAR DE CONTABILIDAD				
0805.1232.09.05.06.01	1	Monitor SAMSUNG Syncmaster 933	Q	2,500.00		
0805.1232.09.05.06.02	1	Teclado Genius color negro	Q	125.00		
0805.1232.09.05.06.03	1	Mouse Cibertech color negro con anaranjado	Q	125.00		
0805.1232.09.05.06.04	1	Par de bocinas M-tech, color negro	Q	250.00		
0805.1232.09.05.06.05	1	Impresora con sistema continuo Canon Ip2700	Q	415.00		
0805.1232.09.05.06.06	1	Hu Omega color negro de 6 entradas USB	Q	75.00		
0805.1232.09.05.06.07	1	Memoria USB Hp de 8 GB color azul	Q	75.00		
0805.1232.09.05.06.08	1	CPU M-tech, color negro con capacidad de 200Gb	Q	1,500.00		
0805.1232.09.05.06.09	1	UPS CDP de 750 voltios	Q	550.00		
0805.1232.09.05.06.10	1	Regleta	Q	55.00		
0805.1232.09.05.06.11	1	Regulador de Voltaje APC	Q	400.00		
0805.1232.09.05.06.12	1	Mouse Genius wireless 6000 traveler	Q	120.00		
0805.1232.09.05.06.13	1	Memoria kingston de 16gb	Q	150.00		
0805.1232.09.05.06.14	1	Teclado Klip Extreme KKM 2605	Q	110.00		
0805.1232.09.05.06.15	1	Mouse pad Klip extreme	Q	70.00		
0805.1232.09.05.06.16	1	Mouse Omega USB	Q	50.00		
		TOTAL AUXILIAR DE CONTABILIDAD	Q	6,570.00		
0805.1232.09.05.07		AUDITOR INTERNO				
0805.1232.09.05.07.01	1	Mause ARISON para pc	Q	80.00		
0805.1232.09.05.07.02	1	Mother board Biostar, procesador Dual Core	Q	1,650.00		
0805.1232.09.05.07.03	1	Lector multifuncional	Q	150.00		
		VAN	Q	453,372.96	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q	453,372.96	Q	111,220,204.10
0805.1232.09.05.07.04	1	Computadora Dual Core 2.2GHZ, Board H61, disco duro 500GB, 3Gb de Ramm, DVD RW, Case Kit, teclado, mouse Omega Wireless 2.4 GB modelo 273A93M adaptador Nano	Q	4,600.00		
		TOTAL AUDITOR INTERNO	Q	913,225.92		
		TOTAL ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL	Q	1,399,885.88		
0805.1232.09.06		DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN				
0805.1232.09.06.01		DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN				
0805.1232.09.06.01.01	1	Computadora (portatil) HP 630 Notebook PC, HP intel CORE i3 CPU, memoria RAM 4.00 GB. Color gris	Q	5,850.00		
0805.1232.09.06.01.02	1	Impresora Laser marca SAMSUNG, modelo ML-2240 color gris	Q	1,500.00		
0805.1232.09.06.01.03	1	Impresora copiadora Sharp AL 1655CS Sharp serie 5506389Y	Q	7,000.00		
0805.1232.09.06.01.04	1	Mouse color negro con amarillo	Q	135.00		
0805.1232.09.06.01.05	1	Regleta	Q	50.00		
0805.1232.09.06.01.06	1	Mouse inalambrico Omega	Q	135.00		
0805.1232.09.06.01.07	1	IMPRESORA HP Laserjet Pro 400 M401dw	Q	2,897.00		
0805.1232.09.06.01.08	1	Mouse Klipx Inalambrico	Q	150.00		
0805.1232.09.06.01.09	1	Disco duro USB 3.0 ADATA 1TB 2.5" HD710 ID1620098921 ID1620095188	Q	1,200.00		
0805.1232.09.06.01.10	1	Proyector Epson Powerlite	Q	4,950.00		
		TOTAL DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION	Q	23,867.00		
0805.1232.09.06.02		UNIDAD DE PROYECTOS				
0805.1232.09.06.02.01	1	Portatil Hp pavilion G6-1c57DX c152.4 2 Gen, HD 500GB, 4GB RAM 15.6" LED, DVD RW,6 CELL W7HP	Q	6,775.00		
0805.1232.09.06.02.02	1	Scaner HP G 2410	Q	650.00		
0805.1232.09.06.02.03	1	Mouse color negro sin marca	Q	135.00		
0805.1232.09.06.02.04	1	Hu Sabrent Hp de 4 entradas USB color negro	Q	175.00		
0805.1232.09.06.02.05	1	Impresora Hp Laserjet 1022 color blanco	Q	1,200.00		
0805.1232.09.06.02.06	1	CPU Interl Core Duo 2 color negro con gris	Q	1,500.00		
0805.1232.09.06.02.07	1	Monitor pantalla plana SAMSUNG SYNKMASTER 2032 NW	Q	2,500.00		
0805.1232.09.06.02.08	1	Teclado color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.06.02.09	1	Teclado Genius KbM 200	Q	150.00		
0805.1232.09.06.02.10	1	IMPRESORAS HP Laserjet Pro 400 M401dw	Q	2,897.00		
	1	Computadora de Mesa equipo Completo	Q	5,100.00		
		TOTAL UNIDAD DE PROYECTOS	Q	21,217.00		
0805.1232.09.06.03		AUXILIAR DE UNIDAD DE PROYECTOS				
0805.1232.09.06.03.01	1	Impresora con sistema continuo Canon Ip2700	Q	630.00		
0805.1232.09.06.03.02	1	Mouse inalambrico Genius color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.06.03.03	1	UPS Forza SI 771 de 500 voltios	Q	455.00		
0805.1232.09.06.03.04	1	Regleta	Q	55.00		
0805.1232.09.06.03.05	1	Case CORE I3, CARD READER, PLACA MADRE, 4GB RAM, 500GB HD, DVD-RW	Q	3,489.00		
0805.1232.09.06.03.06	1	Cable USB para impresora	Q	15.00		
		TOTAL AUXILIAR DE UNIDAD DE PROYECTOS	Q	4,779.00		
0805.1232.09.06.04		COORDINADOR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL				
0805.1232.09.06.04.01	1	UPS CDP	Q	455.00		
0805.1232.09.06.04.02	1	Impresora con sistema continuo Canon Ip2700	Q	300.00		
	1	Mouse BenQ color blanco	Q	135.00		
0805.1232.09.06.04.03	1	Computadora portatil DELL T2330 color blanco	Q	6,850.00		
0805.1232.09.06.04.04	1	Cargador Argom 90watts	Q	235.00		
0805.1232.09.06.04.05	1	Bateria para portatil Dell	Q	1,025.00		
0805.1232.09.06.04.06	1	Computadora LG 22M35A Intel Core 15-5470, 4GB/1TB/DVD-RW/CARD READER/TECLADO, MOUSE Y BOCINAS	Q	6,570.00		
0805.1232.09.06.04.07	2	UPS 750VA/ 420W CD`G-UPR 756 a razon de Q. 460.00 C/U	Q	920.00		
0805.1232.09.06.04.08	1	Monitor 22" IG 22M35A	Q	1,370.00		
0805.1232.09.06.04.09	1	Mouse inalambrico	Q	134.00		
		TOTAL COORDINADOR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL	Q	17,994.00		
0805.1232.09.06.05		AUXILIAR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL				
0805.1232.09.06.05.01	1	UPS Forza con 750 voltios co regulador de voltaje SL761	Q	550.00		
0805.1232.09.06.05.02	1	Monitor pantalla plana marca Dell	Q	2,500.00		
0805.1232.09.06.05.03	1	Mouse color negro Bent	Q	135.00		
0805.1232.09.06.05.04	1	Teclado marca Dell color negro	Q	135.00		
0805.1232.09.06.05.05	1	CPU Optiplex 755 Mtel Core 2	Q	1,500.00		
0805.1232.09.06.05.06	1	Camara digital Sony Cibert-shot 10.1 megapixeles, steady.shot	Q	2,000.00		
0805.1232.09.06.05.07	1	Case CORE I3, CARD READER, PLACA MADRE, 4GB RAM, 500GB HD, DVD-RW	Q	3,489.00		
		TOTAL AUXILIAR DE LA UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL	Q	10,309.00		
		TOTAL DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PLANIFICACIÓN	Q	67,857.00		
0805.1232.09.07		OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER				
0805.1232.09.07.01		COORDINADORA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER				
0805.1232.09.07.01.01	1	Mouse proctor	Q	50.00		
0805.1232.09.07.01.02	1	Regleta	Q	50.00		
0805.1232.09.07.01.03	1	Par de bocinas Elite	Q	250.00		
0805.1232.09.07.01.04	1	Impresora Canon Ip1900	Q	300.00		
		VAN	Q	650.00	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q	650.00	Q	111,220,204.10
0805.1232.09.07.01.05	1	Teclado color negro	Q	150.00		
0805.1232.09.07.01.06	1	Cpu color negro con gris	Q	1,500.00		
0805.1232.09.07.01.07	1	Monitor de 14" color negro con gris	Q	750.00		
0805.1232.09.07.01.08	1	Computadora portatil hp	Q	4,800.00		
		TOTAL OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Q	9,150.00		
0805.1232.09.07.02		AUXILIAR DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER				
		PC Procesador Dual Core, memoria Ramm 2Gb, Disco duro 500Gb, DVD +RW,				
0805.1232.09.07.02.01	1	Monitor LCD 17" SAMSUNG REFUBISH 740 N S/N: HA17HVKQ709237F	Q	4,300.00		
0805.1232.09.07.02.02	1	Par de bocinas Omega 300 Watts color negro	Q	290.00		
0805.1232.09.07.02.03	1	Adaptador Nexxt Lynx 300	Q	170.00		
		TOTAL AUXILIAR DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Q	4,760.00		
		TOTAL OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	Q	13,910.00		
0805.1232.09.08		CENTRO CULTURAL				
0805.1232.09.08.01		DIRECTOR CENTRO CULTURAL				
0805.1232.09.08.01.01	1	Teclado Hp color negro	Q	50.00		
0805.1232.09.08.01.02	1	Monitor CTR marca IBM color negro (17") (0.27) MN numero de serie VRXXC79.Vrxxc73,Vrsmm06,	Q	9,653.38		
0805.1232.09.08.01.03	3	CPU HP pavilion 520	Q	1,500.00		
0805.1232.09.08.01.04	3	Bocinas color beige antiguo	Q	100.00		
0805.1232.09.08.01.05	1	Disco duro de 1 terra	Q	1,200.00		
0805.1232.09.08.01.06	1	Monitor Hurrigan modelo h70	Q	300.00		
0805.1232.09.08.01.07	1	Monitor Elite 17" LOW RADIATION CTR	Q	300.00		
0805.1232.09.08.01.08	1	Case color negro	Q	100.00		
0805.1232.09.08.01.09	1	Procesador CORE i7 intel 2600 3.40Ghz, 8MB, LGA 1155, 4 Core/8 Threads	Q	3,488.64		
0805.1232.09.08.01.10	1	Procesador CORE I3 intel 3240 3.4Ghz, 3MB, LGA1155, 2 Core/4 Threads	Q	1,236.27		
0805.1232.09.08.01.11	2	Mother board LGA1155 p/Intel ECS H61H2-MV. DDR3*2. V,S, L10/100/1 a razón de Q. 417,44	Q	834.88		
0805.1232.09.08.01.12	2	Disco duro SATA Toshiba 500GB 7200 RPM a razón de Q. 572.24	Q	1,144.48		
0805.1232.09.08.01.13	2	Memoria DDR3 Kingston 2GB 1333 MHZ PC3-10600 NON-ECC a razón de Q. 258.50 c/u	Q	517.00		
0805.1232.09.08.01.14	2	Case Mid tower Cybertech CT-2803 S/B 500W+24P 4 en 1 Teclado, mol, a razón de Q. 294.00 c/u	Q	588.00		
0805.1232.09.08.01.15	2	Optico DVD RW Drive LITE ON 24X SATA BLACK RETAIL W/Soft. NO L, a razón de Q.176.72 c/u	Q	353.44		
0805.1232.09.08.01.16	2	Monitor LED AOC 19" E9505N, a razón de Q. 897.60 c/u	Q	1,795.20		
0805.1232.09.08.01.17	2	Proteccion electrica UPS CDP B-UPR 504 500VA con 4 salidas a razón de Q. 274.75 c/u	Q	549.50		
0805.1232.09.08.01.18	1	Notebook Procesador Intel Hewlet Packard 1000-1312LA PDC 2.2Ghz., 14"	Q	4,177.95		
0805.1232.09.08.01.19	1	Impresora Epson I210	Q	1,760.00		
		TOTAL DIRECTOR CENTRO CULTURAL	Q	650.00		
0805.1232.09.10		PMT				
0805.1232.09.10.01		DIRECTOR PMTM				
0805.1232.09.10.01.01	1	Computadora core i3,itb, samsung 19"	Q	4,990.00		
0805.1232.09.10.01.02	1	Impresora canon MG 2410	Q	490.00		
		TOTAL DIRECTOR PMTM	Q	5,480.00		
0805.1233		TIERRA Y TERRENOS				
	1	Siño que mide 30*50Vrs de largo limita al N: con herederos de Transito de León; O: Vicente Itzep; S: con herederos de Mariano Vicente y Ernesto López, calle de por medio y P: con Tomas, Insc. En el 2do reg.de la propiedad inmueble bajo el No. 10340, folio 8 Tomo 78, totonicapán.	Q	1,736.00		
	1	Terreno denominado el Recreo de 1092Mts2 que limita al O: con herederos con Poncio Lool N: con Daniel Cifuentes, P: con Manuel Lajpop y S: con familia Lool. Insc. En el 2do Reg. De la propiedad inmueble bajo el No.10340 folio 12 Tomo 78, Totonicapán.	Q	10.00		
	1	Terreno para la ampliación del Centro de Salud, barrio Sta. Catarina	Q	25.00		
	1	Terreno de 537Mts2 ubicado en el barrio Sta. Isabel (Construcción Tanque de distribución de agua potable Mpl. Y caseta de (Clorificación).	Q	50.00		
	1	Terreno de 20 Cds. Ubicado en Pala Chiquita colinada N y O con Jose Garcia s: con Herederos de Teodoro Cifuentesn y P: con Isabel Mejia, rio Paul de por medio, Insc. En el 2do Reg. De la propiedad inmueble inmueble, bajo el No. 10343, folio No. 20, Tomo, 78, Totonicapán.	Q	779.00		
	1	Terreno de 4Cds. Ubicado en el Caserio Patulup de este municipio deonde se construyo la escuela de lugar	Q	20.00		
	1	optico DVD RW Drive LITE ON 24X SATA BLACK RETAIL W/Soft. NO L, a razón de Q.176.72 c/u	Q	100.00		
	1	Terreno de 2Cds. De extensión, ubicado en el Paraje Pasquiquim, aldea Pitzal de este Municipio, donde se construyo la escuela de dicho paraje	Q	11.00		
	1	Terreno de 3Cds. De extencion, situado en la aldea Recuerdo de Barrios del Municipio de San Carlos Sija, el mismo para la ampliación del Cementerio que ocupan los vecinos de la aldea San Vicente Buenabaj	Q	200.00		
		VAN	Q	2,931.00	Q	111,220,204.10

		VIENEN	Q 650.00	Q 111,220,204.10
1		Terreno denominado Payaxup dde 114Cds. De extensión, Asiento de las burbujas de la altigua plata eléctrica, Ins. Ene le 2do Reg. De la propiedad inmueble bajo el No. 10346, folio 15, Tomo 78, Totonicapán	Q 1,439.00	
2		Fracciones de terreno, cubierto en su mayoría por árboles coníferos que constan de 20 Cds. En Chosaculeu, maquicha, donde están las instalaciones de la hidroeléctrica Municipal	Q 100.00	
1		Terreno de 2Cds. De extensión, situado en la aldea Tierra Colorada en el cual se construyó la escuela del lugar	Q 100.00	
1		Terreno de 27Mts2 de extensión, ubicado en la aldea los Cipreses de este municipio, el mismo para construcción de la escuela del lugar	Q 50.00	
1		Terreno de 2Cds de extensión, situado en el barrio Sta. Isabel donde se construyó la escuela del lugar	Q 100.00	
1		Terreno de 437Mts2 ubicado en el Paraje chinimajuyup, barrio Sta. Ana, s/ escritura No. 31 de fecha 15/01/97 ante los oficios del Lic. Cesar Tezó Mejía, Terreno destinado para la perforación de un pozo mecánico, el mismo para el mejoramiento del agua potable Mpl.	Q 14,000.00	
1		Terreno de 436.81Mts2 de área s/ Esc. No. 460 del Lic. Juan Alonzo García B. de fecha 10/05/97 ubicado en el barrio Sta. Isabel de esta villa, terreno destinado para un tanque de distribución de agua potable Mpl. De esta villa.	Q 10,000.00	
1		Terreno ubicado en el barrio Sta. Isabel de esta villa, adquirido por esta municipalidad, s/ Esc. No. 444 del Lic. Cesar Tezó Mejía, Terreno destinado para la perforación de un pozo mecánico el mismo para el mejoramiento del agua potable Mpl.	Q 103,000.00	
1		Terreno ubicado en el paraje Patzoquit barrio Patzite de esta villa s/ Esc. No. 447 de fecha 09/06/96 ante los oficios de Lic. Cesar Tezó Mejía, Terreno destinado para la construcción de la escuela de dicha lugar	Q 6,850.00	
1		Terreno localizado en el Caserio Catabalá el cual mide y Colinda así: o:21mts. Modesto López Argueta mojón de por medio al Sur: 31mts. Modesto López, Argueta, al P:21mts. Gonzalo Sicá Abac Camino Vecinal, de por medio al N: 30Mts. Con predio comuna, S/escritura Pública NO. 889 suscrita en la ciudad de Quetzaltenango y donado para la municipalidad de esta villa, el cual fue donado por el Sr. Miguel López Sicá (Presidente de la Asociación (Catabalá) según Acta No. 155-2,004,-	0.00	
1		Terreno registrado bajo el primer testimonio de la escritura pública número 624 de fecha 25/06/09 ante los oficios del Lic. Herbert Macario Tzun Aajxup; el cual está ubicado en el paraje Xiquin Siguan, Barrio Santa Ana con una extensión superficial de dos punto sesenta y dos cuerdas, equivalentes a un mil ciento ochenta y nueve punto venticinco metros cuadrados, (1,189.25mts2) con las siguientes colindancias, Oriente: 32 mts colinda con propiedad de Noe Ixcoy Velasquez, mojon de piedra de por medio Poniente: 35mts, colinda con propiedad de Toribio Ixcoy, mojon zanja de por medio, Norte 42mts colinda con propiedad de Agustin Ixcoy, mojon carretera de por medio Sur: 29mts, colinda con propiedad de Felipe Santiago Ixcoy Xiloj, mojon de piedra de por medio, donado por el señor Felipe Santiago Ixcoy Xiloj, acta No. 63-2009 de fecha 11/11/2009 punto dvigesimo septimo, certificación de fecha 04/01/2010	Q 100.00	
1		Bosque en la aldea los Cipreses de este municipio de 350Cds. De extensión inscrito en el 2do Reg. De la propiedad inmueble bajo el No. 10345; folio 13, Tomo 78; Totonicapán	Q 400.00	
1		Predio ubicado en el barrio Sta. Catarina de 109Mts2 (Escuela Centro América)	Q 995.00	
1		Predio de 2052.84Mts.2 de extensión (Centro de Salud) limita al N. Pedro Elias Quiej, carretera de por medio S: Luis Felipe Morales Pérez P: con herederos de Aniceto Vicente Ch. y Fam. Velásquez, camino por medio, Insc. en el 2do. Reg. De la propiedad inmueble bajo el No.13800, folio 239; Tomo 90, Totonicapán.	Q 2,400.00	
1		Predio que constituye los Riscos de 8Cuerdas de extensión	Q 150.00	
1		Saldo anterior	Q 813,180.53	
1		Predio de 803.54Mts2 ubicado en el lugar den chopuerta Barrio Patzite de esta villa en donde se construyó la escuela dde dicho lugar s/escritura ante los oficios de Lic. Victoriano Alvarez	Q 400.00	
1		Predio de 3Cds. En el paraje San Luis Aldea Los Cipreses de ésta villa predio destinado para la construcción de la escuela del paraje pasuc s/escritura ante los oficios del Lic. Victoriano Alvarez	Q 175.00	
1		Predio ubicado en la Aldea Los Cipreses de esta Villa con extensión de 231.50Mts2 Colinda: 12 Mts. Con Higinio Alejandro Coxaj monjon de por medio; 5.11Mts con Valerio Coxaj carretera de por medio; O: 21.60Mts con predio de la escuela y P: 18.65Mts c/predio de la escuela	Q 280.00	
1		Predio de tres cds. Equivalente a un mil trescientos once metros cuadrados(1,311Mts.2) ubicado en el Paraje Pachoc de la Aldea Tierra Blanca, Momostenango el cual mide y colinda así: N: treinta y siete varas y media con el resto de terrero del vendedor Marcelo Capriel Chanchavac O:50Vrs. ccon el Camino y al S:37Vrs. y media con el resto de Terreno del vendedor Marcelo Capriel Chanchavac: el cual ampara la escritura pública NO. 1,221 suscrita en el municipio de Momostenango, Totonicapán y donado para la Municipalidad de esta villa, autorizada y suscrita ante el Lic. cesar Tezó Mejía, ael inmueble será utilizado exclusivamente para la construcción de la escuela de citado paraje s/acta No. 004-2005 de fecha 26/01/05	0.00	
		C/VENTA DE UN BIEN INMUEBLE (TERRENO DE UN AREA DE 9608 METROS CUADRADO EQUIVALENTES A 22 CUERDAS Y SERAN DESTINADAS PARA PROYECTOS PLANTA DE DESECHOS SOLIDOS DEGUN ESCRITURA ELABORADO POR EL LIENCIADO MACARIO JUVENCIO PANTUJ COGUOX ABOGADO Y NOTASRIO COLEGIADO 117 DE FECHA 14/08/2015	425,600.00	
		VAN	Q 1,379,969.53	Q 111,220,204.10

	VIENEN	Q	1,379,969.53	Q	111,220,204.10
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE TZANJUYUB, BARRIO SANTA ISABEL SMIP 923	Q	395,000.00		
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CENTRO ALDEA PITZAL SMIP 971	Q	353,473.74		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL FRENTE A ESCUELA PRIMARIA PARAJE PATRUBALA ALDEA TZANJON SMIP 973	Q	340,020.00		
	MEJORAMIENTO POZO(S) BARRIO SANTA CATARINA MOMOSTENANGO, TOTONICAPAN SMIP 1000	Q	199,800.00		
	MEJORAMIENTO CALLE PRIMERA A ZONA 1 BARRIO SANTA ANA SMIP 919	Q	1,512,408.69		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHUIXOLA, BARRIO SANTA ISABEL SMIP 924	Q	700,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PAOJ ALDEA PITZAL SMIP 722	Q	341,146.90		
	MEJORAMIENTO RED DE ALUMBRADO PUBLICO MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 1001	Q	612,565.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO CHIHUITAN ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 980	Q	264,880.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO PACOJ ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 979	Q	252,140.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 3RA AVENIDA ZONA 1 BARRIO SANTA ANA SMIP 992	Q	365,050.00		
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CENTRO ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 969	Q	374,220.00		
	TOTAL CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE USO COMUN	Q	7,090,673.86		
0805.1234.02	CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES DE USO NO COMUN				
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CATABALA CHIQUITO CASERIO CHOXCACOL, MOMOSTENANGO SMIP 593	Q	3,200.00		
	MEJORAMIENTO CALLE 3RA ZONA 2 LOS RISCOS MOMOSTENANGO SMIP 719	Q	48,800.00		
	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA DEL MUNICIPIO DE MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SEGÚN SMIP 611	Q	473,234.78		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO ANEXO AGUA PLUVIAL 4TA VENIDA ZONA 1 MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 712	Q	89,690.92		
	OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS SEGÚN SMIP 218	Q	854,510.00		
	REPARACIONES DE ALUMBRADO PUBLICO SEGÚN SMIP 278	Q	106,684.22		
	CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA PARAJE PAMUMUS SEGÚN SMIP 440	Q	223,704.80		
	MEJORAMIENTO CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE MOMOSTENANGO, DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN SEGÚN SMIP 638	Q	89,500.00		
	COMBUSTIBLE Y LUB. PARA GENERACION ENERGIA ELECTRICA BOMBA AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL SEGÚN SMIP 225	Q	413,949.00		
	MEJORAMIENTO EDIFICIO(S) MUNICIPALIDAD DE MOMOSTENANGO DEPARTAMENTO DE TOTONICAPAN SMIP 558	Q	320,936.45		
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE Y BOMBAS MUNICIPALES MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 610	Q	2,089,373.11		
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 2DA CALLE ZONA 1 MOMOSTENANGO SMIP 715	Q	54,400.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARQUE CENTRAL DE MOMOSTENANGO SMIP 713	Q	89,500.00		
	APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS SEGÚN SMIP 283	Q	4,000.00		
	SMIP 783	Q	29,447.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE PARAJES CHICORRAL, CHUINIJAJUYUB Y PATRAMPA CASERIO NIMTZITIJ SEGÚN SMIP 549	Q	75,000.00		
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA VARIAS COMUNIDADES MOMOSTENANGO, TOTONICAPAN SMIP 711	Q	337,942.00		
	MEJORAMIENTO TECHO MINIMO PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSO DE LAS TREINTA Y UN COMUNIDADES DEL MUNICIPIO MOMOSTENANGO SMIP 687	Q	504,324.00		
	MEJORAMIENTO DEL CENTRO TURISTICO PALA CHIQUITO MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 620	Q	1,051,984.67		
	APOYO MUNICIPAL EN MATERIALES SMIP 101	Q	1,923,184.50		
	MEJORAMIENTO REDES Y LINEAS ELECTRICAS DE DISTRIBUCION DEL MUNICIPIO DE MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SEGÚN SMIP 617	Q	140,981.52		
	CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION AGRICOLA ALDEA PATULUP SMIP 409	Q	274,119.80		
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION TERCERA AVENIDA ZONA 1 MOMOSTENANGO SMIP 794	Q	89,850.00		
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION PARAJE CHORNO BARRIO PATZITE, MOMOSTENANGO SMIP 793	Q	89,620.00		
	MEJORAMIENTO CARRETERAS DE TERRACERIA DE MOMOSTENANGO TOTONICAPAN SMIP 614	Q	1,547,264.21		
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCION PARAJE CERRO SAGRADO PACLOM SMIP 792	Q	83,077.80		
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 1RA AVENIDA ENTRE ZONA 3 Y 4 MOMOSTENANGO FASE II SMIP 768	Q	88,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOCHAN ALDEA TUNAYAC MOMOSTENANGO SMIP 819	Q	36.00		
	MEJORAMIENTO CENTRO DE CONVERGENCIA PARAJE XECAXCOJ ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 896	Q	9,180.00		
	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHICOTOM ALDEA XOLAJAP SMIP 889	Q	89,997.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ENTRADA A PALA GRANDE BARRIO SANTA ANA SMIP950	Q	19,998.00		
	VAN	Q	18,306,163.64	Q	111,220,204.10

VIENEN		Q 18,306,163.64	Q 111,220,204.10
	CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR PARAJE CHOCHABAJ BARRIO SANTA ANASMIP 951	Q 45,000.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PAXIQUIN SIGUAN BARRIO SNTA ANA SMIP 958	Q 30,000.00	
	CONSTRUCCION PUENTE PEATONAL PARAJE CHACALTE ALDEA TUNAYAC SMIP 949	Q 25,000.00	
	MEJORAMIENTO INSTITUTO DIVERSIFICADO POR COOPERATIVA MOMOSTENANGO TONONICAPAN SMIP 891	Q 30,000.00	
	MEJORAMIENTO CENTRO DE CAPACITACION CASERIO PACOJ ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 893	Q 32,932.00	
	MEJORAMIENTO CENTRO DE CAPACITACION CASERIO PACOJ ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 895	Q 8,000.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PASAQUIQUIM ALDEA PITZAL SMIP 956	Q 12,628.00	
	MEJORAMIENTO SISTEMA AGUA POTABLE ALDEA PATULUP SMIP 954	Q 35,000.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOXCACOL BARRIO PATZITE SMIP 955	Q 25,000.00	
	CONSTRUCCION CENTRO DE CAPACITACION PARA TRABAJO CASERIO PANCA SMIP 287	Q 29,750.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RRURAL ENTRADA PARAJE CHICHO ALDEA XOLAJAP SMIP 894	Q 20,000.00	
	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO POR COOPERTAIVA CASERIO PASUC MOMOSTENANGO SMIP 890	Q 90,000.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR SAN LUIS PARAJE PAMUMUS SMIP 953	Q 35,000.00	
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE SECTOR CHILOPEZ PARAJE CHICORRAL ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 892	Q 18,200.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ENTRADA PRINCIPAL PARAJE CHONIMACANAC ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 957	Q 25,000.00	
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA, CENTRO ALDEA SANTA ANA SMIP 960	Q 89,741.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PABAQUIT ALDEA SANTA ANA SMIP 961	Q 37,000.00	
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL FRENTE LA ESCUELA DE CHONIMA BARRIO SANTA CATARINA MOMOSTENANGO SMIP 836	Q 16,301.96	
	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA PARAJE PAIZ ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 312	Q 22,312.00	
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE SEGUNDA AVENIDA AL MERCADO CENTRAL SOBRE EL RIO HACIA CHORNO ZONA DOS	Q 89,964.00	
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO 3 CALLE Y 2 AVENIDA ZONA 1 MOMOSTENANGO, TONONICAPAN SMIP 963	Q 31,710.00	
	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CASERIO XEMUJ, ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 907	Q 167,153.45	
	MEJORAMIENTO CEMENTERIO GENERAL CONSTRUCCION DE GALERA CASERIO PANCA ALDEA XEQUEMEYA SMIP 1076	Q 66,120.50	
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA CASERIO CHOXCACOL SMIP738	Q 307,802.00	
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO ENTRADA MERCADO MUNICIPAL MOMOSTENANGO, TONONICAPAN SMIP 964	Q 52,000.00	
	MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS LOS RISCOS, BARRIO PATZITE SMIP 911	Q 101,312.50	
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OSCAR DE LEON PALACIOS ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 731	Q 196,223.77	
	MEJORAMIENTO CENTRO DE CONVERGENCIA PARAJE PASAQUIQUIM ALDEA PITZAL SMIP 936	Q 204,687.50	
	AMPLIACION INSTITUTO BASICO CASERIO RACHOQUEL ALDEA XEQUEMEYA SMIP 988	Q 176,760.00	
	MEJORAMIENTO SALON DE USOS MULTIPLES CASERIO CHIPANQUI ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 962	Q 173,844.13	
	AMPLIACION INSTITUTO BASICO NUFED 201 PARAJE PAKAJINAC ABAJ ALDEA SANTA ANA SMIP 975	Q 318,340.00	
	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CASERIO SAN JOSE SIGUILA ALDEA XEQUEMEYA SMIP 985	Q 193,760.00	
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHICOTOM, ALDEA XOLAJAP SMIP 878	Q 236,993.75	
	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE JUNAJPU ALDEA XEQUEMEYA SMIP 879	Q 118,372.94	
	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA CASERIO PACAQUIX ALDEA TUNAYAC SMIP 974	Q 241,560.00	
		Q 37,040.80	
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA SECTOR CHUITAKAJ PARAJE XETRUBALA ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 966	Q 258,048.33	
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHICORRAL CASERIO CANQUIXAJA SMIP 989	Q 145,080.00	
	CONSTRUCCION INSTITUTO BASICO DE TELESECUNDARIA POR AUTOGESTION BARRIO SANTA ISABEL PARAJE CHOCAMAN MOMOSTENANGO SMIP 742	Q 333,452.00	
	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA PARAJE CHUINIMAJUYUB, BARRIO SANTA ANA SMIP 965	Q 118,446.25	
	TOTAL CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES DE USO NO COMUN	Q 22,501,700.52	

VAN

Q 133,721,904.62

		VIENEN		Q 133,721,904.62
0805.1237		OTROS ACTIVOS FIJOS		
	1	Desmalezadora 4 tiempos , 1 bomba para fumigar	Q 5,500.00	
	1	Saldo anterior	Q 758,118.34	
	1	compactadora bailrina Tacom ZV75RFG/motor Robin EH124HP	Q 18,990.00	
	1	Equipo de bombeo Franklin 130 V sistema gabinete metal Guarda nivel electrodo contra bombeo aporte municipal para proyecto poso artesanal la peña la cumbre los riscos Momostenango	Q 3,700.00	
	1	Bomba de agua radiador motor 1 empaque culata orometro motor 10 Ampermetro aceite 10 mangueras intrada y salida	Q 12,800.00	
	3	Transformador convencional 25KBA 13,2KB cortacircuito para rayo tipo distribución aislamiento polimerico dotacion transformadores donado poso salvavidas barrio Patzite	Q 29,997.30	
	1	Motor sumergible Franklin para bomba de agua potable pala grande	Q 27,800.00	
	1	Motor baldor reliencer #M3713stx hp20	Q 35,000.00	
	1	Motor marca honda modelo GX 390 HI	Q 4,747.50	
		TOTAL ACTIVOS FIJOS		Q 896,653.14
0805.1238		BIENES DE USO COMUN		
	1	Cementerio General de 90 Cds. De Extensión Insc. En el 2do Reg. De la Propiedad inmueble bajo el No. 10341; Folio No. 9 tomo 78 totonicapán	Q 660.00	
	1	Parque Público denominado 2 de Abril (Con su respectiva Remodelación)	Q 830,718.46	
	1	Plazuela Pública y atrio de la Iglesia	Q 200.00	
	1	Tanque Público y pila de calicanto ubicado en el barrio Santa ana	Q 250.00	
	1	Tanque Público y pila de calicanto ubicado en el barrio Santa Catarina	Q 260.00	
	5	Pilas de Calicanto en diferentes partes del centro de esta población	Q 370.00	
	1	Cementerio en la Aldea Buenabaj	Q 120.00	
	1	Cementerio en la Aldea Pasaquiquin	Q 100.00	
	1	Puente de Concreto con armadura de hierro Construido sobre el rio Chorno	Q 164.80	
	1	Puente sobre el rio Pasaquibala	Q 1,140.00	
	1	Puente construido en la calle Real del Cementerio.	Q 33,143.83	
	1	Ampliacion Puente que conduce al Rastro Municipal	Q 543.56	
	2063	Mts.2 de empedrado, Barrio Santa Isabel	Q 3,907.00	
	1150	Mts.2 de empedrado, Barrio Santa Catarina	Q 2,377.45	
	1765	Mts.2 de empedrado, entrada a la poblacion	Q 7,833.25	
	2394	Mts.2 de empedrado, y drenaje Barrio Santa Catarina	Q 6,269.57	
	1290	Mts.2 de empedrado Barrio Santa Ana	Q 3,925.32	
	1125	Mts.2 de empedrado y 35 Mts. Lineales de muro calle que conduce al Paclom	Q 2,954.44	
	1200	Mts.2 de empedrado Barrio Santa Ana	Q 3,610.48	
	3000	Mts.2 de empedrado en diferentes Calles	Q 5,082.64	
	103	Mts.2 de banqueta construido en el Edificio Municipal y convento Parroquial	Q 541.00	
	_	Pavimentación de Plazuela Pública	Q 15,539.00	
	_	Construcción se servicios sanitarios en el parque central	Q 9,740.54	
	_	Introduccion de agua potable por sistema de administración	Q 82,700.00	
	_	Construcción de 9 Mts.2 de Muro, 75 Mts.2 de relleno y 100 cajuelas Mpls. Construidas en el Cementerio General de esta Villa	Q 3,878.49	
	_	Construcción de 85 Nichos en el cementerio Gral. De esta Villa	Q 13,000.00	
	_	Construcción de 100 Cajuelas Para nichos municipales y oficina para el custodio del Cementerio	Q 4,469.06	
	_	Construcción de 300 nichos Cementerio General Local	Q 242,000.00	
	_	Construcción de Pared Cementerio General	Q 42,336.00	
	_	Construcción de dos Galeras en el cementerio General	Q 640.00	
	_	Construcción Rastro Municipal	Q 23,600.00	
	_	Construcción galeras Balneario Municipal Palá Chiquito de esta Villa	Q 1,018.80	
	_	Red de Alcantarillado Sanitario en el área urbana de esta Población	Q 234,363.47	
	_	Ampliación y mejoramiento de acueducto de esta villa	Q 40,852.63	
	_	Construcción Toril, Rastro Municipal	Q 35,754.75	
	_	Construcción Sistema de drenaje mercado Municipal No 1 y 2da. Avenida Zona 2 Barrio Patzite	Q 276,283.00	
	_	Ampliación drenaje 2da. Calle y 4ta. Avenida zona 1	Q 46,999.40	
	_	Empedrado c/carrilera 3ra. Avenida Zona 3	Q 279,778.00	
	_	Construcción Pavimento contorno parque central	Q 380,421.89	
	_	Circulación Predio Instituto Mixto de Educación Básica por Cooperativa Momosteco	Q 225,000.00	
	_	Pavimentación y reparación de carrileras 1era. Calle zona 1 y 4 de esta villa	Q 893,180.00	
	_	Construcción Pavimento 2da. Ave. Zona 3 y 4	Q 471,303.32	
		VAN	Q 4,227,030.15	Q 134,618,557.76

	VIENEN	Q	4,227,030.15	Q	134,618,557.76
_	Construcción Pavimento 2da. Ave. Zona 1 y 2	Q	467,057.50		
_	Construcción muro y Circulación altar Maya cerro paclom de esta villa	Q	103,825.00		
_	Ampliación drenaje 5a. Ave. Zona 2 (Los Riscos)	Q	104,508.54		
_	Construcción tanque llena-cantaros (Calle del cementerio)	Q	49,204.87		
_	Construcción Puente paraje Paguan Barrio Sta. Catarina	Q	106,541.00		
_	Construcción Puente entre 2da. Av. Zonas 1y2 (Chorno)	Q	154,417.80		
_	Empedrado 3a. Calle zona 4 (Paclom)	Q	357,980.00		
_	Construcción Pavimento 2da. Calle zona 2	Q	349,100.61		
_	Construccion de calle Barrio Patzite	Q	299,500.00		
_	Adoquinamiento 5a. Avenida Zona 2.	Q	439,980.00		
_	Pavimento 3a. Calle Zona 3	Q	219,712.85		
_	Pavimento 2a. Avenida "A" zona 1	Q	115,092.00		
_	Empedrado c/carrileras de concreto 3ra. Avenida Zona 3	Q	273,990.26		
_	Pavimento 2da. Avenida zona 3	Q	599,617.44		
_	Empedrado con carrileras de concreto paraje Xealas Tzanjon, Momostenango	Q	296,000.00		
_	Empedrado con carrileras aldea Chinimabe, Momostenango	Q	298,300.00		
_	Adoquinamiento Calle Pacaxlam Ixim, (Hacia el complejo Deportivo	Q	285,919.00		
_	Construcción alcantarillado Sanitario Sector Barrio Sta. Isabel	Q	114,525.75		
_	Perforación Pozo mecánico comunidad de Chuipojoy Pitzal	Q	250,000.00		
_	Adoquinamiento de 218.62 Mts.2 Construcción muro y bordillo ultimo tramo lugar denominado Pacaxlam Ixim Barriio Patzite	Q	60,140.90		
_	Empedrado Carriles de concreto del Centro aldea Chinimabe hacia la Universal	Q	298,600.00		
_	Pavimentación 3era. Avenida entre 1a. Y 3era. Calle Zona 1	Q	319,424.00		
_	Construcción Puente Chacalté Aldea Tunayac	Q	79,542.50		
_	Empedrado con carrileras de concreto y Construcción de Bordillos entrada San Vicente Buenabaj	Q	299,500.00		
_	Construcción de 3 aulas, Dirección y Corredor E.O.R.M. Barrio Santa Isabel, Momostenango	Q	312,200.00		
_	Construcción Escuela Paraje Chuipanqui Tierra Blanca Momostenango	Q	212,245.00		
_	Reforzamiento Estructuras Primer Nivel Fundición Terraza y Otros Escuela Barrio Santa Isabel	Q	214,950.00		
1	Campo Deportivo con medidas de 60x70 Vrs. De extensión con tribuna circulado de paredes de Block y maya Inscrito en el 2do Registro de la propiedad inmueble bajo el No. 10-399 folio 7 tomo 78, Totonicapán	Q	90,402.07		
	AMPLI. DE SERVICIOS SANITARIOS ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 127	Q	60,200.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL BARRIO PATZITE SMIP 153	Q	159,999.30		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL STA. CALLE ZONA 4 SMIP 154	Q	180,000.00		
	PAVIMENTACION CALLE ZONA 1 Y 4 BARRIO SANTA ANA Y SANTA ISABEL SMIP 158	Q	55,000.00		
	AMPLIACION DE MUROS LOS RISCOS PATURAZ SMIP 163	Q	68,000.00		
	CONSTRUCCION DE GRADERIOS PUEBLO VIEJO SMIP 178	Q	180,000.00		
	CONSTRUCCION DE EMP. Y CARRILERAS B/PELICO SAN VICENTE BUENABAJ 205	Q	17,500.00		
	CONSTRUCCION PUENTES CHORNO 2A. AVE. ZONA 2 BARRIO PATZITE 208	Q	180,000.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE MINIRIEGO, CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 120	Q	69,500.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE MINIRIEGO CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 212	Q	310,500.00		
	CONSTRUCCION COMPLEJO DEPORTIVO AREA URBANO SMIP 70	Q	701,163.60		
	CONSTRUCCION ESCUELA ALDEA LOS CIPRESES SMIP 129	Q	25,500.00		
	CONSTRUCCION ESCUELA ALDEA TZANJON SMIP 131	Q	220,000.00		
	CONSTRUCCION CENTRO DE ACOPIO CASERIO JUTACAJ SMIP 164	Q	277,950.00		
	CONSTRUCCION ESCUELA PRIMARIA ALDEA LOS CIPRESES SMIP 235	Q	45,000.00		
	CONSTRUCCION EDIFICIO(S) UNIDAD BASICA DE SALUD ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 289	Q	35,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 138	Q	195,554.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA TUNAYAC SMIP 139	Q	195,554.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA XOLAJAP SMIP 140	Q	115,555.05		
	MEJORAMIENTO CAMINO ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 141	Q	159,943.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PIZAL SMIP 142	Q	194,210.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA RACHOQUEL SMIP 143	Q	17,777.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PAMUMMUS SMIP 144	Q	195,554.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURLA BARRIO SANTA CATARINA SMIP 145	Q	193,720.90		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOCORRAL SMIP 146	Q	193,776.30		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA PATULUP SMIP 149	Q	193,776.30		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA CHINIMABE SMIP 150	Q	195,554.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA SANTA ANA SMIP 152	Q	195,554.00		
	PAVIENTACION CALLE ZONA 3 Y 4 MOMOSTENANGO SMIP 156	Q	325,000.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO BARRIO SANTA SMIP 180	Q	275,000.00		
	MEJORAMIENTO DE CAMINO PARAJE CHUIPOQLAJ BARRIO SANTA ISABEL SMIP 242	Q	34,266.80		
	MEJORAMIENTO DE CAMINO PARAJE CHO GUIX ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 243	Q	137,067.20		
	MEJORAMIENTO DE CAMINO PARAJE SECTOR SAN LUIS PAMUMUS SMIP 244	Q	34,266.80		
	MEJORAMIENTO DE CAMINO CASERIO CHONIMATUX SMIP 245	Q	34,266.80		
	VAN	Q	16,471,016.49	Q	134,618,557.76

	VIENEN	Q	16,471,016.49	Q	134,618,557.76
	MEJORAMIENTO DE CAMINO PARAJE PARRACANA ALDEA XOLAJAP SMIP 246	Q	137,067.20		
	MEJORAMIENTO DE CAMINO PARAJE CHOCACULEW ALDEA XOLAJAP SMIP 247	Q	34,266.80		
	MEJORAMIENTO CAMMINO RURAL PARAJE CHITUCANCHE ALDEA NICAJA SMIP 249			Q	188,467.00
	MEJORAMIENTO CAMINO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 250	Q	137,067.20		
	MEJORAMIENTO CALLE 2DA. AVENIDA ZONA 2 BARRIO PATZITE SMIP 251	Q	17,777.70		
	MEJORAMIENTO CAMINO BARRIO SANTA CATARINA FASE SMIP 252	Q	138,844.90		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHI SONTAY PARAJE CHICORRAL SMIP 253			Q	188,467.00
	MEJORAMIENTO CAMINO SECTOR XOLJA PUEBLO VIEJO SMIP 254	Q	34,366.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO CATABALA CHIQUITO CASERIO CHOACOL SMIP 255	Q	34,266.80		
	MEJORAMIENTO CAMINO CHACALTE ALDEA TUNAYAC SMIP 256	Q	20,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO 2DA. AVENIDA BARRIO PATZITE SMIP 269	Q	17,777.00		
	MEJORAMIENTO CARRETERA 5TA. CALLE ZONA 4 SMIP 270	Q	40,000.00		
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENSION Y CIRCULACION CAMPO PUEBLO VIEJO SMIP 272	Q	20,000.00		
	IMPLEMENTACION SISTEMA MINIRIEGO CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 275	Q	227,810.00		
	MEJORAMIENTO CALLE (S) 2DA AVENIDA ZONA 2 BARRIO PATZITE FASE II SMIP 291			Q	188,467.00
	MEJORAMIENTO CALLE 1RA. CALLE ENTRE ZONA 1 Y 4 SMIP 292	Q	143,000.00		
	AMPLIACION APERTURA CAMINO RURAL PARAJE XEABAJ Y PAJOMAQUIIEJ ALDEA PATULUP SMIP 293	Q	275,000.00		
	REHABILITACION EQUIPO DE BOMBEO PARA POZO MECANICO UBICADO EN EL RASTRO MUNICIPAL SMIP 300	Q	94,180.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHUIPOCLAJ BARRIO SANTA ISABEL SMIP 318	Q	154,200.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHO-GUIX ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 319	Q	51,399.80		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR SAN LUIS PARAJE PAMUMUS SMIP 320	Q	154,200.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO CHONIMATUX SMIP 321	Q	154,200.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PARRACANA ALDEA XOLAJAP SMIP 322	Q	34,266.80		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA PITZAL SMIP 323	Q	154,200.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 324			Q	51,399.80
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHONIMA BARRIO SANTA CATARINA SMIP 325	Q	51,400.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTORES XOL JA CHO RANCHO PUEBLO VIEJO SMIP 326	Q	154,647.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CATABALA CHIQUITO CASERIO CHOACOL SMIP 327	Q	154,200.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO XACALTE ALDEA TUNAYAC SMIP 328	Q	90,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CHOCACULEW ALDEA CHINIMABE SMIP 329	Q	137,066.80		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIOS CHUISIGUAN Y CHOJOYAN ALDEA CHINIMABE SMIP 338	Q	29,155.00		
	MEJORAMIENTO CAMINOS RURALES PARAJE CHICOTOM ALDEA XOLAJAP SMIP 350			Q	79,998.95
	MEJORAMIENTO CALLE PARAJE CHORNO BARRIO SANTA ANA SMIP 351	Q	212,000.00		
	MEJORAMIENTO CALLE BARRIO SANTA ISABEL SMIP 352	Q	204,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHO-GUIX ALDEA TIERRA COLORADA FASE II SMIP 353	Q	303,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RUAL PARAJE CHICOTON ALDEA NICAJA SMIP 361	Q	58,310.00		
	MEJORAMIENTO CALLE 1A. CALLE ENTRE XZONA 1 Y 4 FASE II SMIP 385	Q	350,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINOS RURALES CENTRO ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 387	Q	35,555.40		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURALES SECTOR PATZON CASERIO RACHOQUEL SMIP 388			Q	35,555.40
	MEJORAMIENTO CAMINO RURALES CENTRO ALDEA PITZAL SMIP 389	Q	35,555.40		
	REHABILITACION POZO (S) CHIRINIMAJUYUB BARRIO SANTA ANA SMIP 390	Q	128,875.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA ALCANTARILLADOSANITARIO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 391	Q	34,000.00		
	REHABILITACION POZO (S) PARAJE PALA GRANDE BARRO SANTA ANA SMIP 394	Q	61,640.00		
	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CARRETERA SMIP 219	Q	1,108,152.00		
	CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR CASERIO NIMTZITIJ SMIP 183	Q	388,514.20		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 288			Q	300,000.00
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CASERIO JUTACAJ SMIP 294	Q	249,687.00		
	IMPLEMENTACION SISTEMA MINIRIEGO FASE CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 295	Q	199,750.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR I ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ SMIP 305	Q	165,750.00		
	CONSTRUCCION MUROS DE CONTENSION INSTITUTO MIXTO DE EDUCACION BASICA POR COOPERATIVA SMIP 316	Q	205,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CRUCE CHOPORTA A CHUIYOCTE BARRIO PATZITE Y SANTA CATARINA SMIP 330	Q	197,010.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PAQUISIS ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 331	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA TUNAYAC SMIP 332	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA PATULUP SMIP 333	Q	171,285.00		
	VAN	Q	24,644,385.84	Q	134,618,557.76

	VIENEN	Q	24,644,385.84	Q	134,618,557.76
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHI ELIAS PARAJE CHICORRAL SMIP 334	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PACHOC ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 335	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOJER CABAL ALDEA SANTA ANA SMIP 336	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOCRUZ ALDEA LOS CIPRECES SMIP 337	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE XEAJ BARRIO SANTA ANA SMIP 339	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RUAL PARAJE CHICOTOM ALDEA NICAJA SMIP 340	Q	112,975.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOQUINOM CASERIO CHONIMATUX SMIP 341	Q	197,010.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHIRIQUEMEYA ALDEA XEQUEMEYA SMIP 342	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CHUICABAL I Y II ALDEA XOLAJAP SMIP 343	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RUAL CASERIOS CHOCRUZ Y CHOABAJ PARAJE PAMUMUS SMIP 345	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO JUTACAJ Y PARAJES XOLPUERTA, XESACLAC, PAQUIX A. XEQUEMEYA SMIP 346	Q	171,285.00		
	MEJORAMIENTO CALLE PARAJE CHONIMAJUYUB ZONA 1 Y 4 SMIP 347	Q	171,285.00		
	CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR PARAJE XESIGUAN ALDEA PITZAL SMIP 348	Q	436,525.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHI CLEMENTE ALDEA NICAJA SMIP 355	Q	200,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 356	Q	300,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CHUINIJTACAJ BARRIO SANTA CATARINA SMIP 357	Q	200,000.00		
	MEJORAMIENTO CALLE (S) 5A. AVENIDA ENTRE 2A. Y 3A. CALLE ZONA 1 SMIP 359	Q	25,452.47		
	CONSTRUCCION MUROS DE CONTENCION CHIMONJON ALDEA TIERRA BLANCA SMIP 360	Q	150,000.00		
	CONST. SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO 3A. CALLE /"A/" ZONA 1 BARRIO STA. ANA SMIP 374	Q	106,578.78		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR CHUIUL PARAJE CHONIMASAC ALDEA SAN ANTONIO PASOJOC SMIP 393	Q	173,263.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHIRIJNIMAJUYUB CASERIO MCHONIMATUX SMIP 411	Q	164,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHITUCANCHE ALDEA NICAJA FASE II SMIP 412	Q	164,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHUIPOCLAJ BARRIO SANTA ISABEL FASE II SMIP 413	Q	154,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PACHE ALDEA PITZAL SMIP 415	Q	159,386.00		
	CONSTRUCCION PUENTE VEHICULAR PARAJE PASALABACHAN CASERIO CHOXCACOL SMIP 418	Q	263,494.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO CASERIO CHOXCACOL SMIP 419	Q	149,991.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CHOBUCUP ALDEA LOS LOS CIPRESES SMIP 421	Q	249,999.40		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ENTRADA CASERIO XERRANCHO ALDEA TUNAYAC SMIP 422	Q	249,997.68		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE XECAJINAC ABAJ ALDEA SANTA ANA SMIP 425	Q	154,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE XECOJOM ALDEA LOS CIPRESES SMIP 426	Q	164,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOPULAJA BARRIO SANTA ANA SMIP 428	Q	164,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CHO MANGO PARAJE SICALBE CASERIO SAN JOSE SIGUILA SMIP 430	Q	154,386.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHICOTON ALDEA NICAJA FASE II SMIP 431	Q	200,000.00		
	MEJORAMIENTO 2A. AVENIDA ZONA 2 BARRIO PATZITE FASE III (MUNICIPAL) SMIP 438	Q	200,000.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 4A. CALLE ENTRE 2A. Y 3A. AVE. ZONA 3 SMIP 442	Q	95,770.00		
	MEJORAMIENTO CALLE PARAJE CHONIMAJUYUB ZONA 1 Y 4 FASE II SMIP 443	Q	133,726.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PAUL ALDEA TIERRA COLORADA SMIP 458	Q	165,000.00		
	AMPLIACION PUENTE VEHICULAR PATZOCOM CASERIO RACHOQUEL SMIP 482	Q	168,000.00		
	Construcción sistema agua potable paraje Chi monjon SMIP 445	Q	312,500.00		
	Mejoramiento camino rural Centro aldea Xequemeya SMIP 475	Q	249,988.20		
	Mejoramiento camino rural pasiguan Aldea Tzanjon SMIP 464	Q	182,500.00		
	Mejoramiento camino rural Caserío Nimtutuj SMIP 461	Q	182,949.60		
	Mejoramiento camino rural centro aldea Nicaja SMIP 469	Q	185,994.19		
	Mejoramiento calle 4ta Avenida Zona 4 Barrio Santa Isabel SMIP 468	Q	182,776.74		
	Construcción sistema de alcantarillado sanitario Paraje Loma San Antonio Barrio Santa Ana fase II SMIP 446	Q	275,900.09		
	Mejoramiento sistema de agua potable Caserío Chojunacruz SMIP 444	Q	307,500.00		
	Mejoramiento camino rural centro ser aldea San Vicente Buenabaj SMIP 466	Q	182,950.00		
	Mejoramiento camino rural sector Xoljuyup centro Aldea Xequemeya SMIP 456	Q	185,100.00		
	Mejoramiento camino rural centro caserío Chuiabaj Xeabaj SMIP 473	Q	182,785.60		
	Mejoramiento camino rural paraje Chicotom Aldea Xolajap SMIP 474	Q	185,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Chonimajuyup entre Barrio Santa Isabel y Santa Ana SMIP 476	Q	357,544.00		
	VAN	Q	34,388,594.59	Q	134,618,557.76

VIENEN		Q	34,388,594.59	Q	134,618,557.76
	Construcción puente vehicular Caserío Canquixaja SMIP 416	Q	410,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Paul Aldea Tierra Colorada SMIP 458	Q	183,300.00		
	Construcción muro de contension y drenaje trans. Camino a la cuchilla paraje Buenos Aires Caserío Rachoquel SMIP 480	Q	237,000.00		
	Mejoramiento camino rural Chocruz paraje Pamumus SMIP 569	Q	199,319.55		
	Mejoramiento camino rural caserío Paloma Aldea San Vicente Buenabaj SMIP 566	Q	310,096.00		
	Construcción puente vehicular pajomaquiej Aldea Patulup SMIP 510	Q	199,323.55		
	Mejoramiento camino rural caserío centro sur al campo de futbol Aldea San Vicente Buenabaj SMIP 511	Q	198,800.00		
	Mejoramiento camino rural Chi García Aldea Santa Ana SMIP 506	Q	200,019.55		
	Mejoramiento camino rural Pasaquiquim Aldea Pitzal SMIP 567	Q	205,000.00		
	Mejoramiento camino rural Parracana aldea Xolajap SMIP 507	Q	198,319.55		
	Mejoramiento camino rural sectores Martínez, Sicá, López, Herrera caserío pueblo viejo SMIP 512	Q	200,026.00		
	Mejoramiento camino rural Pujal Santiago Barrio Santa Isabel SMIP 572	Q	227,700.00		
	Mejoramiento sistema de agua potable Caserío San José Sigüila Aldea Xequemeya SMIP 568	Q	224,991.70		
	Construcción muro de contension paraje Chuipanqui Aldea Tierra Blanca SMIP 539	Q	229,902.25		
	Construcción estufas mejoradas paraje Paquix Barrio Santa Catarina SMIP 486	Q	198,638.50		
	Construcción estufas mejoradas paraje Chicorral SMIP 485	Q	202,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Chicotom aldea Nicaja fase III SMIP 509	Q	197,000.00		
	Ampliación puesto de salud paraje Pologua Aldea San Antonio Pasajoc SMIP 484	Q	197,819.55		
	Mejoramiento camino rural paraje Xolkium caserío Chojunacruz SMIP 414	Q	156,886.00		
	Construcción infraestructura tratamiento de desechos solidos cabecera municipal fase II SMIP 399	Q	354,756.65		
	Mejoramiento camino rural caserío Xetena San Vicente Buenabaj AMIP 574	Q	150,000.00		
	Mejoramiento camino rural cuchilla a chocruz abaj paraje chonima Barrio Santa Catarina SMIP 521	Q	150,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Cho San Pedro y Pa Oj Aldea Pitzal SMIP 515	Q	150,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Chonimajuyup entre Barrio Santa Isabel y Santa Ana fase II SMIP 518	Q	200,000.00		
	Manejo y producción de bovinos centro Caserío Panca Momostenango SMIP 561	Q	211,311.00		
	Manejo y producción de bovinos caserío Canquixaja SMIP 563	Q	211,100.00		
	Manejo y producción de bovinos caserío rachoquel SMIP 562	Q	212,000.00		
	Mejoramiento calle 4ta Zona 3 Momostenango SMIP 623	Q	184,500.00		
	Manejo y producción de bovinos Barrio Patzite, Barrio Santa Catarina, Barrio Santa Isabel y centro Aldea Xequemeya SMIP 575	Q	215,500.50		
	Mejoramiento camino rural el Resbalon Barrio Patzite SMIP 565	Q	325,000.00		
	Mejoramiento calle 6ta Zona 3 Momostenango SMIP 564	Q	124,000.00		
	Mejoramiento camino rural caserío Pasac Aldea San Vicente Buenabaj SMIP 517	Q	100,000.00		
	Manejo y producción de bovinos centro caserío Chojunacruz SMIP 570	Q	201,319.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Chi Cho Aldea Tzanjon SMIP 508	Q	197,819.55		
	Mejoramiento camino rural río Pajomaquiej Centro Caserío Nimtztuj SMIP 571	Q	228,402.25		
	Mejoramiento calle segunda zona 1 Momostenango SMIP 629	Q	220,000.60		
	Mejoramiento sistema de agua potable paraje Xecruz Aldea Santa Ana SMIP 628	Q	199,974.26		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA PATULUP, MOMOSTENANGO, SMIP 588	Q	213,300.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR SAN LUIS PARAJE PAMUMUS ALDEA SANTA ANA, SMIP: 601	Q	224,200.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 3A. CALLE A, ZONA 1 PARAJE LOMA SAN ANTONIO BARRIO SANTA ANA, SMIP: 603	Q	223,150.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO PUEBLO VIEJO, MOMOSTENANGO., SMIP: 600	Q	235,500.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOQUINOM CASERIO CHONIMATUX BARRIO SANTA ANA, MOMOSTENANGO., SMIP: 596	Q	221,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE XECRUZ ALDEA SANTA ANA, SMIP: 581	Q	224,000.00		
	CONSTRUCCION LETRINA (S) CASERIO CHUIABAJ XEABAJ, SMIP: 490	Q	226,291.70		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA NICAJA, MOMOSTENANGO., SMIP: 587	Q	214,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CATABALA CHIQUITO CASERIO CHOACOL, MOMOSTENANGO, SMIP: 593	Q	219,502.59		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PACHE ALDEA PITZAL, SMIP: 415	Q	362,500.00		
	MEJORAMIENTO CALLE 4TA. AVENIDA ZONA 4 MOMOSTENANGO, SMIP: 627	Q	257,685.91		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PACANEY CENTRO CASERIO NIMTZITIJ, SMIP: 595	Q	230,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PASAQUIQUIM ALDEA PITZAL FASE II, SMIP: 702	Q	400,000.00		
	AMPLIACION PUESTO DE SALUD ALDEA CHINIMABE, SMIP: 585	Q	224,000.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES PARAJE CHICORRAL, ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC, SMIP: 705	Q	250,000.00		
	VAN	Q	45,925,550.80	Q	134,618,557.76

	VIENEN	Q	45,925,550.80	Q	134,618,557.76
	MEJORAMIENTO CALLE 3RA. A ZONA 1 BARRIO SANTA ANA, MOMOSTENANGO, SMIP: 682	Q	300,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO CHOMOXOL ALDEA TUNAYAC, SMIP: 582	Q	212,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PANICTACAJ BARRIO SANTA CATARINA, SMIP: 635	Q	200,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CALLE REAL CENTRO SAN VICENTE BUENABAJ, SMIP: 633	Q	660,000.00		
	MEJORAMIENTO CALLE AVENIDA PUJAL SANTIAGO ZONA 4 MOMOSTENANGO, SMIP: 698	Q	700,000.00		
	MEJORAMIENTO LETRINA PARQUE CENTRAL DE MOMOSTENANGO, SMIP: 626	Q	200,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PATZAQUIBALA ALDEA TIERRA COLORADA , SMIP: 636	Q	200,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHONIMAJUYUB ENTRE BARRIO SANTA ISABEL Y BARRIO SANTA ANA FASE III, SMIP: 700	Q	367,350.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHICHO ALDEA XOLAJAP, SMIP: 680	Q	300,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHUICABAL ALDEA XOLAJAP, SMIP: 583	Q	209,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL LA CUESTA CENTRO ALDEA SAN VICENTE BUENABAJ, SMIP: 683	Q	299,700.00		
	AMPLIACION PUESTO DE SALUD PARAJE POLOGUA ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC, MOMOSTENANGO., SMIP: 589	Q	521,000.00		
	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE PARAJE EL RANCHO ALDEA LOS CIPRESES, SMIP: 580	Q	291,000.00		
	CONSTRUCCION CAMINO RURAL DEL CAMPO DE FUTBOL DEL PARAJE KAKBACHUY HACIA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS DE MOMOSTENANGO, SMIP: 701	Q	550,000.00		
	CONSTRUCCION EDIFICIO(S) UNIDAD BASICA DE SALUD CASERIO CHUIABAJ XEABAJ, MOMOSTENANGO., SMIP: 597	Q	279,065.93		
	MEJORAMIENTO CALLE 4TA. AVENIDA ENTRE 1ERA. Y 3RA. CALLE ZONA 1 MOMOSTENANGO, SMIP: 699	Q	642,620.00		
	MEJORAMIENTO CANCHA POLIDEPORTIVA PLAZUELA PUBLICA ZONA 1 MOMOSTENANGO SMIP 709	Q	250,000.00		
	CONSTRUCCION POZO(S) PARAJE CHOMINA BARRIO SANTA CATARINA MOMOSTENANGO SMIP 605.	Q	388,900.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PUALCOL ALDEA TZANJON SMIP 584.	Q	234,500.00		
	AMPLIACION PUESTO DE SALUD ALDEA SANTA ANA SMIP 685.	Q	350,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE LOPEZ, MARTINEZ, HERRERA Y SICA, CASERIO PUEBLO VIEJO SMIP 677	Q	300,000.00		
	MEJORAMIENTO CALLE 1ERA. AVENIDA ENTRE ZONA 3 Y 4 MOMOSTENANGO FASE II SMIP 674	Q	1,900,292.90		
	CONSTRUCCION POZO(S) PARAJE CHOMINA BARRIO SANTA CATARINA FASE II SMIP 707.	Q	149,500.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO ALDEA PITZAL SMIP 323	Q	194,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CENTRO CASERIO CHO NIMATUX MOMOSTENANGO SMIP 656	Q	189,000.00		
	PROYECTO: MEJORAMIENTO CALLE FINAL TERCERA AVENIDA ZONA 1 MOMOSTENANGO SMIP 666	Q	189,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHO CANTARIY ALDEA LOS CIPRESES MOMOSTENANGO SMIP 642	Q	219,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHOJABALAC ALDEA TIERRA BLANCA MOMOSTENANGO SMIP 653	Q	190,250.00		
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CASERIO SAN JOSE SIGUILA MOMOSTENANGO SMIP 659	Q	229,500.00		
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD PARAJE PAQUIX CASERIO JUTACAJ MOMOSTENANGO SMIP 655	Q	289,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE PASABAL CHIQUITO BARRIO SANTA ISABEL MOMOSTENANGO SMIP 667	Q	274,000.00		
	DEPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA PLUBIAL CASERIO RACHOKEL ALDEA XEQUEMEYA MOMOSTENANGO SMIP 718	Q	234,000.00		
	MEJORAMIENTO RASTRO MUNICIPAL DE MOMOSTENANGO SMIP 676	Q	250,000.00		
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CENTRO CASERIO CHOXCACOL MOMOSTENANGO SMIP 661	Q	225,500.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO CHUIABAJ XEABAJ MOMOSTENANGO SMIP 660	Q	189,000.00		
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CHUI TZAK Y CHO CRUZ ABAJ, CASERIO PUEBLO VIEJO SMIP 657	Q	235,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO PASAC ALDEA SANVICENTE BUENA BAJ MOMOSTENANGO SMIP 697	Q	189,000.00		
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CENTRO ALDEA XOLAJAP MOMOSTENANGO SMIP 649	Q	219,956.60		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL XEALAS ALDEA TZANJON SMIP 678	Q	300,000.00		
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL PARAJE CHICORRAL ALDEA SAN ANTONIO PASAJOC SMIP 665	Q	189,000.00		
	MEJORAMIENT CALLE PRIMERA ZONA 4 MOMOSTENANGO SMIP 769	Q	530,000.00		
	CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN CENTRO TURISTICO PALA CHIQUITO MOMOSTENANGO SMIP 788	Q	350,000.00		
	MEJORAMIENTO CALLE PRIMERA AVENIDA ENTRE PRIMERA Y SEGUNDA CALLE ENTRE ZONAS TRES Y CUATRO MOMOSTENANGO SMIP 786	Q	148,376.05		
	MEJORAMIENTO CALLE SEGUNDA ENTRE SEGUNDA AVENIDA A Y SEGUNDA AVENIDA ZONA UNO MOMOSTENANGO SMIP 801	Q	361,353.53		
	MEJORAMIENTO CALLE PRIMERA AVENIDA ENTRE ZONA TRES Y ZONA CUATRO MOMOSTENANGO SMIP 625	Q	822,287.22		
	VAN	Q	61,447,703.03	Q	134,618,557.76

VIENEN		Q	61,447,703.03	Q	134,618,557.76
	CONSTRUCCION PUESTO DE SALUD CHOABAJ PARAJE PAMUMUS SMIP 664	Q	209,000.00		
	MEJORAMIENTO CALLE TERCERA AVENIDA ZONA UNO MOMOSTENNAGO SMIP 802	Q	406,390.01		
	Mejoramiento camino rural paraje Chosikel caserio Canquixaja Smip 728	Q	311,502.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Choquinom, caserio Chonimtux Smip 726	Q	260,300.00		
	Mejoramiento camino rural cruce a chopuerta a Chuiyocte barrio santa catarina Smip 719	Q	285,650.00		
	Mejoramiento camino rural centro aldea Patulup fase II smip 752	Q	311,502.00		
	Mejoramiento camino rural paraje Junajpu Aldea Xequemeya smip 720	Q	260,502.00		
	Mejoramiento camino rural centro aldea Nicaja fase III smip 725	Q	234,851.00		
	Construcción puente vehicular paraje paxola Barrio Santa Isabel momostenango smip 814	Q	450,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje chojer-kabal aldea santa ana smip 913	Q	200,000.00		
	Mejoramiento calle primera entre 3ra y 4ta avenida zona 4 smip 914	Q	200,000.00		
	Mejoramiento calle 2da zona 3, calle morazan smip 947	Q	825,000.00		
	Mejoramiento camino rural sector chirij-molino, paraje la cumbre san antonio pasajoc smip 875	Q	275,000.00		
	Construcción calle de 2da avenida al mercado central y del mercado central sobre el río hacia chorno zona 2 momostenango smip 798	Q	6,200,000.00		
	Mejoramiento camino rural paraje parraxacan aldea santa ana smip 724	Q	286,652.00		
	Construcción puesto de salud caserio canquixaja smip 692	Q	229,000.00		
	TOTAL	Q	72,393,052.04	Q	207,011,609.80

1231	PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN	Q	104,244,959.35		
1232	MAQUINARIA Y EQUIPO			Q	107,979,528.85
1232.02	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	Q	2,279,614.70		
1232.03	DE OFICINA Y MUEBLES	Q	1,652,600.75		
1232.04	MEDICO, SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q	101,162,600.75		
1232.05	EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	Q	515,882.35		
1232.06	DE TRANSPORTE	Q	2,096,773.22		
1232.07	DE COMUNICACIÓN	Q	272,057.08		
1233	TIERRAS Y TERRENOS	Q	1,575,124.59		
1234	MENOS CONSTRUCCIONES EN PROCESO	Q	27,891,343.80		
1237	OTROS ACTIVOS FIJOS	Q	896,653.14		
1238	BIENES DE USO COMUN	Q	72,393,052.04		
	TOTAL AL 31/12/2015	Q	145,194,200.34		

El Infrascrito **Director de Administración Financiera Municipal CERTIFICA:** que el inventario de Activos de la Municipalidad de Momostenango, Totonicapan asciende a la cantidad de Ciento Cuarenta y Cinco millones Ciento Noventa y Cuatro mil Doscientos con treinta y Cuatro centavos (Q. 145,194,200.34) elaborado al 31 de diciembre del año 2016.

Silvia Itzep De León
DAFIM

Augusto Boriz Estuardo Quiñonez Hernandez
ALCALDE MUNICIPAL